



Gemeinde Scheffau am Wilden Kaiser  
**Voranschlag 2024**



Beschluss Voranschlag



## Festsetzung des Voranschlages

Der Entwurf des Voranschlages vom 30.11.2023 für das Finanzjahr 2024 wurde in der Zeit vom 01.12.2023 bis 15.12.2023 im Gemeindeamt Scheffau am Wilden Kaiser zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt. Die **Kundmachung über die Auflage des Voranschlages** zur öffentlichen Einsicht erfolgte vom 30.11.2023 bis 18.12.2023. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht. Der Voranschlag wurde **in der Sitzung des Gemeinderates am 18.12.2023 festgesetzt**. Der Beschluss über die **Festsetzung des Voranschlages** wurde in der Zeit von 19.12.2023 bis 03.01.2024 kundgemacht.

**Auszug aus dem Sitzungsprotokoll** über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 18.12.2023:

**Anwesende:** Bgm. Christian **Tschugg**, Bgmstv. Georg **Steiner**, GV Robert **Feger**, GV Anton **Maier**,  
GR Ing. Florian **Höflinger**, GR Gottfried **Horngacher**, GR Michael **Kaindl**, GR<sup>in</sup> Cornelia **Schellhorn**,  
GR Christoph **Tomasi**, GR Martin **Zwischenbrugger** und GR-Emgl. Alexander **Schulz**

**Nicht erschienen:** GV Andreas **Steiner**, GR<sup>in</sup> Elisabeth **Edinger-Strasser** und GR<sup>in</sup> Ursula **Widschwendter** (alle entschuldigt abwesend)

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben.

- Abstimmungsergebnis Voranschlag 2024: 11 Ja-Stimmen / 0 Nein-Stimmen / 0 Stimmenthaltungen
- Abstimmungsergebnis MFP 2025 - 2028: 11 Ja-Stimmen / 0 Nein-Stimmen / 0 Stimmenthaltungen

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß.

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 6 Abs. 9 VRV 2015, BGBl. II Nr. 313/2015 idgF, auf der Homepage der Gemeinde veröffentlicht.

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, ab dem Betrag von **EUR 25.000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.

**Der Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung im Finanzierungshaushalt (Anlage 1b VRV 2015 - Saldo 5) wird durch Entnahmen aus allgemeinen Haushaltsrücklagen und liquiden Mitteln des Girokontos bei der Raiffeisenbank Wilder Kaiser – Brixental West eGen ausgeglichen.**

## Gemeindeabgaben ab 01. Jänner 2024 bis auf weiteres (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von / bis	Hebesätze
Grundsteuer A	18.12.2023	19.12.2023- 03.01.2024	500 % des Messbetrages
Grundsteuer B	18.12.2023	19.12.2023- 03.01.2024	500 % des Messbetrages
Kommunalsteuer	18.12.2023	19.12.2023- 03.01.2024	3 % der Bemessungsgrundlage – gemäß KommStG 1993 (BGBl. 819/1993 idgF)
Hundesteuer	18.12.2023	19.12.2023- 03.01.2024	€ 45,00 pro Hund und Jahr – gemäß § 1 (1) Tiroler Hundesteuergesetz € 100,00 pro Hund und Jahr – für den ersten Hund € 300,00 pro Hund und Jahr – für jeden weiteren Hund
Vergnügungssteuer	18.12.2023	19.12.2023- 03.01.2024	Spiel-/Glücksspielautomaten gemäß Tiroler Vergnügungssteuergesetz 2017 (LGBl. 87/2017 idgF)
Erschließungsbeitrag	18.12.2023	19.12.2023- 03.01.2024	4,7 % des Erschließungskostenfaktors (gemäß TVAG 2011 (LGBl. 58/2011-WV idgF) und Verordnung der Tiroler Landesregierung vom 11.04.2023 (LGBl. 35/2023)
Ausgleichsabgabe laut Stellplatzverordnung 2009	18.12.2023	19.12.2023- 03.01.2024	pro befreite Abstellmöglichkeit das zwanzig- bzw. sechzigfache des Erschließungskostenfaktors - Stellplatzverordnung 2009 und §§ 3 bis 6 TVAG 2011 (LGBl. 58/2011-WV idgF)
Abfallgebühren: • Grundgebühr	18.12.2023	19.12.2023- 03.01.2024	€ 18,50 pro EGW – inkl. 10% Mwst.
Abfallgebühren: • Weitere Gebühr • Restmüllsack (60 Liter) • Biomüll (Speisereste) • Biomüllsack (10 Liter)	18.12.2023	19.12.2023- 03.01.2024	€ 0,45 pro kg Restmüll – inkl. 10% Mwst. € 7,00 pro Stück – inkl. 10% Mwst. € 0,30 pro kg Biomüll (Speiseabfall) – inkl. 10% Mwst. € 0,50 pro Stück – inkl. 10% Mwst. (VE 26 Stück = € 13,00)
Wasseranschlussgebühr	18.12.2023	19.12.2023- 03.01.2024	€ 5,20 pro m <sup>3</sup> der Baumasse - gem. § 2 TVAG 2011 – inkl. 10% Mwst.
Wasserbenutzungsgebühr	18.12.2023	19.12.2023- 03.01.2024	€ 0,65 pro m <sup>3</sup> Wasserverbrauch – inkl. 10% Mwst.

<b>Wasserzählermieten:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 3 + 4 m<sup>3</sup> - Zähler</li> <li>• 7 + 10 m<sup>3</sup> - Zähler</li> <li>• 16 + 20 m<sup>3</sup> - Zähler</li> </ul>	18.12.2023	19.12.2023- 03.01.2024	€ 18,00 pro Jahr – inkl. 10% Mwst. € 20,00 pro Jahr – inkl. 10% Mwst. € 30,00 pro Jahr – inkl. 10% Mwst.
Kanalanschlussgebühr	18.12.2023	19.12.2023- 03.01.2024	€ 6,90 pro m <sup>3</sup> der Baumasse – gem. § 2 TVAG 2011 – inkl. 10% Mwst.
Kanalbenutzungsgebühr	18.12.2023	19.12.2023- 03.01.2024	€ 2,53 pro m <sup>3</sup> der Wasserverbrauch – inkl. 10% Mwst.
<b>Friedhofsgebühren:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• für Normalgrab</li> <li>• für Doppelgrab</li> <li>• Urnengrab</li> <li>• Graberrichtung</li> <li>• Urnenbeisetzung Erdgrab</li> <li>• Bereitstellung Urnennische</li> <li>• Urnennischenabdecktafel</li> <li>• Laterne Urnennische</li> <li>• Blumenkiste Urnennische</li> <li>• Namensschild „Grab am Wilden Kaiser“</li> </ul>	18.12.2023	19.12.2023- 03.01.2024	€ 35,00 pro Jahr € 40,00 pro Jahr € 25,00 pro Jahr € 500,00 pro Tief- oder Normalgrab € 230,00 pro Urnenbeisetzung  € 140,00 pro Urnenbeisetzung  € 200,00 pro Urnenabdecktafel € 300,00 pro Stück € 350,00 pro Stück € 100,00 pro Stück
<b>Kindergartengebühren:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Besuchsgebühr</li> <li>• Kindergartenjause</li> <li>• Fahrtkostenbeitrag</li> <li>• Ferien- / Sommerbetreuung</li> </ul>	18.12.2023	19.12.2023- 03.01.2024	€ 45,00 pro Kind und Monat – inkl. 13% Mwst. € 11,00 pro Kind und Monat – inkl. 13% Mwst. (ab 01.02.2024) € 30,00 pro Monat und Kind – inkl. 13% Mwst. (ab 01.02.2024) € 11,00 pro Kind und Tag – inkl. 13% Mwst.

<u>Freizeitwohnsitzabgabe:</u> <b>Nutzfläche:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• bis 30 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;30 m<sup>2</sup> bis &lt;60 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;60 m<sup>2</sup> bis &lt;90 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;90 m<sup>2</sup> bis &lt;150 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;150 m<sup>2</sup> bis &lt;200 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;200 m<sup>2</sup> bis &lt;250 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;250 m<sup>2</sup></li> </ul>	19.12.2022	21.12.2022- 05.01.2023	<b>alle Teile des Gemeindegebietes mit Ausnahme des Ortsteiles „Steinberg“</b>  € 280,00 pro Jahr € 560,00 pro Jahr € 810,00 pro Jahr € 1.150,00 pro Jahr € 1.610,00 pro Jahr € 2.070,00 pro Jahr € 2.530,00 pro Jahr
<u>Freizeitwohnsitzabgabe:</u> <b>Nutzfläche:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• bis 30 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;30 m<sup>2</sup> bis &lt;60 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;60 m<sup>2</sup> bis &lt;90 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;90 m<sup>2</sup> bis &lt;150 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;150 m<sup>2</sup> bis &lt;200 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;200 m<sup>2</sup> bis &lt;250 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;250 m<sup>2</sup></li> </ul>	19.12.2022	21.12.2022- 05.01.2023	<b>Ortsteil „Steinberg“</b>  € 140,00 pro Jahr € 280,00 pro Jahr € 405,00 pro Jahr € 575,00 pro Jahr € 805,00 pro Jahr € 1.035,00 pro Jahr € 1.265,00 pro Jahr
<u>Leerstandsabgabe:</u> <b>Nutzfläche:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• bis 30 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;30 m<sup>2</sup> bis &lt;60 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;60 m<sup>2</sup> bis &lt;90 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;90 m<sup>2</sup> bis &lt;150 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;150 m<sup>2</sup> bis &lt;200 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;200 m<sup>2</sup> bis &lt;250 m<sup>2</sup></li> <li>• &gt;250 m<sup>2</sup></li> </ul>	07.11.2022	18.11.2022- 06.12.2022	<b>alle Teile des Gemeindegebietes</b>  € 50,00 pro Monat € 100,00 pro Monat € 140,00 pro Monat € 200,00 pro Monat € 270,00 pro Monat € 350,00 pro Monat € 430,00 pro Monat

**Wichtige Entgelte und sonstige Mittelaufbringungen  
Wirksamkeit ab 01. Jänner 2024 bis auf weiteres**

Entgelt Einnahmenart	Gemeinderats- beschluss	Sätze (inkl. Ust.)
Waldumlage	02.10.2023	Wirtschaftswald (WW) / Schutzwald im Ertrag (SiE) / Teilwald im Ertrag (TWiE) mit 100% der von der Tiroler Landesregierung durch Verordnung vom 05.09.2023 (LGBl. 89/2023) festgesetzten Hektarsätze
Fotokopien	18.12.2023	€ 0,25 pro A4 – Blatt (Normalkopie) € 0,40 pro A3 – Blatt (Normalkopie) € 1,00 pro A4 – Blatt (Farbkopie) € 1,50 pro A3 – Blatt (Farbkopie)
Kehrbücher	18.12.2023	€ 4,00 pro Kehrbuch
Mahngebühren		gemäß § 227a BAO (Bundesabgabenordnung): 0,5% des gemahnten Betrages, jedoch mindestens € 3,00 und höchstens € 30,00
Säumniszuschlag		gemäß § 217a BAO (Bundesabgabenordnung): 2% des Abgabebetrages, jedoch unter € 250,00 des Abgabebetrages keine Festsetzung

**Bevölkerungszahl – Stichtag 31.10.2022 (§ 10/7 – FAG 2017): 1.575**

**Die Richtigkeit und Vollständigkeit der im Voranschlag enthaltenen Angaben sowie die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift, des Voranschlagsbeschlusses und der Kundmachung bestätigen:**

**Scheffau am Wilden Kaiser, am 08. Jänner 2024**

**Der Finanzverwalter:**



**Widmann Albin**



**Der Bürgermeister**



**Christian Tschugg, BA**



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.562.200,00	3.558.600,00	3.837.239,79
212	Erträge aus Transfers	1.224.900,00	1.297.200,00	704.911,36
213	Finanzerträge	356.300,00	500.600,00	350.140,28
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>5.143.400,00</b>	<b>5.356.400,00</b>	<b>4.892.291,43</b>
221	Personalaufwand	1.088.300,00	960.600,00	877.543,88
222	Sachaufwand	2.262.100,00	2.380.800,00	1.923.038,44
223	Transferaufwand	2.034.400,00	2.062.100,00	1.660.382,80
224	Finanzaufwand	85.700,00	73.100,00	189.750,55
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>5.470.500,00</b>	<b>5.476.600,00</b>	<b>4.650.715,67</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-327.100,00</b>	<b>-120.200,00</b>	<b>241.575,76</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	425.000,00	250.000,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	6.400,00	300,00	48,67
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>418.600,00</b>	<b>249.700,00</b>	<b>-48,67</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>91.500,00</b>	<b>129.500,00</b>	<b>241.527,09</b>



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.562.200,00</b>	<b>3.558.600,00</b>	<b>3.837.239,79</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	743.700,00	667.100,00	835.247,02
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.006.500,00	1.956.400,00	1.926.572,65
2113	Erträge aus Gebühren	522.900,00	457.100,00	464.005,31
2114	Erträge aus Leistungen	183.300,00	211.200,00	183.162,85
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	86.100,00	66.100,00	71.505,20
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	15.500,00	195.500,00	272.564,54
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	4.200,00	5.200,00	84.182,22
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1.224.900,00</b>	<b>1.297.200,00</b>	<b>704.911,36</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	923.300,00	939.000,00	537.906,31
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	355,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	183.600,00	255.300,00	61.759,74
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	118.000,00	102.900,00	104.890,31
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>356.300,00</b>	<b>500.600,00</b>	<b>350.140,28</b>
2131	Erträge aus Zinsen	6.300,00	600,00	140,28
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	350.000,00	500.000,00	350.000,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>5.143.400,00</b>	<b>5.356.400,00</b>	<b>4.892.291,43</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>1.088.300,00</b>	<b>960.600,00</b>	<b>877.543,88</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	824.800,00	744.700,00	682.278,74
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	209.300,00	187.400,00	165.739,39
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	54.200,00	28.500,00	29.525,75
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>2.262.100,00</b>	<b>2.380.800,00</b>	<b>1.923.038,44</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	124.700,00	130.400,00	74.425,64
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	317.000,00	307.300,00	200.584,57
2223	Leasing- und Mietaufwand	31.700,00	19.200,00	16.108,82
2224	Instandhaltung	202.200,00	330.600,00	114.666,11
2225	Sonstiger Sachaufwand	887.200,00	914.800,00	671.297,79
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	699.300,00	678.500,00	845.955,51

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>2.034.400,00</b>	<b>2.062.100,00</b>	<b>1.660.382,80</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.547.500,00	1.572.900,00	1.109.259,22
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	228.100,00	193.100,00	198.972,46
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	258.800,00	296.100,00	352.151,12
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>85.700,00</b>	<b>73.100,00</b>	<b>189.750,55</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	83.600,00	71.000,00	12.296,64
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.100,00	2.100,00	1.706,87
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	175.747,04
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>5.470.500,00</b>	<b>5.476.600,00</b>	<b>4.650.715,67</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-327.100,00</b>	<b>-120.200,00</b>	<b>241.575,76</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>425.000,00</b>	<b>250.000,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	425.000,00	250.000,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>6.400,00</b>	<b>300,00</b>	<b>48,67</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	6.400,00	300,00	48,67
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>418.600,00</b>	<b>249.700,00</b>	<b>-48,67</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>91.500,00</b>	<b>129.500,00</b>	<b>241.527,09</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	3.549.000,00	3.553.400,00	3.749.852,26
312	Einzahlungen aus Transfers	1.106.900,00	1.194.300,00	600.021,05
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	356.300,00	500.600,00	350.140,28
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>5.012.200,00</b>	<b>5.248.300,00</b>	<b>4.700.013,59</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.034.100,00	932.100,00	848.018,13
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	1.553.800,00	1.702.300,00	1.082.871,00
323	Auszahlungen aus Transfers	1.984.300,00	1.843.100,00	1.613.819,54
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	85.700,00	73.100,00	14.003,07
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>4.657.900,00</b>	<b>4.550.600,00</b>	<b>3.558.711,74</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>354.300,00</b>	<b>697.700,00</b>	<b>1.141.301,85</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	245.200,00	331.200,00	372.866,30
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>245.200,00</b>	<b>331.200,00</b>	<b>372.866,30</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.383.300,00	1.598.300,00	1.405.260,23
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	50.100,00	219.000,00	47.128,21
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.433.400,00</b>	<b>1.817.300,00</b>	<b>1.452.388,44</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-1.188.200,00</b>	<b>-1.486.100,00</b>	<b>-1.079.522,14</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-833.900,00</b>	<b>-788.400,00</b>	<b>61.779,71</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	150.000,00	500.000,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>150.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>0,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	127.900,00	126.600,00	126.833,87
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>127.900,00</b>	<b>126.600,00</b>	<b>126.833,87</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>22.100,00</b>	<b>373.400,00</b>	<b>-126.833,87</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-811.800,00</b>	<b>-415.000,00</b>	<b>-65.054,16</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.549.000,00</b>	<b>3.553.400,00</b>	<b>3.749.852,26</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	743.700,00	667.100,00	831.929,79
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.006.500,00	1.956.400,00	1.926.572,65
3113	Einzahlungen aus Gebühren	522.900,00	457.100,00	464.211,70
3114	Einzahlungen aus Leistungen	183.300,00	211.200,00	184.987,88
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	86.100,00	66.100,00	69.585,70
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	6.500,00	195.500,00	272.564,54
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>1.106.900,00</b>	<b>1.194.300,00</b>	<b>600.021,05</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	923.300,00	939.000,00	537.906,31
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	355,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	183.600,00	255.300,00	61.759,74
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>356.300,00</b>	<b>500.600,00</b>	<b>350.140,28</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	6.300,00	600,00	140,28
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	350.000,00	500.000,00	350.000,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>5.012.200,00</b>	<b>5.248.300,00</b>	<b>4.700.013,59</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>1.034.100,00</b>	<b>932.100,00</b>	<b>848.018,13</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	824.800,00	744.700,00	682.278,74
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	209.300,00	187.400,00	165.739,39
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>1.553.800,00</b>	<b>1.702.300,00</b>	<b>1.082.871,00</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	124.700,00	130.400,00	74.368,24
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	317.000,00	307.300,00	200.754,16
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	31.700,00	19.200,00	16.083,06
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	202.200,00	330.600,00	114.772,08
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	878.200,00	914.800,00	676.893,46
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>1.984.300,00</b>	<b>1.843.100,00</b>	<b>1.613.819,54</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.515.600,00	1.375.000,00	1.097.912,57
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	214.300,00	173.600,00	165.055,85
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	254.400,00	294.500,00	350.851,12
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>85.700,00</b>	<b>73.100,00</b>	<b>14.003,07</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	83.600,00	71.000,00	12.296,64
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.100,00	2.100,00	1.706,43
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>4.657.900,00</b>	<b>4.550.600,00</b>	<b>3.558.711,74</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>354.300,00</b>	<b>697.700,00</b>	<b>1.141.301,85</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>245.200,00</b>	<b>331.200,00</b>	<b>372.866,30</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	125.000,00	190.200,00	288.936,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	120.200,00	141.000,00	83.930,30
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>245.200,00</b>	<b>331.200,00</b>	<b>372.866,30</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>1.383.300,00</b>	<b>1.598.300,00</b>	<b>1.405.260,23</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.263.100,00	1.560.500,00	1.203.992,74
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	77.000,00	0,00	40.960,87
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2.500,00	2.200,00	74.164,42
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	40.700,00	35.600,00	86.142,20
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>50.100,00</b>	<b>219.000,00</b>	<b>47.128,21</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	31.900,00	197.900,00	11.725,34
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	13.800,00	19.500,00	34.102,87
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.400,00	1.600,00	1.300,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.433.400,00</b>	<b>1.817.300,00</b>	<b>1.452.388,44</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-1.188.200,00</b>	<b>-1.486.100,00</b>	<b>-1.079.522,14</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-833.900,00</b>	<b>-788.400,00</b>	<b>61.779,71</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>150.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	150.000,00	500.000,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>150.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>0,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>127.900,00</b>	<b>126.600,00</b>	<b>126.833,87</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	127.900,00	126.600,00	126.833,87
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>127.900,00</b>	<b>126.600,00</b>	<b>126.833,87</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>22.100,00</b>	<b>373.400,00</b>	<b>-126.833,87</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-811.800,00</b>	<b>-415.000,00</b>	<b>-65.054,16</b>

Ergebnisrechnung nach § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)



Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	5.143.400,00		5.143.400,00
Personalaufwand	1.088.300,00		1.088.300,00
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	4.382.200,00		4.382.200,00
<b>Nettoergebnis</b>	<b>-327.100,00</b>		<b>-327.100,00</b>
Entnahmen von Haushaltsrücklagen	425.000,00		425.000,00
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	6.400,00		6.400,00
Gewinnvortrag			
<b>Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen</b>	<b>91.500,00</b>		<b>91.500,00</b>



Querschnitt (Anlage 5b)



VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		743.700,00	743.700,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		2.006.500,00	2.006.500,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		792.300,00	237.700,00	554.600,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	6.500,00	6.200,00	300,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1.106.900,00	1.106.900,00	0,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	356.300,00	356.300,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		245.200,00	10.000,00	235.200,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>5.257.400,00</b>	<b>4.467.300,00</b>	<b>790.100,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.034.100,00	1.017.100,00	17.000,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.553.800,00	1.231.400,00	322.400,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.034.400,00	1.816.900,00	217.500,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	85.700,00	41.200,00	44.500,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>4.708.000,00</b>	<b>4.106.600,00</b>	<b>601.400,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	1.383.300,00	1.096.300,00	287.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>1.383.300,00</b>	<b>1.096.300,00</b>	<b>287.000,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>-833.900,00</b>	<b>-735.600,00</b>	<b>-98.300,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	150.000,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-56.600,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>-4.900,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>-740.500,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis



	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>										
<b>00</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>									
<b>000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>									
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/000000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	400,00	400,00	314,08	400,00	400,00	314,08
1/000000-670001	KV-Beiträge Bgm. & Bgm.-Stv.	2222	3222	24	3.200,00	3.000,00	2.752,88	3.200,00	3.000,00	2.752,88
1/000000-721100	Bezüge Bgm.+Bgm.-Stv.	2225	3225	22	88.700,00	82.700,00	76.577,20	88.700,00	82.700,00	76.577,20
1/000000-721400	Fahrtkostenersatz Bürgermeister	2225	3225	22	1.400,00	1.300,00	1.299,96	1.400,00	1.300,00	1.299,96
1/000000-721401	Telefonkostenersatz Bgm.+Bgm.-Stv.	2225	3225	22	500,00	500,00	450,00	500,00	500,00	450,00
1/000000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	1.569,91	3.000,00	3.000,00	1.569,91
1/000000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	10.100,00	5.000,00	2.332,38	10.100,00	5.000,00	2.348,40
1/000000-752101	Zuwendung an ausgeschiedene Bgm.	2231	3231	26	12.400,00	10.500,00	10.488,00	12.400,00	10.500,00	10.488,00
1/000000-753100	Pensionsbeiträge Bürgermeister	2231	3231	26	8.500,00	7.900,00	7.348,44	8.500,00	7.900,00	7.348,44
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>128.200,00</b>	<b>114.300,00</b>	<b>103.132,85</b>	<b>128.200,00</b>	<b>114.300,00</b>	<b>103.148,87</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-128.200,00</b>	<b>-114.300,00</b>	<b>-103.132,85</b>	<b>-128.200,00</b>	<b>-114.300,00</b>	<b>-103.148,87</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-128.200,00</b>	<b>-114.300,00</b>	<b>-103.132,85</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-128.200,00</b>	<b>-114.300,00</b>	<b>-103.148,87</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-128.200,00</b>	<b>-114.300,00</b>	<b>-103.148,87</b>
<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>									
<b>010</b>	<b>Zentralamt</b>									
<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/010000+816000	Kostenbeiträge & Kostenersätze	2114	3114	13	400,00	400,00	760,07	400,00	400,00	760,07

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	66.007,13	0,00	0,00	0,00
2/010000+862000	Verwaltungskostenersatz Planungsverband 30 Wilder Kaiser	2121	3121	15	6.500,00	6.200,00	6.000,00	6.500,00	6.200,00	6.000,00
2/010000+863000	Altersteilzeitgeld AMS	2121	3121	15	0,00	0,00	18.269,30	0,00	0,00	18.269,30
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>6.900,00</b>	<b>6.600,00</b>	<b>91.036,50</b>	<b>6.900,00</b>	<b>6.600,00</b>	<b>25.029,37</b>
1/010000-400000	geringwertige Gebrauchsgüter	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	417,00	2.000,00	2.000,00	417,00
1/010000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	4.400,00	4.300,00	2.122,08	4.400,00	4.300,00	2.122,08
1/010000-430000	Lebensmittel (Kaffee, Milch, etc.)	2221	3221	23	400,00	300,00	320,51	400,00	300,00	294,94
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.700,00	2.700,00	2.285,98	2.700,00	2.700,00	2.285,98
1/010000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		119.900,00	104.700,00	194.519,32	118.400,00	103.600,00	193.442,88
1/010000-618000	Instandhaltung Einrichtung+Anlagen	2224	3224	24	3.200,00	3.000,00	1.920,92	3.200,00	3.000,00	1.920,92
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	7.500,00	7.900,00	6.886,15	7.500,00	7.900,00	6.763,93
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.500,00	3.000,00	4.255,73	2.500,00	3.000,00	3.976,54
1/010000-640000	Rechts- und Beratungskosten	2222	3222	24	3.000,00	3.000,00	5.278,32	3.000,00	3.000,00	5.278,32
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	27.100,00	26.100,00	23.669,79	27.100,00	26.100,00	23.726,29
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.400,00	4.100,00	4.562,08	0,00	0,00	0,00
1/010000-700301	Leasing Kopierer "SHARP BP-70C45"	2223	3223	24	1.400,00	1.200,00	1.193,28	1.400,00	1.200,00	1.193,28
1/010000-700302	Miete Telefonanlage "Starface"	2223	3223	24	1.100,00	1.000,00	0,00	1.100,00	1.000,00	0,00
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.000,00	800,00	780,61	1.000,00	800,00	780,61
1/010000-726000	Mitgliedsbeitrag FLGT	2225	3225	24	100,00	100,00	50,00	100,00	100,00	50,00
1/010000-726001	Jahresgebühr BBG Bundesbeschaffung	2225	3225	24	300,00	300,00	209,05	300,00	300,00	209,05
1/010000-726002	Mitgliedsbeitrag "Sicheres Tirol"	2225	3225	24	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
1/010000-728000	Bebauungs- & Flächenwidmungspläne	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	120,00	2.500,00	2.500,00	120,00
1/010000-728001	Microsoft-Lizenzgebühren	2225	3225	24	2.100,00	2.100,00	2.868,95	2.100,00	2.100,00	2.868,95
1/010000-728002	Nutzungsgebühren digitaler Luftbilder	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/010000-728003	Benutzergebühren kommunalnet.at	2225	3225	24	100,00	100,00	64,40	100,00	100,00	63,96
1/010000-728004	Nutzungsgebühren Kufgem	2225	3225	24	22.400,00	21.700,00	13.920,88	22.400,00	21.700,00	13.880,11
1/010000-728005	Leistungsstunden Kufgem	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	3.283,21	5.000,00	5.000,00	3.435,76
1/010000-728006	Kosten Grundstücksdatenbank	2225	3225	24	800,00	800,00	837,86	800,00	800,00	665,90
1/010000-728008	HELP-Basisformularsammlung	2225	3225	24	200,00	200,00	104,36	200,00	200,00	104,36
1/010000-728009	Stellenausschreibung	2225	3225	24	0,00	6.500,00	0,00	0,00	6.500,00	0,00
1/010000-728010	Wartung Software "digiplan"	2225	3225	24	200,00	200,00	176,01	200,00	200,00	176,01
1/010000-728011	Kosten Umsetzung EU Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/010000-728902	Installation Software elektronische Verwaltung	2225	3225	24	2.000,00	1.200,00	0,00	2.000,00	1.200,00	0,00
1/010000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	191,22	1.000,00	1.000,00	191,22
1/010000-729001	Kontrollen Freizeitwohnsitze	2225	3225	24	17.000,00	10.000,00	118,17	17.000,00	10.000,00	118,17

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/010000-729100	Wahlen & Volksbefragungen	2225	3225	24	3.000,00	2.000,00	5.919,76	3.000,00	2.000,00	5.919,76
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>238.000,00</b>	<b>218.500,00</b>	<b>276.175,64</b>	<b>232.100,00</b>	<b>213.300,00</b>	<b>270.106,02</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-231.100,00</b>	<b>-211.900,00</b>	<b>-185.139,14</b>	<b>-225.200,00</b>	<b>-206.700,00</b>	<b>-245.076,65</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-231.100,00</b>	<b>-211.900,00</b>	<b>-185.139,14</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/010000-042002	Büro-Ausstattung Gemeindeverwaltung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.785,45
1/010000-042004	Ankauf Beamer und Leinwand mobil		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00	0,00
1/010000-042005	EDV- & Büroausstattung Gemeindeverwaltung		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00	1.192,49
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>2.500,00</b>	<b>5.900,00</b>	<b>3.977,94</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-2.500,00</b>	<b>-5.900,00</b>	<b>-3.977,94</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-227.700,00</b>	<b>-212.600,00</b>	<b>-249.054,59</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-227.700,00</b>	<b>-212.600,00</b>	<b>-249.054,59</b>
<b>015</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>									
<b>015000</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/015000-728000	Druckkosten Gemeindeblatt	2225	3225	24	4.500,00	3.000,00	2.807,48	4.500,00	3.000,00	2.807,48
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>4.500,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>2.807,48</b>	<b>4.500,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>2.807,48</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-4.500,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-2.807,48</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-2.807,48</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-4.500,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-2.807,48</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-4.500,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-2.807,48</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-4.500,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-2.807,48</b>
<b>02</b>	<b>Hauptverwaltung</b>									
<b>022</b>	<b>Standesamt</b>									
<b>022000</b>	<b>Standesamt</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/022000-752000	Beitrag Standesamtsverband Söll	2231	3231	26	8.600,00	6.600,00	5.956,25	8.600,00	6.600,00	5.956,25
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>8.600,00</b>	<b>6.600,00</b>	<b>5.956,25</b>	<b>8.600,00</b>	<b>6.600,00</b>	<b>5.956,25</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-8.600,00</b>	<b>-6.600,00</b>	<b>-5.956,25</b>	<b>-8.600,00</b>	<b>-6.600,00</b>	<b>-5.956,25</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-8.600,00</b>	<b>-6.600,00</b>	<b>-5.956,25</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-8.600,00</b>	<b>-6.600,00</b>	<b>-5.956,25</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-8.600,00</b>	<b>-6.600,00</b>	<b>-5.956,25</b>
<b>023</b>	<b>Einwohneramt</b>									
<b>023000</b>	<b>Einwohneramt</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
2/023000+816000	Kostenbeiträge & Kostenersätze (Wählerevidenz, Wahlen, T-Statistik)	2114	3114	13	800,00	800,00	2.355,05	800,00	800,00	2.355,05
2/023000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			4.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>5.000,00</b>	<b>800,00</b>	<b>2.355,05</b>	<b>800,00</b>	<b>800,00</b>	<b>2.355,05</b>
1/023000-400000	geringwertige Gebrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/023000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/023000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		50.800,00	52.000,00	41.676,99	48.600,00	49.800,00	40.078,14
1/023000-618000	Instandhaltung Maschinen & Geräte	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/023000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	700,00	400,00	513,24	700,00	400,00	513,24
1/023000-728000	Nutzungsgebühr LMR (Kufgem-EDV)	2225	3225	24	1.500,00	1.300,00	1.167,50	1.500,00	1.300,00	1.139,05

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
1/023000-728002	Kosten Gästemeldewesen	2225	3225	24	9.000,00	9.000,00	9.068,00	9.000,00	9.000,00	9.068,00
1/023000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>62.600,00</b>	<b>63.300,00</b>	<b>52.425,73</b>	<b>60.400,00</b>	<b>61.100,00</b>	<b>50.798,43</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-57.600,00</b>	<b>-62.500,00</b>	<b>-50.070,68</b>	<b>-59.600,00</b>	<b>-60.300,00</b>	<b>-48.443,38</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-57.600,00	-62.500,00	-50.070,68			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-59.600,00	-60.300,00	-48.443,38
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-59.600,00	-60.300,00	-48.443,38
025	Staatsbürgerschaft									
025000	Staatsbürgerschaft									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/025000-752000	Beitrag Staatsbürgerschaftsverband Söll	2231	3231	26	6.400,00	6.000,00	5.479,87	6.400,00	6.000,00	5.479,87
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>6.400,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>5.479,87</b>	<b>6.400,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>5.479,87</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-6.400,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-5.479,87</b>	<b>-6.400,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-5.479,87</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-6.400,00	-6.000,00	-5.479,87			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.400,00	-6.000,00	-5.479,87
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.400,00	-6.000,00	-5.479,87

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>029</b>	<b>Amtsgebäude</b>									
<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/029000+811001	Betriebs-, Heiz- und Mietnebenkosten	2115	3115	14	1.600,00	1.600,00	1.680,00	1.600,00	1.600,00	1.680,00
2/029000+811002	Mieteinnahmen (20%)	2115	3115	14	17.100,00	15.300,00	15.944,92	17.100,00	15.300,00	15.944,92
2/029000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.000,00	1.000,00	1.027,47	0,00	0,00	0,00
2/029000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	72,83	0,00	0,00	0,00
2/029000+829900	Schadenersatzleistungen	2116	3116	18	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00
2/029000+867000	Personalkostenersatz TVB Wilder Kaiser	2124	3124	16	0,00	700,00	3.417,60	0,00	700,00	3.417,60
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>19.700,00</b>	<b>20.100,00</b>	<b>22.142,82</b>	<b>18.700,00</b>	<b>19.100,00</b>	<b>21.042,52</b>
1/029000-400000	geringwertige Gebrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	201,48	500,00	500,00	201,48
1/029000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	134,28	500,00	500,00	99,95
1/029000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	300,00	500,00	392,66	300,00	500,00	314,18
1/029000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		1.500,00	17.500,00	14.773,76	0,00	17.500,00	14.773,76
1/029000-600000	Stromgebühren	2222	3222	24	8.000,00	8.000,00	1.609,64	8.000,00	8.000,00	1.609,64
1/029000-600001	Gas (Erdgas Tirol)	2222	3222	24	13.800,00	13.800,00	4.132,54	13.800,00	13.800,00	4.132,54
1/029000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	2.500,00	2.000,00	540,14	2.500,00	2.000,00	540,14
1/029000-618000	Instandhaltung Einrichtung+Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	862,11	1.000,00	1.000,00	924,85
1/029000-618001	Wartungskosten Anlagen	2224	3224	24	4.800,00	3.500,00	3.274,61	4.800,00	3.500,00	3.274,61
1/029000-631000	Personenaufzüge	2222	3222	24	400,00	400,00	323,38	400,00	400,00	323,38
1/029000-650000	Schuldenzinsen Darlehen	2241	3241	25	19.800,00	17.200,00	5.539,41	19.800,00	17.200,00	5.539,41
1/029000-659000	Bankspesen Darlehenskonto	2244	3244	24	100,00	100,00	53,73	100,00	100,00	53,73
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			51.100,00	50.900,00	50.854,97	0,00	0,00	0,00
1/029000-710000	öffentliche Abgaben & Steuern	2225	3225	24	200,00	200,00	105,00	200,00	200,00	105,00
1/029000-711000	Gebühren f.d.Benützung v.Gde.-Einricht.	2225	3225	24	2.100,00	1.600,00	1.369,47	2.100,00	1.600,00	1.369,47
1/029000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	21.000,00	200,00	38,87	21.000,00	200,00	99,52
1/029000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	600,00	600,00	249,17	600,00	600,00	249,17
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>128.200,00</b>	<b>118.500,00</b>	<b>84.455,22</b>	<b>75.600,00</b>	<b>67.600,00</b>	<b>33.610,83</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-108.500,00</b>	<b>-98.400,00</b>	<b>-62.312,40</b>	<b>-56.900,00</b>	<b>-48.500,00</b>	<b>-12.568,31</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-108.500,00</b>	<b>-98.400,00</b>	<b>-62.312,40</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-56.900,00</b>	<b>-48.500,00</b>	<b>-12.568,31</b>

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
				EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>													
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
1/029000-346000					3614	65	0,00	0,00	0,00	40.100,00	40.000,00	44.624,24	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>40.100,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>44.624,24</b>				
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>-40.100,00</b>	<b>-40.000,00</b>	<b>-44.624,24</b>				
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-97.000,00</b>	<b>-88.500,00</b>	<b>-57.192,55</b>				
<b>06 Sonstige Maßnahmen</b>													
<b>060</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen</b>												
<b>060000</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen</b>												
<b>Operative Gebarung</b>													
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
1/060000-726000					2225	3225	24	5.300,00	2.100,00	2.008,80	5.300,00	2.100,00	2.008,80
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>						<b>5.300,00</b>	<b>2.100,00</b>	<b>2.008,80</b>				
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>						<b>-5.300,00</b>	<b>-2.100,00</b>	<b>-2.008,80</b>				
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>						<b>-5.300,00</b>	<b>-2.100,00</b>	<b>-2.008,80</b>				
<b>Investive Gebarung</b>													
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-5.300,00</b>	<b>-2.100,00</b>	<b>-2.008,80</b>				
<b>Finanzierungstätigkeit</b>													
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-5.300,00</b>	<b>-2.100,00</b>	<b>-2.008,80</b>				
<b>061 Sonstige Subventionen</b>													
<b>061000</b>	<b>Sonstige Subventionen</b>												
<b>Operative Gebarung</b>													
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
1/061000-757000					2234	3234	27	2.000,00	2.000,00	1.227,70	2.000,00	2.000,00	1.227,70
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>						<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>1.227,70</b>				
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>						<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.227,70</b>				
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.227,70</b>				
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.227,70</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.227,70</b>	
<b>062</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>									
<b>062000</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/062000-729000	Ehrungen & Auszeichnungen	2225	3225	24	3.000,00	4.000,00	8.772,98	3.000,00	4.000,00	8.772,98
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>3.000,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>8.772,98</b>	<b>3.000,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>8.772,98</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-3.000,00</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-8.772,98</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-8.772,98</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-3.000,00</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-8.772,98</b>				
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-3.000,00</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-8.772,98</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-3.000,00</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-8.772,98</b>	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>07</b>	<b>Verfüungsmittel</b>									
<b>070</b>	<b>Verfüungsmittel</b>									
<b>070000</b>	<b>Verfüungsmittel</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/070000-729000	Verfüungsmittel Bürgermeister	2225	3225	24	2.400,00	2.000,00	1.396,10	2.400,00	2.000,00	1.046,10
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.400,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>1.396,10</b>	<b>2.400,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>1.046,10</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-2.400,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.396,10</b>	<b>-2.400,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.046,10</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-2.400,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.396,10</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-2.400,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.046,10</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-2.400,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.046,10</b>
<b>08</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>									
<b>080</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>									
<b>080000</b>	<b>Pensionen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/080000-751000	Pensionsfondsbeiträge für Sprengelärzte	2231	3231	26	6.300,00	5.600,00	5.057,08	6.300,00	5.600,00	5.057,08
1/080000-752000	Gemeindebeamtenpensionsfondsbeitrag	2231	3231	26	38.300,00	35.600,00	33.522,11	38.300,00	35.600,00	33.522,11
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>44.600,00</b>	<b>41.200,00</b>	<b>38.579,19</b>	<b>44.600,00</b>	<b>41.200,00</b>	<b>38.579,19</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-44.600,00</b>	<b>-41.200,00</b>	<b>-38.579,19</b>	<b>-44.600,00</b>	<b>-41.200,00</b>	<b>-38.579,19</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-44.600,00</b>	<b>-41.200,00</b>	<b>-38.579,19</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
<b>SA3</b>			<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-44.600,00</b>	<b>-41.200,00</b>	<b>-38.579,19</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>			<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-44.600,00</b>	<b>-41.200,00</b>	<b>-38.579,19</b>
<b>09</b>	<b>Personalbetreuung</b>										
<b>091</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>										
<b>091000</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>			<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/091000-729300	Personalfortbildungskosten	2225	3225	24	2.500,00	3.500,00	2.645,00	2.500,00	3.500,00	2.645,00	
<b>SU 22 / 32</b>			<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>2.500,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>2.645,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>2.645,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>			<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-2.500,00</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>-2.645,00</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>-2.645,00</b>
<b>SA01</b>			<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>			<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-2.500,00</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>-2.645,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>			<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>			<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>			<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>			<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-2.500,00</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>-2.645,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>			<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-2.500,00</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>-2.645,00</b>
<b>094</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>										
<b>094000</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>			<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/094000-729000	Ausgaben für Gemeinschaftspflege	2225	3225	24	13.400,00	3.000,00	8.440,28	13.400,00	3.000,00	8.440,28	
<b>SU 22 / 32</b>			<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>13.400,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>8.440,28</b>	<b>13.400,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>8.440,28</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>			<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-13.400,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-8.440,28</b>	<b>-13.400,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-8.440,28</b>
<b>SA01</b>			<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>			<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-13.400,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-8.440,28</b>			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
<b>Investive Gebarung</b>									
SU 33							0,00	0,00	0,00
			Summe Einzahlungen investive Gebarung						
SU 34							0,00	0,00	0,00
			Summe Auszahlungen investive Gebarung						
SA2							0,00	0,00	0,00
			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						
SA3							-13.400,00	-3.000,00	-8.440,28
			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
SU 35							0,00	0,00	0,00
			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						
SU 36							0,00	0,00	0,00
			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						
SA4							0,00	0,00	0,00
			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						
SA5							-13.400,00	-3.000,00	-8.440,28
			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>										
<b>13</b>	<b>Sonderpolizei</b>									
<b>131</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>									
<b>131000</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/131000+808000	Verkaufserlöse Kehrbücher	2116	3116	16	100,00	100,00	36,00	100,00	100,00	36,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>36,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>36,00</b>
1/131000-413000	Kehrbücher	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/131000-729000	Aufwand für Bau- & Feuerpolizei	2225	3225	24	200,00	300,00	37,40	200,00	300,00	37,40
1/131000-729001	Aufwand Feuerbeschaukommission	2225	3225	24	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
1/131000-729900	Aufwand Feuerbeschaukommission	2225	3225	24	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.300,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>37,40</b>	<b>1.300,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>37,40</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-1.200,00</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>-1,40</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>-1,40</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-1.200,00</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>-1,40</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-1.200,00</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>-1,40</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-1.200,00</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>-1,40</b>
<b>132</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>									
<b>132000</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/132000-728000	Totenbeschau (Ärztgehonorare)	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>0,00</b>			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-500,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-500,00	0,00
133	Veterinärpolizei									
133000	Veterinärpolizei									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/133000-729000	sonstiger Aufwand Veterinärpolizei	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	147,16	1.000,00	1.000,00	147,16
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	147,16	1.000,00	1.000,00	147,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.000,00	-1.000,00	-147,16	-1.000,00	-1.000,00	-147,16
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.000,00	-1.000,00	-147,16			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-1.000,00	-147,16
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-1.000,00	-147,16
134	Flurpolizei									
134000	Flurpolizei									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/134000+812000	Waldumlage	2114	3114	13	20.200,00	18.900,00	18.890,23	20.200,00	18.900,00	18.890,23
2/134000+816000	Kostenbeitrag Fahrzeugnutzung	2114	3114	13	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/134000+861000	Landeszuschuss Waldaufsichtskosten	2121	3121	15	8.400,00	7.900,00	9.732,68	8.400,00	7.900,00	9.732,68
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>29.800,00</b>	<b>28.000,00</b>	<b>29.822,91</b>	<b>29.800,00</b>	<b>28.000,00</b>	<b>29.822,91</b>
1/134000-400000	geringwertige Gebrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	32,98	200,00	200,00	32,98
1/134000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	88,48	200,00	200,00	88,48
1/134000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	800,00	800,00	705,60	800,00	800,00	702,32
1/134000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		47.000,00	41.000,00	37.213,46	43.100,00	38.500,00	35.730,08
1/134000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	800,00	800,00	211,30	800,00	800,00	211,30
1/134000-618000	Instandhaltung Maschinen & Geräte	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/134000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.300,00	1.200,00	1.084,03	1.300,00	1.200,00	1.084,03
1/134000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.800,00	1.800,00	1.787,50	0,00	0,00	0,00
1/134000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/134000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	238,00	300,00	300,00	238,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>52.600,00</b>	<b>46.500,00</b>	<b>41.361,35</b>	<b>46.900,00</b>	<b>42.200,00</b>	<b>38.087,19</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-22.800,00</b>	<b>-18.500,00</b>	<b>-11.538,44</b>	<b>-17.100,00</b>	<b>-14.200,00</b>	<b>-8.264,28</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-22.800,00</b>	<b>-18.500,00</b>	<b>-11.538,44</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-17.100,00</b>	<b>-14.200,00</b>	<b>-8.264,28</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-17.100,00</b>	<b>-14.200,00</b>	<b>-8.264,28</b>
<b>16</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>									
<b>163</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>									
<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.200,00	1.000,00	2.659,47	0,00	0,00	0,00
2/163000+867000	Sponsorbeitrag TVB Wilder Kaiser	2124	3124	16	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00
2/163000+871200	Beihilfen Landesfeuerwehrfonds	2121	3121	33	0,00	0,00	440,00	0,00	0,00	440,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>6.200,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>3.599,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>940,00</b>
1/163000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	800,00	700,00	795,17	800,00	700,00	795,17

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/163000-400100	Ausrüstung & Dienstkleidung	2221	3221	23	3.000,00	4.500,00	3.243,01	3.000,00	4.500,00	2.631,45
1/163000-400200	Werkzeuge & Geräte	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	1.582,75	3.000,00	3.000,00	1.582,75
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	3.000,00	2.500,00	3.209,35	3.000,00	2.500,00	2.972,33
1/163000-455000	chemische Löschmittel	2221	3221	23	800,00	800,00	578,39	800,00	800,00	578,39
1/163000-600000	Anteil Stromgebühren	2222	3222	24	4.000,00	4.000,00	778,50	4.000,00	4.000,00	778,50
1/163000-600001	Anteil Erdgas (Erdgas Tirol)	2222	3222	24	6.000,00	6.000,00	2.296,73	6.000,00	6.000,00	2.296,73
1/163000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	132,10	1.000,00	1.000,00	132,10
1/163000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	6.000,00	1.500,00	3.847,58	6.000,00	1.500,00	3.847,58
1/163000-618000	Instandhaltung Ausrüstung, Geräte + Anlagen	2224	3224	24	4.700,00	3.500,00	317,03	4.700,00	3.500,00	317,03
1/163000-618900	Umbau Schmutzwassercontainer	2224	3224	24	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00
1/163000-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	0,00	0,00	621,82	0,00	0,00	697,37
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.500,00	4.000,00	3.768,75	4.500,00	4.000,00	3.768,75
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			30.600,00	16.300,00	22.837,82	0,00	0,00	0,00
1/163000-711000	Gebühren f.d. Benützung v. Gde.-Einricht	2225	3225	24	100,00	100,00	21,66	100,00	100,00	21,66
1/163000-728000	Maschinen- & Geräteprüfungen	2225	3225	24	1.500,00	2.300,00	1.575,44	1.500,00	2.300,00	1.575,44
1/163000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen (Entschädigungen Kdt., GW, OMA)	2225	3225	24	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00
1/163000-728002	Einsatzalarmierung und Informationssystem "FF-Agent"	2225	3225	24	900,00	600,00	0,00	900,00	600,00	0,00
1/163000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.900,00	1.300,00	588,34	1.900,00	1.300,00	588,34
1/163000-729100	Verpflegung bei Einsätzen	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/163000-729200	Ausgaben Kameradschaftspflege	2225	3225	24	3.200,00	3.000,00	2.660,10	3.200,00	3.000,00	2.660,10
1/163000-729300	Schulungsvergütungen	2225	3225	24	1.000,00	700,00	960,00	1.000,00	700,00	960,00
1/163000-729301	Ausgaben Jugendfeuerwehr	2225	3225	24	500,00	3.100,00	0,00	500,00	3.100,00	0,00
1/163000-757000	Bezirksfeuerwehrverbandsbeitrag	2234	3234	27	600,00	600,00	552,00	600,00	600,00	552,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>80.200,00</b>	<b>65.600,00</b>	<b>53.166,54</b>	<b>49.600,00</b>	<b>49.300,00</b>	<b>29.555,69</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-74.000,00</b>	<b>-64.600,00</b>	<b>-49.567,07</b>	<b>-49.600,00</b>	<b>-49.300,00</b>	<b>-28.615,69</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-74.000,00</b>	<b>-64.600,00</b>	<b>-49.567,07</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/163000-020000	Ankauf Tragkraftspritze FOX 4 Rosenbauer		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.130,20
1/163000-042008	Ankauf Einsatzrüstung & -Geräte		3415	41	0,00	0,00	0,00	18.200,00	5.500,00	6.475,50
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>18.200,00</b>	<b>5.500,00</b>	<b>23.605,70</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-18.200,00</b>	<b>-5.500,00</b>	<b>-23.605,70</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-67.800,00</b>	<b>-54.800,00</b>	<b>-52.221,39</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-67.800,00	-54.800,00	-52.221,39
<b>163020</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/163020+871101			Zuwendung FF-GAF	2121	3121	1	33	0,00	0,00	36.000,00
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	36.000,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	36.000,00
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	0,00	36.000,00
<b>Investive Gebarung</b>										
2/163020+300000			Zuwendung Katastrophenfonds		3331	1	33	0,00	0,00	0,00
2/163020+301000			Zuwendung Landesfeuerwehrrfonds		3331	1	33	0,00	0,00	0,00
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	99.000,00
1/163020-040000			Ankauf Löschfahrzeug "LFB-A"		3414	1	41	0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	55.366,22
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	43.633,78
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	79.633,78
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	0,00	79.633,78
<b>17</b>	<b>Katastrophendienst</b>									
<b>170</b>	<b>Allgemeine Angelegenheiten</b>									
<b>170000</b>	<b>Allgemeine Angelegenheiten</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00
1/170000-729000			Kosten Gemeindefeuerwehr	2225	3225	24		2.000,00	3.000,00	0,00
1/170000-757000			Anteil Flugeinsatz Hagelabwehr	2234	3234	27		200,00	200,00	95,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					2.200,00	3.200,00	95,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-2.200,00	-3.200,00	-95,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA01					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					-2.200,00	-3.200,00	-95,00			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-2.200,00	-3.200,00	-95,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-2.200,00	-3.200,00	-95,00
179										
179000										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/179000-768000			2234	3234	27	5.000,00	10.000,00	5.000,00	5.000,00	10.000,00
SU 22 / 32					5.000,00	10.000,00	5.000,00	5.000,00	10.000,00	5.000,00
SA 0 / SA 1					-5.000,00	-10.000,00	-5.000,00	-5.000,00	-10.000,00	-5.000,00
SA01					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					-5.000,00	-10.000,00	-5.000,00			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-5.000,00	-10.000,00	-5.000,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-5.000,00	-10.000,00	-5.000,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>18</b>	<b>Landesverteidigung</b>									
<b>189</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>189000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/189000-729000	Ausgaben Musterung			2225 3225 24	800,00	800,00	617,90	800,00	800,00	617,90
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>800,00</b>	<b>800,00</b>	<b>617,90</b>	<b>800,00</b>	<b>800,00</b>	<b>617,90</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-800,00</b>	<b>-800,00</b>	<b>-617,90</b>	<b>-800,00</b>	<b>-800,00</b>	<b>-617,90</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-800,00</b>	<b>-800,00</b>	<b>-617,90</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-800,00</b>	<b>-800,00</b>	<b>-617,90</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-800,00</b>	<b>-800,00</b>	<b>-617,90</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>										
<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>									
<b>211</b>	<b>Volksschulen</b>									
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		0,00	600,00	1.125,00	0,00	0,00	0,00
2/211000+816001	Erlös Verkauf Kupferblech Dachsanierung "Haus der Kinder"	2114	3114	13	0,00	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117		0,00	0,00	4.022,11	0,00	0,00	0,00
2/211000+828900	Vergütung Verdienstentgang nach § 32 Epidemiegesetz	2116	3116	18	0,00	0,00	112,63	0,00	0,00	112,63
2/211000+829900	Schadenersatzleistungen	2116	3116	18	0,00	0,00	45.808,67	0,00	0,00	45.808,67
2/211000+860000	KIG 2023 - Zweckzuschuss des Bundes	2121	3121	15	77.000,00	77.000,00	0,00	77.000,00	77.000,00	0,00
2/211000+861101	Landesbeitrag Personalkosten "Schulassistentkraft"	2121	3121	15	25.000,00	24.000,00	24.690,00	25.000,00	24.000,00	24.690,00
2/211000+871000	Förderung "Bildung 4.0 - Tirol lernt digital"	2121	3121	33	0,00	0,00	1.800,00	0,00	0,00	1.800,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>102.000,00</b>	<b>136.600,00</b>	<b>77.558,41</b>	<b>102.000,00</b>	<b>136.000,00</b>	<b>72.411,30</b>
1/211000-400001	sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.482,89	2.000,00	2.000,00	1.490,87
1/211000-400002	schulische Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	753,24	1.000,00	1.000,00	753,24
1/211000-400100	Schulinventar (Lehrmittel)	2221	3221	23	2.500,00	3.500,00	1.251,34	2.500,00	3.500,00	1.251,34
1/211000-400200	Haus- & Büroinventar	2221	3221	23	2.800,00	2.800,00	2.302,07	2.800,00	2.800,00	2.302,07
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00	2.545,35	2.500,00	2.500,00	2.604,78
1/211000-457000	Drucksorten	2221	3221	23	200,00	200,00	26,40	200,00	200,00	26,40
1/211000-457001	Medien Schulbibliothek	2221	3221	23	400,00	300,00	341,03	400,00	300,00	341,03
1/211000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		87.000,00	74.700,00	72.020,84	86.400,00	74.200,00	66.429,92
1/211000-600000	Anteil Stromgebühren	2222	3222	24	12.000,00	12.000,00	2.974,33	12.000,00	12.000,00	2.974,33
1/211000-600001	Anteil Erdgas (Erdgas Tirol)	2222	3222	24	14.100,00	14.100,00	9.185,01	14.100,00	14.100,00	9.185,01
1/211000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	3.500,00	3.500,00	7.259,25	3.500,00	3.500,00	7.259,25
1/211000-614901	Dachsanierung "Haus der Kinder"	2224	3224	24	0,00	125.000,00	0,00	0,00	125.000,00	0,00
1/211000-618000	Instandhaltung Einrichtung+Anlagen	2224	3224	24	5.200,00	3.500,00	5.487,86	5.200,00	3.500,00	5.436,61
1/211000-618001	Wartungskosten Anlagen	2224	3224	24	5.500,00	5.300,00	5.099,38	5.500,00	5.300,00	5.099,38
1/211000-630000	Postdienste	2222	3222	24	200,00	200,00	34,50	200,00	200,00	40,00
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.100,00	2.100,00	1.957,04	2.100,00	2.100,00	2.016,71
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			45.100,00	53.900,00	67.226,23	0,00	0,00	0,00
1/211000-700000	Leihgebühren Lehrmittel	2223	3223	24	0,00	0,00	141,60	0,00	0,00	141,60
1/211000-700301	Miete Kopierer "Sharp MX-4051"	2223	3223	24	1.500,00	1.400,00	1.281,60	1.500,00	1.400,00	1.281,60

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/211000-710000	öffentliche Abgaben & Steuern	2225	3225	24	100,00	100,00	61,05	100,00	100,00	61,05
1/211000-711000	Gebühren f.d.Benützung v.Gde.-Einricht.	2225	3225	24	1.400,00	1.300,00	801,50	1.400,00	1.300,00	801,50
1/211000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	4.648,58	4.000,00	4.000,00	4.648,58
1/211000-724000	Reisegebühren	2225	3225		600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00
1/211000-726000	Mitgliedsbeitrag Kneipp	2225	3225	24	100,00	100,00	50,00	100,00	100,00	50,00
1/211000-728000	Lizenz- und Softwarenutzungsentgelte	2225	3225	24	2.600,00	2.500,00	0,00	2.600,00	2.500,00	0,00
1/211000-728001	Kosten Lizenzvertrag Microsoft	2225	3225	24	0,00	0,00	737,84	0,00	0,00	737,84
1/211000-728002	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	12.000,00	200,00	2.970,75	12.000,00	200,00	3.036,04
1/211000-728003	Kosten Schulverwaltungsprogramm "Sokrates Web"	2225	3225	24	0,00	0,00	226,00	0,00	0,00	226,00
1/211000-728004	Zahlungen an die Film-Verwertungsgesellschaft (AKM-Beiträge)	2225	3225	24	200,00	200,00	102,14	200,00	200,00	102,14
1/211000-728005	Kosten Schulbibliotheksoftware	2225	3225	24	0,00	0,00	116,98	0,00	0,00	116,98
1/211000-728006	Flucht- & Rettungsplan "Haus der Kinder"	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
1/211000-728007	Reprographievergütung Kopierer	2225	3225	24	100,00	100,00	60,70	100,00	100,00	60,70
1/211000-728008	Nutzungsgebühr "elektronisches Klassenbuch"	2225	3225	24	0,00	0,00	92,16	0,00	0,00	92,16
1/211000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.200,00	2.200,00	2.083,05	2.200,00	2.200,00	2.083,05
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>212.900,00</b>	<b>320.700,00</b>	<b>193.320,71</b>	<b>167.200,00</b>	<b>266.300,00</b>	<b>120.650,18</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-110.900,00</b>	<b>-184.100,00</b>	<b>-115.762,30</b>	<b>-65.200,00</b>	<b>-130.300,00</b>	<b>-48.238,88</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-110.900,00</b>	<b>-184.100,00</b>	<b>-115.762,30</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/211000-010000	Errichtung Photovoltaikanlage		3413		0,00	0,00	0,00	77.000,00	0,00	0,00
1/211000-042000	Ankauf Ablageschränke (Elternverein+Kirchenchor)		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.814,44
1/211000-042005	EDV-Ausstattung & Einrichtung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	3.400,00	3.447,60
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>78.000,00</b>	<b>3.400,00</b>	<b>7.262,04</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-78.000,00</b>	<b>-3.400,00</b>	<b>-7.262,04</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-143.200,00</b>	<b>-133.700,00</b>	<b>-55.500,92</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-143.200,00</b>	<b>-133.700,00</b>	<b>-55.500,92</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>212</b>	<b>Mittelschulen</b>									
<b>212000</b>	<b>Mittelschulen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/212000+871100	Bedarfszuweisung des Landes Tirol	2121	3121	33	0,00	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/212000-752100	Betriebsbeitrag Gemeinde Söll	2231	3231	26	65.000,00	70.000,00	34.248,44	65.000,00	70.000,00	34.248,44
1/212000-752102	Betriebsbeitrag Gemeinde Neustift i. St.	2231	3231	26	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00
1/212000-772000	Investitionsbeitrag Gemeinde Söll	2231		43	6.900,00	175.000,00	6.341,13	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>73.100,00</b>	<b>245.000,00</b>	<b>40.589,57</b>	<b>66.200,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>34.248,44</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-73.100,00</b>	<b>-175.000,00</b>	<b>-40.589,57</b>	<b>-66.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-34.248,44</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-73.100,00</b>	<b>-175.000,00</b>	<b>-40.589,57</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/212000-772000	Investitionsbeitrag Gemeinde Söll		3431	43	0,00	0,00	0,00	6.900,00	175.000,00	6.341,13
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>6.900,00</b>	<b>175.000,00</b>	<b>6.341,13</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-6.900,00</b>	<b>-175.000,00</b>	<b>-6.341,13</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-73.100,00</b>	<b>-175.000,00</b>	<b>-40.589,57</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-73.100,00</b>	<b>-175.000,00</b>	<b>-40.589,57</b>
<b>213</b>	<b>Sonderschulen</b>									
<b>213000</b>	<b>Sonderschulen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/213000-757000	Zuschuss Elternverein SPZ Kufstein	2234	3234	27	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-100,00	-100,00	0,00		
<b>214 Polytechnische Schulen</b>												
<b>214000 Polytechnische Schulen</b>												
<b>Operative Gebarung</b>												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1/214000-752100			Betriebsbeitrag Stadtgemeinde Kufstein	2231	3231	26	3.200,00	1.800,00	3.497,27	3.200,00	1.800,00	3.497,27
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			3.200,00	1.800,00	3.497,27	3.200,00	1.800,00	3.497,27	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-3.200,00	-1.800,00	-3.497,27	-3.200,00	-1.800,00	-3.497,27	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-3.200,00	-1.800,00	-3.497,27				
<b>Investive Gebarung</b>												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-3.200,00	-1.800,00	-3.497,27		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-3.200,00	-1.800,00	-3.497,27		
<b>219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>												
<b>219000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>												
<b>Operative Gebarung</b>												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1/219000-757000			Subvention Elternverein Scheffau -	2234	3234	27	800,00	800,00	700,00	800,00	800,00	700,00
			diverse Projekte									
1/219000-757001			Subvention Elternverein Scheffau	2234	3234	27	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.600,00	1.600,00	1.500,00	1.600,00	1.600,00	1.500,00	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.600,00	-1.600,00	-1.500,00	-1.600,00	-1.600,00	-1.500,00	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1.600,00	-1.600,00	-1.500,00				

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-1.600,00	-1.600,00	-1.500,00	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-1.600,00	-1.600,00	-1.500,00	
<b>22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher</b>											
<b>220 Berufsbildende Pflichtschulen</b>											
<b>220000 Berufsbildende Pflichtschulen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/220000-751100			Betriebsbeitrag Berufsschulen	2231 3231 26	5.100,00	5.100,00	3.610,04	5.100,00	5.100,00	3.610,04	
1/220000-771000			Investitionsbeitrag Landesberufsschulen	2231 43	3.100,00	3.300,00	4.617,79	0,00	0,00	0,00	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			8.200,00	8.400,00	8.227,83	5.100,00	5.100,00	3.610,04
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-8.200,00	-8.400,00	-8.227,83	-5.100,00	-5.100,00	-3.610,04
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-8.200,00	-8.400,00	-8.227,83			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
1/220000-771000			Investitionsbeitrag Landesberufsschulen	3431 43	0,00	0,00	0,00	3.100,00	3.300,00	4.617,79	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					3.100,00	3.300,00	4.617,79	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					-3.100,00	-3.300,00	-4.617,79	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-8.200,00	-8.400,00	-8.227,83	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-8.200,00	-8.400,00	-8.227,83	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>222</b>	<b>Berufsbildende höhere Schulen</b>									
<b>222000</b>	<b>Berufsbildende höhere Schulen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/222000-729000	Förderverein der Tourismusschulen am Wilden Kaiser - HBLA St. Johann i.T.	2225	3225	24	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
1/222000-729001	Schulspende Kuratorium HTL Jenbach	2225	3225	24	100,00	100,00	200,00	100,00	100,00	200,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>300,00</b>	<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>300,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-300,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-300,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-300,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-300,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-300,00</b>
<b>23</b>	<b>Förderung des Unterrichts</b>									
<b>232</b>	<b>Schülerinnen- und Schülerbetreuung</b>									
<b>232000</b>	<b>Schülerinnen- und Schülerbetreuung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/232000+861100	Landesbeitrag Schülerbeförderungskosten	2121	3121	15	12.000,00	8.200,00	11.980,17	12.000,00	8.200,00	11.980,17
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>12.000,00</b>	<b>8.200,00</b>	<b>11.980,17</b>	<b>12.000,00</b>	<b>8.200,00</b>	<b>11.980,17</b>
1/232000-620000	Gemeindeanteil Schülertransporte	2222	3222	24	45.000,00	45.000,00	39.933,89	45.000,00	45.000,00	39.933,89
1/232000-728000	Beitrag an Beratungs- & Betreuungs-LehrerInnen des Bezirkes Kufstein	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>45.100,00</b>	<b>45.100,00</b>	<b>39.933,89</b>	<b>45.100,00</b>	<b>45.100,00</b>	<b>39.933,89</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-33.100,00</b>	<b>-36.900,00</b>	<b>-27.953,72</b>	<b>-33.100,00</b>	<b>-36.900,00</b>	<b>-27.953,72</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-33.100,00</b>	<b>-36.900,00</b>	<b>-27.953,72</b>			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-33.100,00	-36.900,00	-27.953,72
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-33.100,00	-36.900,00	-27.953,72
<b>24</b>	<b>Vorschulische Erziehung</b>									
<b>240</b>	<b>Kindergärten</b>									
<b>240000</b>	<b>Kindergarten</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/240000+810000	Kindergartenbesuchsgebühren	2114	3114	13	5.000,00	4.000,00	5.575,36	5.000,00	4.000,00	5.774,48
2/240000+810001	Fahrtenbeiträge Kindergartenbus	2114	3114	13	1.500,00	1.000,00	1.769,92	1.500,00	1.000,00	1.553,10
2/240000+810002	Besuchsgebühren Ferien- /Sommerbetreuung	2114	3114	13	500,00	500,00	991,16	500,00	500,00	1.097,36
2/240000+810100	Land Tirol - Pauschalbeträge Kindergarten	2114	3114	13	16.700,00	11.100,00	11.389,38	16.700,00	11.100,00	11.389,38
2/240000+816000	Kostensätze Vormittagsjause	2114	3114	13	3.600,00	3.400,00	3.950,40	3.600,00	3.400,00	4.007,93
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	5.200,00	12.972,56	0,00	0,00	0,00
2/240000+828900	Vergütung Verdienstentgang nach § 32 Epidemiegesetz	2116	3116	18	0,00	0,00	567,89	0,00	0,00	567,89
2/240000+861001	Land Tirol - Sprachförderung Elementarpädagogik	2121	3121	15	13.600,00	1.000,00	1.440,00	13.600,00	1.000,00	1.440,00
2/240000+861100	Land Tirol - Personalkostenzuschuss	2121	3121	15	107.300,00	85.200,00	47.800,00	107.300,00	85.200,00	47.800,00
2/240000+861101	Land Tirol - Personalkostenzuschuss - Stützkraft	2121	3121	15	11.000,00	11.000,00	14.826,33	11.000,00	11.000,00	14.826,33
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>159.200,00</b>	<b>122.400,00</b>	<b>101.283,00</b>	<b>159.200,00</b>	<b>117.200,00</b>	<b>88.456,47</b>
1/240000-400000	geringwertige Gebrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	811,82	1.000,00	1.000,00	811,82
1/240000-400001	Bastelmaterial, Spielsachen	2221	3221	23	2.200,00	2.200,00	1.993,25	2.200,00	2.200,00	1.998,92
1/240000-400002	sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.400,00	1.400,00	1.117,75	1.400,00	1.400,00	1.112,12
1/240000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	200,00	200,00	39,46	200,00	200,00	39,46
1/240000-430001	Lebensmittel (Vormittagsjause)	2221	3221	23	4.700,00	4.300,00	3.991,89	4.700,00	4.300,00	4.097,36
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.100,00	1.500,00	1.949,25	2.100,00	1.500,00	1.948,34
1/240000-457000	Bücher, Druckwerke	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	135,35	1.000,00	1.000,00	135,35

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/240000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		336.500,00	279.500,00	213.693,95	318.900,00	269.700,00	200.105,93
1/240000-600000	Anteil Stromgebühren	2222	3222	24	4.600,00	4.600,00	1.126,28	4.600,00	4.600,00	1.126,28
1/240000-600001	Anteil Gas (Erdgas Tirol)	2222	3222	24	5.100,00	5.100,00	1.282,45	5.100,00	5.100,00	1.282,45
1/240000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	1.200,00	1.200,00	3.160,30	1.200,00	1.200,00	3.184,07
1/240000-618000	Instandhaltung Einrichtung+Anlagen	2224	3224	24	1.100,00	1.100,00	176,15	1.100,00	1.100,00	176,15
1/240000-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	300,00	40,00	100,00	300,00	40,00
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	0,00	0,00	38,13	0,00	0,00	38,13
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			16.900,00	17.300,00	15.766,88	0,00	0,00	0,00
1/240000-711000	Gebühren f.d.Benützung v.Gde.-Einricht.	2225	3225	24	700,00	600,00	318,44	700,00	600,00	318,44
1/240000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	1.200,00	1.200,00	4.260,75	1.200,00	1.200,00	4.260,75
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.600,00	500,00	77,28	1.600,00	500,00	77,28
1/240000-728000	Aufwand Kindergartenbus	2225	3225	24	10.000,00	13.000,00	10.402,00	10.000,00	13.000,00	10.402,00
1/240000-728004	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/240000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.200,00	700,00	391,60	1.200,00	700,00	391,60
1/240000-729300	Personalfortbildungskosten	2225	3225	24	600,00	600,00	70,00	600,00	600,00	70,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>393.500,00</b>	<b>337.300,00</b>	<b>260.842,98</b>	<b>359.000,00</b>	<b>310.200,00</b>	<b>231.616,45</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-234.300,00</b>	<b>-214.900,00</b>	<b>-159.559,98</b>	<b>-199.800,00</b>	<b>-193.000,00</b>	<b>-143.159,98</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-234.300,00</b>	<b>-214.900,00</b>	<b>-159.559,98</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/240000-042001	Einrichtung 3. Gruppenraum		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.501,42
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.501,42</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-32.501,42</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-199.800,00</b>	<b>-193.000,00</b>	<b>-175.661,40</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-199.800,00</b>	<b>-193.000,00</b>	<b>-175.661,40</b>
<b>249</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>249000</b>	<b>vorschulische Erziehung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/249000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.100,00	1.000,00	500,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.100,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/249000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	300,00	300,00	331,94	300,00	300,00	331,94

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/249000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/249000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/249000-618000	Instandhaltung Einrichtung+Anlagen	2224	3224	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/249000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6.000,00	6.000,00	3.814,80	0,00	0,00	0,00
1/249000-711000	Gebühren f.d.Benützung v.Gde.-Einricht.	2225	3225	24	200,00	100,00	0,00	200,00	100,00	0,00
1/249000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	1.518,55	1.000,00	1.000,00	1.518,55
1/249000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	264,32	500,00	500,00	264,32
1/249000-757000	Beitrag EKiz Söllandl	2234	3234	27	43.200,00	43.200,00	43.163,00	43.200,00	43.200,00	43.163,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>51.900,00</b>	<b>51.800,00</b>	<b>49.092,61</b>	<b>45.900,00</b>	<b>45.800,00</b>	<b>45.277,81</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-49.800,00</b>	<b>-50.800,00</b>	<b>-48.592,61</b>	<b>-45.900,00</b>	<b>-45.800,00</b>	<b>-45.277,81</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-49.800,00</b>	<b>-50.800,00</b>	<b>-48.592,61</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/249000+301000	Landesförderung Ausbau Kinderbetreuungsangebot		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>
1/249000-010001	Neuerrichtung Sanitärraum Kinderkrippe		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.960,87
1/249000-042000	Betriebsausstattung Kinderkrippe-/ Kinderhort		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.500,00	2.741,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>1.000,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>43.701,87</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-1.000,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-33.701,87</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-46.900,00</b>	<b>-47.300,00</b>	<b>-78.979,68</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-46.900,00</b>	<b>-47.300,00</b>	<b>-78.979,68</b>
<b>26</b>	<b>Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>									
<b>262</b>	<b>Sportplätze</b>									
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/262000+811000	Sportplatzbenützungsgebühren	2115	3115	14	10.000,00	2.000,00	2.159,24	10.000,00	2.000,00	2.159,24
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>10.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.159,24</b>	<b>10.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.159,24</b>
1/262000-600000	Stromgebühren	2222	3222	24	500,00	500,00	114,20	500,00	500,00	114,20
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	100,00	166,19	0,00	0,00	0,00
1/262000-700000	Pacht Sportplatz	2223	3223	24	10.000,00	200,00	139,20	10.000,00	200,00	139,20
1/262000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/262000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	700,00	500,00	204,60	700,00	500,00	204,60
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>11.700,00</b>	<b>1.800,00</b>	<b>624,19</b>	<b>11.700,00</b>	<b>1.700,00</b>	<b>458,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-1.700,00</b>	<b>200,00</b>	<b>1.535,05</b>	<b>-1.700,00</b>	<b>300,00</b>	<b>1.701,24</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-1.700,00</b>	<b>200,00</b>	<b>1.535,05</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-1.700,00</b>	<b>300,00</b>	<b>1.701,24</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-1.700,00</b>	<b>300,00</b>	<b>1.701,24</b>
<b>266</b>	<b>Wintersportanlagen</b>									
<b>266000</b>	<b>Wintersportanlagen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/266000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/266000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/266000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		8.400,00	8.500,00	6.602,14	8.400,00	8.500,00	6.602,14
1/266000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	3.500,00	3.500,00	2.226,09	3.500,00	3.500,00	2.226,09
1/266000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.932,11	1.500,00	1.500,00	1.932,11
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>13.600,00</b>	<b>13.700,00</b>	<b>10.760,34</b>	<b>13.600,00</b>	<b>13.700,00</b>	<b>10.760,34</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-13.600,00</b>	<b>-13.700,00</b>	<b>-10.760,34</b>	<b>-13.600,00</b>	<b>-13.700,00</b>	<b>-10.760,34</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-13.600,00</b>	<b>-13.700,00</b>	<b>-10.760,34</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-13.600,00</b>	<b>-13.700,00</b>	<b>-10.760,34</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-13.600,00</b>	<b>-13.700,00</b>	<b>-10.760,34</b>
<b>269</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>269000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/269000-729000	allgem. Sportförderung & Sportpreise	2225	3225	24	300,00	1.500,00	488,00	300,00	1.500,00	488,00
1/269000-729001	Kosten Sportlerehrungen	2225	3225	24	200,00	300,00	0,00	200,00	300,00	0,00
1/269000-751000	Landessportförderungsbeitrag	2231	3231	26	6.900,00	6.000,00	5.261,24	6.900,00	6.000,00	5.261,24
1/269000-757000	Subvention Sportverein Scheffau	2234	3234	27	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00
1/269000-757001	Subvention Sportverein Scheffau - Skirennen "Brandstadl 5er"	2234	3234	27	0,00	800,00	0,00	0,00	800,00	0,00
1/269000-757002	Subvention Eisschützenverein Scheffau	2234	3234	27	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/269000-757003	Subvention RV Bike-Service Scheffau	2234	3234	27	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
1/269000-757005	Subvention Kletterverein Söll-Scheffau	2234	3234	27	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/269000-757006	Subvention Drachenflieger & Paragleiter Club Kaiseradler	2234	3234	27	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/269000-777001	einm. Subvention RV Bike Sport Scheffau - "Wilder Kaiser MTB Race"	2234		44	1.600,00	1.600,00	800,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>11.700,00</b>	<b>12.900,00</b>	<b>9.249,24</b>	<b>10.100,00</b>	<b>11.300,00</b>	<b>8.449,24</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-11.700,00</b>	<b>-12.900,00</b>	<b>-9.249,24</b>	<b>-10.100,00</b>	<b>-11.300,00</b>	<b>-8.449,24</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-11.700,00</b>	<b>-12.900,00</b>	<b>-9.249,24</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/269000-777001	einm. Subvention RV Bike Sport Scheffau - "Wilder Kaiser MTB Race"		3434	44	0,00	0,00	0,00	1.600,00	1.600,00	800,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>1.600,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>800,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-1.600,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-800,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-11.700,00</b>	<b>-12.900,00</b>	<b>-9.249,24</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-11.700,00</b>	<b>-12.900,00</b>	<b>-9.249,24</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>27</b>										
<b>271</b>										
<b>271000</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/271000-757000			Subvention kath. Bildungswerk Scheffau	2234 3234 27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
<b>SU 22 / 32</b>					<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>					<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>	<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>
<b>SA01</b>					<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>					<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>		
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>								<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>								<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>
<b>273</b>										
<b>273000</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/273000-757000			Subvention Bücherecke "Kaiserblick"	2234 3234 27	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00
<b>SU 22 / 32</b>					<b>900,00</b>	<b>900,00</b>	<b>900,00</b>	<b>900,00</b>	<b>900,00</b>	<b>900,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>					<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>	<b>-900,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>-900,00</b>
<b>SA01</b>					<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>					<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>-900,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>-900,00</b>		
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>								<b>-900,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>-900,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-900,00	-900,00	-900,00
<b>279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
279000			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/279000-757000			Subvention	Erwachsenenschule Scheffau	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	500,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.000,00	1.000,00	500,00	1.000,00	1.000,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.000,00	-1.000,00	-500,00	-1.000,00	-1.000,00
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1.000,00	-1.000,00	-500,00		
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-1.000,00	-1.000,00	-500,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-1.000,00	-1.000,00	-500,00
<b>28 Forschung und Wissenschaft</b>										
280			Förderung von Universitäten und Hochschulen							
280000			Förd. v. Universitäten u. Hochschulen							
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/280000-726000			Fachhochschulverein	Kufstein	2225	3225	24	200,00	200,00	150,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			200,00	200,00	150,00	200,00	200,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-200,00	-200,00	-150,00	-200,00	-150,00
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-200,00	-200,00	-150,00		

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
<b>Investive Gebarung</b>									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-200,00	-200,00	-150,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-200,00	-200,00	-150,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>										
<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>									
<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>									
<b>320200</b>	<b>Landesmusikschulen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/320200-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/320200-752000	Beitrag Landesmusikschule Sölllandl	2231	3231	26	42.600,00	51.000,00	34.928,94	42.600,00	51.000,00	34.928,94
1/320200-772000	Investitionsbeitrag Landesmusikschule Sölllandl	2231		43	700,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>43.400,00</b>	<b>51.800,00</b>	<b>34.928,94</b>	<b>42.700,00</b>	<b>51.100,00</b>	<b>34.928,94</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-43.400,00</b>	<b>-51.800,00</b>	<b>-34.928,94</b>	<b>-42.700,00</b>	<b>-51.100,00</b>	<b>-34.928,94</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-43.400,00</b>	<b>-51.800,00</b>	<b>-34.928,94</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/320200-772000	Investitionsbeitrag Landesmusikschule Sölllandl		3431	43	0,00	0,00	0,00	700,00	700,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>700,00</b>	<b>700,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-700,00</b>	<b>-700,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-43.400,00</b>	<b>-51.800,00</b>	<b>-34.928,94</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-43.400,00</b>	<b>-51.800,00</b>	<b>-34.928,94</b>
<b>321</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>									
<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/321000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/321000-600000	Stromgebühren Musikprobelokal	2222	3222	24	3.400,00	3.400,00	893,55	3.400,00	3.400,00	893,55
1/321000-600001	Anteil Erdgas Musikprobelokal	2222	3222	24	2.800,00	2.800,00	683,33	2.800,00	2.800,00	683,33
1/321000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	7,86	1.000,00	1.000,00	20,53
1/321000-618000	Instandhaltung Einrichtung+Anlagen	2224	3224	24	500,00	500,00	83,83	500,00	500,00	83,83
1/321000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13.000,00	13.000,00	12.993,36	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/321000-728000	Kapellmeisterschädigung	2225	3225	24	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00
1/321000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	526,40	1.000,00	1.000,00	526,40
1/321000-757000	Subvention an Musikkapelle Scheffau	2234	3234	27	4.700,00	4.700,00	4.650,00	4.700,00	4.700,00	4.650,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>30.100,00</b>	<b>30.100,00</b>	<b>23.338,33</b>	<b>17.100,00</b>	<b>17.100,00</b>	<b>10.357,64</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-30.100,00</b>	<b>-30.100,00</b>	<b>-23.338,33</b>	<b>-17.100,00</b>	<b>-17.100,00</b>	<b>-10.357,64</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-30.100,00</b>	<b>-30.100,00</b>	<b>-23.338,33</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/321000-050001	Sanierung Musikpavillon		3412	40	0,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	3.169,38
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>1.500,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>3.169,38</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-1.500,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-3.169,38</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-18.600,00</b>	<b>-18.600,00</b>	<b>-13.527,02</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-18.600,00</b>	<b>-18.600,00</b>	<b>-13.527,02</b>
<b>324</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst</b>									
<b>324000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/324000-777000	Subvention Heimatbühne Scheffau anl. 110 Jahr Jubiläum	2234		44	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-500,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/324000-777000	Subvention Heimatbühne Scheffau anl. 110 Jahr Jubiläum		3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-500,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-500,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	-500,00
<b>36</b>			<b>Heimatspflege</b>								
<b>361</b>			<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>								
<b>361000</b>			<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>								
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/361000-729000			Ausgaben Dorfchronik	2225 3225 24	100,00	100,00	570,00	100,00	100,00	100,00	570,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			100,00	100,00	570,00	100,00	100,00	570,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-100,00	-100,00	-570,00	-100,00	-100,00	-570,00
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-100,00	-100,00	-570,00			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-100,00	-100,00	-570,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-100,00	-100,00	-570,00
<b>363</b>			<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>								
<b>363000</b>			<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>								
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/363000-400000			Gebrauchsgüter	2221 3221 23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	500,00	0,00
1/363000-400001			Verbrauchsgüter	2221 3221 23	3.500,00	2.500,00	2.754,13	3.500,00	2.500,00	2.500,00	2.754,13
1/363000-5			Personalkonten verdichtet	22 32	0,00	6.900,00	5.229,10	0,00	6.900,00	6.900,00	5.229,10
1/363000-619000			Instandhaltung von Sonderanlagen	2224 3224 24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/363000-729000			Ausgaben Ortsbildpflege	2225 3225 24	100,00	100,00	60,00	100,00	100,00	100,00	60,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			5.100,00	11.000,00	8.043,23	5.100,00	11.000,00	8.043,23
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5.100,00	-11.000,00	-8.043,23	-5.100,00	-11.000,00	-8.043,23
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-5.100,00</b>	<b>-11.000,00</b>	<b>-8.043,23</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-5.100,00</b>	<b>-11.000,00</b>	<b>-8.043,23</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-5.100,00</b>	<b>-11.000,00</b>	<b>-8.043,23</b>
<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>369000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/369000-600000	Stromgebühren Schützenheim/Landsturm	2222	3222		3.200,00	0,00	0,00	3.200,00	0,00	0,00
1/369000-600001	Anteil Erdgas (Erdgas Tirol) - Schützenheim/Landsturm	2222	3222		4.700,00	0,00	0,00	4.700,00	0,00	0,00
1/369000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	800,00	100,00	0,00	800,00	100,00	0,00
1/369000-729001	Betriebskosten Schützenheim/Landsturm	2225	3225	24	800,00	4.000,00	3.450,41	800,00	4.000,00	3.504,97
1/369000-729002	Aufwand Heimkehrerkameradschaft	2225	3225	24	300,00	2.000,00	1.788,68	300,00	2.000,00	1.932,28
1/369000-729003	Ausgaben Jungbürgerfeier	2225	3225	24	20.000,00	15.000,00	0,00	20.000,00	15.000,00	0,00
1/369000-729004	Ausgaben Bezirksbäuerinnentag 2024	2225	3225		2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
1/369000-757000	Subvention Sportschützen der Landsturmgruppe 1809 Scheffau	2234	3234	27	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
1/369000-757001	Subvention Landsturmgruppe 1809 Scheffau	2234	3234	27	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
1/369000-757003	Subvention Ortsbäuerinnen Scheffau	2234	3234	27	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>33.200,00</b>	<b>22.500,00</b>	<b>6.639,09</b>	<b>33.200,00</b>	<b>22.500,00</b>	<b>6.837,25</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-33.200,00</b>	<b>-22.500,00</b>	<b>-6.639,09</b>	<b>-33.200,00</b>	<b>-22.500,00</b>	<b>-6.837,25</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-33.200,00</b>	<b>-22.500,00</b>	<b>-6.639,09</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-33.200,00</b>	<b>-22.500,00</b>	<b>-6.837,25</b>

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-33.200,00	-22.500,00	-6.837,25
<b>38 Sonstige Kulturpflege</b>										
<b>380 Einrichtungen der Kulturpflege</b>										
<b>380000 Einrichtungen der Kulturpflege</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/380000-726000								200,00	100,00	110,00
				2225	3225	24				
								11.000,00	3.000,00	224,30
1/380000-729000								11.000,00	3.000,00	224,30
				2225	3225	24				
SU 22 / 32								11.200,00	3.100,00	334,30
SA 0 / SA 1								-11.200,00	-3.100,00	-334,30
SA01								0,00	0,00	0,00
SA00								-11.200,00	-3.100,00	-334,30
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-11.200,00	-3.100,00	-334,30
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-11.200,00	-3.100,00	-334,30
<b>381 Maßnahmen der Kulturpflege</b>										
<b>381000 Maßnahmen der Kulturpflege</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/381000-751000								6.500,00	5.600,00	4.932,40
				2231	3231	26				
SU 22 / 32								6.500,00	5.600,00	4.932,40
SA 0 / SA 1								-6.500,00	-5.600,00	-4.932,40
SA01								0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-6.500,00</b>	<b>-5.600,00</b>	<b>-4.932,40</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-6.500,00</b>	<b>-5.600,00</b>	<b>-4.932,40</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-6.500,00</b>	<b>-5.600,00</b>	<b>-4.932,40</b>
<b>39 Kultus</b>										
<b>390 Kirchliche Angelegenheiten</b>										
<b>390000 Kirchliche Angelegenheiten</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/390000-728000	Organistenentschädigung	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	960,00	1.000,00	1.000,00	960,00
1/390000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/390000-729001	Ausgaben Erstkommunion (Tauferneuerungsfeier)	2225	3225	24	200,00	200,00	59,90	200,00	200,00	59,90
1/390000-757000	Subvention Kirchenchor Scheffau	2234	3234	27	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.200,00</b>	<b>2.200,00</b>	<b>1.919,90</b>	<b>2.200,00</b>	<b>2.200,00</b>	<b>1.919,90</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-2.200,00</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>-1.919,90</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>-1.919,90</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-2.200,00</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>-1.919,90</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-2.200,00</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>-1.919,90</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-2.200,00</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>-1.919,90</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>										
<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>									
<b>411</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>									
<b>411000</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Grundsicherung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/411000+861000	Zuwendungen des Landes für Soziales - Anteil Strafgeelder	2121	3121	15	24.400,00	14.000,00	5.691,00	24.400,00	14.000,00	5.691,00
2/411000+861101	Zuwendungen des Landes aus Strafgeleinnahmen	2121	3121	15	0,00	0,00	7.673,76	0,00	0,00	7.673,76
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>24.400,00</b>	<b>14.000,00</b>	<b>13.364,76</b>	<b>24.400,00</b>	<b>14.000,00</b>	<b>13.364,76</b>
1/411000-751100	Beitrag TMSG - hoheitliche Mindestsicherung	2231	3231	26	37.400,00	35.900,00	24.122,00	37.400,00	35.900,00	24.122,00
1/411000-751301	Beitrag THPG - Hilfeleistung der stationären und teilstationären Pflege	2231	3231	26	132.000,00	104.800,00	112.451,00	132.000,00	104.800,00	112.451,00
1/411000-751302	Beitrag THPG - Mobile Pflege und Betreuung	2231	3231	26	35.100,00	32.800,00	32.510,00	35.100,00	32.800,00	32.510,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>204.500,00</b>	<b>173.500,00</b>	<b>169.083,00</b>	<b>204.500,00</b>	<b>173.500,00</b>	<b>169.083,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-180.100,00</b>	<b>-159.500,00</b>	<b>-155.718,24</b>	<b>-180.100,00</b>	<b>-159.500,00</b>	<b>-155.718,24</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-180.100,00</b>	<b>-159.500,00</b>	<b>-155.718,24</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-180.100,00</b>	<b>-159.500,00</b>	<b>-155.718,24</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-180.100,00</b>	<b>-159.500,00</b>	<b>-155.718,24</b>
<b>413</b>	<b>Maßnahmen der Behindertenhilfe</b>									
<b>413000</b>	<b>Maßnahmen der Behindertenhilfe</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/413000+861000	Ausgleichszahlung für die Umsetzung Normkostenmodel	2121	3121	15	0,00	0,00	1.447,42	0,00	0,00	1.447,42
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.447,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.447,42</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/413000-751000	Beitrag Tiroler Teilhabegesetz (Behindertenhilfe)	2231	3231	26	133.400,00	118.700,00	122.399,00	133.400,00	118.700,00	122.399,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>133.400,00</b>	<b>118.700,00</b>	<b>122.399,00</b>	<b>133.400,00</b>	<b>118.700,00</b>	<b>122.399,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-133.400,00</b>	<b>-118.700,00</b>	<b>-120.951,58</b>	<b>-133.400,00</b>	<b>-118.700,00</b>	<b>-120.951,58</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-133.400,00</b>	<b>-118.700,00</b>	<b>-120.951,58</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-133.400,00</b>	<b>-118.700,00</b>	<b>-120.951,58</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-133.400,00</b>	<b>-118.700,00</b>	<b>-120.951,58</b>
<b>42</b>	<b>Freie Wohlfahrt</b>									
<b>420</b>	<b>Altenheime</b>									
<b>420000</b>	<b>Altenheime</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/420000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/420000-752100	Betriebsbeitrag GV AWPB Scheffau	2231	3231	26	175.000,00	171.300,00	-2.627,98	175.000,00	171.300,00	-2.627,98
1/420000-752200	Schuldendienstbeitrag GV AWPB Scheffau	2231	3231	26	65.900,00	54.300,00	43.367,20	65.900,00	54.300,00	43.367,20
1/420000-772000	Investitionsbtg. GV AWPB Scheffau	2231		43	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/420000-772001	Investitionsbeiträge für Unterbringungen in auswärtigen Heimen	2231		43	7.200,00	7.200,00	236,02	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>256.200,00</b>	<b>240.900,00</b>	<b>40.975,24</b>	<b>241.000,00</b>	<b>225.700,00</b>	<b>40.739,22</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-256.200,00</b>	<b>-240.900,00</b>	<b>-40.975,24</b>	<b>-241.000,00</b>	<b>-225.700,00</b>	<b>-40.739,22</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-256.200,00</b>	<b>-240.900,00</b>	<b>-40.975,24</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/420000-772000	Investitionsbtg. GV AWPB Scheffau		3431	43	0,00	0,00	0,00	8.000,00	8.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/420000-772001	Investitionsbeiträge für Unterbringungen in auswärtigen Heimen	3431		43	0,00	0,00	0,00	7.200,00	7.200,00	256,42
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>15.200,00</b>	<b>15.200,00</b>	<b>256,42</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-15.200,00</b>	<b>-15.200,00</b>	<b>-256,42</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-256.200,00</b>	<b>-240.900,00</b>	<b>-40.995,64</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-256.200,00</b>	<b>-240.900,00</b>	<b>-40.995,64</b>
<b>426</b>	<b>Flüchtlingshilfe</b>									
<b>426000</b>	<b>Flüchtlingshilfe</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/426000-729000	Kosten Flüchtlingshilfe	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	525,55	1.000,00	1.000,00	525,55
1/426000-751000	Beitrag Grundversorgung	2231	3231	26	18.200,00	13.900,00	5.691,00	18.200,00	13.900,00	5.691,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>19.200,00</b>	<b>14.900,00</b>	<b>6.216,55</b>	<b>19.200,00</b>	<b>14.900,00</b>	<b>6.216,55</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-19.200,00</b>	<b>-14.900,00</b>	<b>-6.216,55</b>	<b>-19.200,00</b>	<b>-14.900,00</b>	<b>-6.216,55</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-19.200,00</b>	<b>-14.900,00</b>	<b>-6.216,55</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-19.200,00</b>	<b>-14.900,00</b>	<b>-6.216,55</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-19.200,00</b>	<b>-14.900,00</b>	<b>-6.216,55</b>
<b>429</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>429000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/429000+867000	Sozialsprenkel - Vergütung Heilbehelfetransporte	2124	3124	16	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/429000-700000	Mietanteil Betriebsräume Sozialspengel Sölllandl	2223	3223	24	6.800,00	5.000,00	4.432,01	6.800,00	5.000,00	4.432,01
1/429000-729000	Ausgaben "JUFF-Scheffau"	2225	3225	24	200,00	500,00	308,50	200,00	500,00	308,50
1/429000-729001	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/429000-752000	Altenbetreuung gem. Tiroler Mindestsicherungsgesetz	2231	3231	26	3.500,00	3.500,00	0,00	3.500,00	3.500,00	0,00
1/429000-757001	Subvention Seniorenverein Scheffau	2234	3234	27	800,00	800,00	750,00	800,00	800,00	750,00
1/429000-757002	Zuwendungen Wohlfahrtseinrichtungen	2234	3234	27	700,00	800,00	745,00	700,00	800,00	745,00
1/429000-757004	Subvention Altbauernausflug	2234	3234	27	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
1/429000-757005	Beitrag InfoEck Wörgl (Jugendinfo-Einrichtung)	2234	3234	27	400,00	400,00	315,52	400,00	400,00	315,52
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>12.900,00</b>	<b>11.500,00</b>	<b>6.751,03</b>	<b>12.900,00</b>	<b>11.500,00</b>	<b>6.751,03</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-12.800,00</b>	<b>-11.400,00</b>	<b>-6.751,03</b>	<b>-12.800,00</b>	<b>-11.400,00</b>	<b>-6.751,03</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-12.800,00</b>	<b>-11.400,00</b>	<b>-6.751,03</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-12.800,00</b>	<b>-11.400,00</b>	<b>-6.751,03</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-12.800,00</b>	<b>-11.400,00</b>	<b>-6.751,03</b>
<b>43</b>	<b>Jugendwohlfahrt</b>									
<b>439</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>439000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/439000-751000	Beitrag Tiroler Kinder- und Jugendhilfegesetz	2231	3231	26	45.900,00	35.000,00	36.609,00	45.900,00	35.000,00	36.609,00
1/439000-751100	Gemeindebeitrag Tagesmütter - Tagesbetreuungskosten	2231	3231	26	900,00	900,00	829,69	900,00	900,00	829,69
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>46.800,00</b>	<b>35.900,00</b>	<b>37.438,69</b>	<b>46.800,00</b>	<b>35.900,00</b>	<b>37.438,69</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-46.800,00</b>	<b>-35.900,00</b>	<b>-37.438,69</b>	<b>-46.800,00</b>	<b>-35.900,00</b>	<b>-37.438,69</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-46.800,00</b>	<b>-35.900,00</b>	<b>-37.438,69</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-46.800,00</b>	<b>-35.900,00</b>	<b>-37.438,69</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-46.800,00</b>	<b>-35.900,00</b>	<b>-37.438,69</b>
<b>44</b>	<b>Behebung von Notständen</b>									
<b>441</b>	<b>Maßnahmen</b>									
<b>441000</b>	<b>Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/441000-768000	Zuführung "Sozialtopf Scheffau"	2234	3234	27	200,00	200,00	400,00	200,00	200,00	400,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>400,00</b>	<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>400,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-400,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-400,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-400,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>46</b>	<b>Familienpolitische Maßnahmen</b>									
<b>469</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>469000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/469000-729000	Kosten "Raus - das Familienticket"	2225	3225	24	1.300,00	1.200,00	1.119,50	1.300,00	1.200,00	1.119,50
1/469000-729001	Audit "familienfreundliche Gemeinde"	2225	3225	24	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.300,00</b>	<b>2.200,00</b>	<b>1.119,50</b>	<b>1.300,00</b>	<b>2.200,00</b>	<b>1.119,50</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-1.300,00</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>-1.119,50</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>-1.119,50</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-1.300,00</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>-1.119,50</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-1.300,00</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>-1.119,50</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-1.300,00</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>-1.119,50</b>
<b>48</b>	<b>Wohnbauförderung</b>									
<b>480</b>	<b>Allgemeine Wohnbauförderung</b>									
<b>480000</b>	<b>Allgemeine Wohnbauförderung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/480000-768000	Förderbeiträge Kanalanschlußgebühren	2234	3234	27	9.600,00	14.300,00	25.854,10	9.600,00	14.300,00	25.854,10
1/480000-768001	Förderbeiträge Wasseranschlußgebühren	2234	3234	27	7.400,00	10.300,00	22.638,93	7.400,00	10.300,00	22.638,93
1/480000-768002	Förderbeiträge Verkehrsaufschließung	2234	3234	27	10.000,00	10.000,00	63.763,37	10.000,00	10.000,00	63.763,37
1/480000-768003	Mietzinsbeihilfen	2234	3234	27	2.500,00	2.500,00	1.277,80	2.500,00	2.500,00	1.277,80
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>29.500,00</b>	<b>37.100,00</b>	<b>113.534,20</b>	<b>29.500,00</b>	<b>37.100,00</b>	<b>113.534,20</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-29.500,00</b>	<b>-37.100,00</b>	<b>-113.534,20</b>	<b>-29.500,00</b>	<b>-37.100,00</b>	<b>-113.534,20</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-29.500,00</b>	<b>-37.100,00</b>	<b>-113.534,20</b>			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
<b>Investive Gebarung</b>									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-29.500,00	-37.100,00	-113.534,20
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-29.500,00	-37.100,00	-113.534,20

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024
<b>5 Gesundheit</b>									
<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>								
<b>510</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>								
<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>								
<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/510000-752000	Sanitätssprengelbtg. Gemeinde Ellmau	2231	3231	26	14.000,00	14.000,00	12.790,66	14.000,00	13.148,95
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>14.000,00</b>	<b>14.000,00</b>	<b>12.790,66</b>	<b>14.000,00</b>	<b>14.000,00</b>	<b>13.148,95</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>			<b>-14.000,00</b>	<b>-14.000,00</b>	<b>-12.790,66</b>	<b>-14.000,00</b>	<b>-14.000,00</b>	<b>-13.148,95</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-14.000,00</b>	<b>-14.000,00</b>	<b>-12.790,66</b>			
<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-14.000,00</b>	<b>-14.000,00</b>	<b>-13.148,95</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-14.000,00</b>	<b>-14.000,00</b>	<b>-13.148,95</b>
<b>512</b>	<b>Sonstige medizinische Beratung und Betreuung</b>								
<b>512000</b>	<b>Sonstige medizinische Beratung und Betreuung</b>								
<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/512000-751000	Hebammenbeitrag	2231	3231	26	100,00	100,00	0,00	100,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>			<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	0,00
<b>516</b>	<b>Schulgesundheitsdienst</b>									
<b>516000</b>	<b>Schulgesundheitsdienst</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/516000-728000	Honorar Schüleruntersuchungen	2225	3225	24	800,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00
1/516000-751000	Zahngesundheitsvorsorge VS+KG (Zahnkariesprophylaxe)	2231	3231	26	1.500,00	1.200,00	1.235,00	1.500,00	1.200,00	1.235,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.300,00	1.200,00	1.235,00	2.300,00	1.200,00	1.235,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.300,00	-1.200,00	-1.235,00	-2.300,00	-1.200,00	-1.235,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.300,00	-1.200,00	-1.235,00			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.300,00	-1.200,00	-1.235,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.300,00	-1.200,00	-1.235,00
<b>519</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>519000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/519000+828100	Kostensatz Covid Initiative "Tirol testet"	2116	3116	18	0,00	0,00	1.400,44	0,00	0,00	1.400,44
2/519000+860000	Zweckzuschuss Kommunale COVID- Impfkampagne	2121	3121	15	0,00	0,00	11.597,00	0,00	0,00	11.597,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	12.997,44	0,00	0,00	12.997,44
1/519000-729000	sonstige Ausgaben Gesundheitsdienst	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/519000-757000	Subvention Kneipp Aktiv-Club Scheffau	2234	3234	27	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	300,00	500,00	500,00	300,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>12.697,44</b>	<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>12.697,44</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>12.697,44</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>12.697,44</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>12.697,44</b>
<b>52</b>	<b>Umweltschutz</b>									
<b>520</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>									
<b>520000</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/520000-729000	sonstige Umweltschutzausgaben	2225 3225 24			100,00	300,00	23,78	100,00	300,00	23,78
1/520000-757000	Subvention Bergwacht Söll	2234 3234 27			300,00	300,00	250,00	300,00	300,00	250,00
1/520000-757001	Subvention Bergwacht Kufstein	2234 3234 27			200,00	200,00	180,00	200,00	200,00	180,00
1/520000-757002	Gemeindeförderung "Aktion Bienenweiden"	2234 3234 27			0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
1/520000-768000	Solarenergieförderung	2234 3234 27			0,00	1.000,00	360,00	0,00	1.000,00	360,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>600,00</b>	<b>1.800,00</b>	<b>1.813,78</b>	<b>600,00</b>	<b>1.800,00</b>	<b>1.813,78</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-600,00</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>-1.813,78</b>	<b>-600,00</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>-1.813,78</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-600,00</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>-1.813,78</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-600,00</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>-1.813,78</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>					<b>-600,00</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>-1.813,78</b>
<b>53</b>			<b>Rettungs- und Warndienste</b>							
<b>530</b>			<b>Rettungsdienste</b>							
<b>530000</b>			<b>Rettungsdienste</b>							
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>			<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/530000-600000			Anteil Stromgebühren Bergrettungsräume	2222	3222	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00
1/530000-600001			Anteil Erdgas (Erdgas Tirol) - Bergrettungsräume	2222	3222	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
1/530000-729000			Betriebskosten Bergrettungsräume	2225	3225	24	600,00	3.000,00	693,01	600,00
1/530000-751000			Landesbeitrag gem. § 11 Tiroler Rettungsdienstgesetz 2009	2231	3231	26	23.100,00	17.300,00	15.772,69	23.100,00
1/530000-757000			Subvention Bergrettung Scheffau	2234	3234	27	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
1/530000-757001			Subvention Wasserrettung Going	2234	3234	27	300,00	300,00	300,00	300,00
1/530000-777001			einm. Subvention Wasserrettung Going - Fahrzeugankauf	2234			2.800,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>			<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>33.400,00</b>	<b>25.600,00</b>	<b>21.765,70</b>	<b>30.600,00</b>	<b>25.600,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>			<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-33.400,00</b>	<b>-25.600,00</b>	<b>-21.765,70</b>	<b>-30.600,00</b>	<b>-25.600,00</b>
<b>SA01</b>			<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>			<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-33.400,00</b>	<b>-25.600,00</b>	<b>-21.765,70</b>		
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>			<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/530000-777001			einm. Subvention Wasserrettung Going - Fahrzeugankauf		3434		0,00	0,00	0,00	2.800,00
<b>SU 34</b>			<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>					<b>2.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>			<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>					<b>-2.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>			<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>					<b>-33.400,00</b>	<b>-25.600,00</b>	<b>-21.765,70</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>			<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>					<b>-33.400,00</b>	<b>-25.600,00</b>	<b>-21.765,70</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>531</b>	<b>Warndienste</b>									
<b>531000</b>	<b>Warndienste</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/531000+861000	Lawinenkommissionsbeitrag des Landes	2121	3121	15	100,00	100,00	260,00	100,00	100,00	260,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>260,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>260,00</b>
1/531000-729000	Ausgaben Lawinenkommission	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.500,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-1.400,00</b>	<b>-1.400,00</b>	<b>260,00</b>	<b>-1.400,00</b>	<b>-1.400,00</b>	<b>260,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-1.400,00</b>	<b>-1.400,00</b>	<b>260,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-1.400,00</b>	<b>-1.400,00</b>	<b>260,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-1.400,00</b>	<b>-1.400,00</b>	<b>260,00</b>
<b>56</b>	<b>Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>									
<b>560</b>	<b>Betriebsabgangsdeckung</b>									
<b>560000</b>	<b>Betriebsabgangsdeckung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/560000-752000	Beitrag Bezirkskrankenhaus Kufstein	2231	3231	26	120.000,00	119.600,00	101.627,52	120.000,00	119.600,00	101.627,52
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>120.000,00</b>	<b>119.600,00</b>	<b>101.627,52</b>	<b>120.000,00</b>	<b>119.600,00</b>	<b>101.627,52</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-120.000,00</b>	<b>-119.600,00</b>	<b>-101.627,52</b>	<b>-120.000,00</b>	<b>-119.600,00</b>	<b>-101.627,52</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-120.000,00</b>	<b>-119.600,00</b>	<b>-101.627,52</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-120.000,00</b>	<b>-119.600,00</b>	<b>-101.627,52</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-120.000,00	-119.600,00	-101.627,52
<b>58 Veterinärmedizin</b>										
581			Maßnahmen der Veterinärmedizin							
581000			Maßnahmen der Veterinärmedizin							
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/581000-757000			2234	3234	27	400,00	400,00	297,60	400,00	297,60
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			400,00	400,00	297,60	400,00	297,60
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-400,00	-400,00	-297,60	-400,00	-297,60
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-400,00	-400,00	-297,60		
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-400,00	-400,00	-297,60
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-400,00	-400,00	-297,60
<b>59 Gesundheit, Sonstiges</b>										
590			Krankenanstaltenfonds							
590000			Krankenanstaltenfonds							
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/590000-751000			2231	3231	26	344.800,00	303.600,00	295.104,36	344.800,00	295.104,36
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			344.800,00	303.600,00	295.104,36	344.800,00	303.600,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-344.800,00	-303.600,00	-295.104,36	-344.800,00	-295.104,36
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-344.800,00</b>	<b>-303.600,00</b>	<b>-295.104,36</b>			
<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-344.800,00</b>	<b>-303.600,00</b>	<b>-295.104,36</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-344.800,00</b>	<b>-303.600,00</b>	<b>-295.104,36</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>										
<b>61</b>	<b>Straßenbau</b>									
<b>610</b>	<b>Bundesstraßen</b>									
<b>610000</b>	<b>Bundesstraßen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/610000-729000	sonstige Ausgaben (B178/Unterflurtrasse Scheffau)	2225	3225	24	10.000,00	1.000,00	1.744,18	10.000,00	1.000,00	1.744,18
1/610000-729900	Verrechnung Operative Gebarung	2225	3225	24	0,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>10.000,00</b>	<b>151.000,00</b>	<b>1.744,18</b>	<b>10.000,00</b>	<b>151.000,00</b>	<b>1.744,18</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-10.000,00</b>	<b>-151.000,00</b>	<b>-1.744,18</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>-151.000,00</b>	<b>-1.744,18</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-10.000,00</b>	<b>-151.000,00</b>	<b>-1.744,18</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-10.000,00</b>	<b>-151.000,00</b>	<b>-1.744,18</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-10.000,00</b>	<b>-151.000,00</b>	<b>-1.744,18</b>
<b>610010</b>	<b>Bundesstraßen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/610010+829901	Verrechnung Operative Gebarung	2116	3116	1 18	0,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00
2/610010+871100	Bedarfszuweisungsmittel des Landes - GAF	2121	3121	1 33	350.000,00	400.000,00	0,00	350.000,00	400.000,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>350.000,00</b>	<b>550.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>350.000,00</b>	<b>550.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/610010-728900	Anteil Planungskosten B178 Unterflurtrasse Scheffau	2225	3225	1 24	20.000,00	50.000,00	1.997,20	20.000,00	50.000,00	1.997,20
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>20.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>1.997,20</b>	<b>20.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>1.997,20</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>330.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-1.997,20</b>	<b>330.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-1.997,20</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>330.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>-1.997,20</b>			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/610010-060000	Anteil Straßenbaukosten B178 Unterflurtrasse Scheffau	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	330.000,00	500.000,00	213.738,08
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>330.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>213.738,08</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-330.000,00</b>	<b>-500.000,00</b>	<b>-213.738,08</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-215.735,28</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-215.735,28</b>
<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/612000+811000	Miet- & Pachteinnahmen	2115	3115	14	100,00	100,00	3,63	100,00	100,00	3,63
2/612000+816000	Kostenersätze, Kostenbeiträge	2114	3114	13	100,00	100,00	13.068,41	100,00	100,00	13.068,41
2/612000+816700	Verrechnung Arbeitsl. der Gde.-Arbeiter	2114	3114	13	122.900,00	122.900,00	100.351,70	122.900,00	122.900,00	100.351,70
2/612000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	1.107,59	0,00	0,00	0,00
2/612000+829900	Schadenersatzleistungen	2116	3116	18	0,00	0,00	241,60	0,00	0,00	241,60
2/612000+861000	Land Tirol - Leistungsüberschuss Straße Weingrub-Sill	2121	3121	15	0,00	0,00	11.442,58	0,00	0,00	11.442,58
2/612000+862000	Personalkostenersatz GV Altenwohn- und Pflegeheim Scheffau	2121	3121	15	0,00	0,00	3.596,83	0,00	0,00	3.596,83
2/612000+862001	Kostenbeitrag Gemeinde Söll - Straßenprojekte 2024	2121	3121		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
2/612000+867000	TVB - Personalkostenzuschuss	2124	3124	16	47.500,00	43.500,00	47.536,92	47.500,00	43.500,00	47.536,92
2/612000+867002	TVB - Infrastrukturbeitrag Errichtung Wendehammer "Recher" & "Seestüberl"	2124	3124	16	35.000,00	45.000,00	0,00	35.000,00	45.000,00	0,00
2/612000+868000	Strafgelder gem. Straßenverkehrsordnung	2124	3124	16	1.000,00	1.000,00	3.910,00	1.000,00	1.000,00	3.910,00
2/612000+871101	Infrastrukturprogramm für Straßenbaumaßnahmen	2121	3121	33	56.000,00	56.000,00	0,00	56.000,00	56.000,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>272.600,00</b>	<b>268.600,00</b>	<b>181.259,26</b>	<b>272.600,00</b>	<b>268.600,00</b>	<b>180.151,67</b>
1/612000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/612000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/612000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		259.700,00	226.800,00	190.593,02	246.400,00	219.400,00	186.660,98

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/612000-611000	Instandhaltung Straßen, Wege und Brücken	2224	3224	24	30.000,00	20.000,00	25.865,48	30.000,00	20.000,00	25.865,48
1/612000-611903	Straße Blaiken - Sanierung Bereich Dolln (Unwetterschaden)	2224	3224	24	25.000,00	26.000,00	0,00	25.000,00	26.000,00	0,00
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			241.300,00	248.400,00	252.925,85	0,00	0,00	0,00
1/612000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			0,00	0,00	135.584,24	0,00	0,00	0,00
1/612000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/612000-726000	Mitgliedsbeitrag Maschinenring	2225	3225	24	100,00	100,00	60,00	100,00	100,00	60,00
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5.000,00	4.000,00	6.183,30	5.000,00	4.000,00	7.947,30
1/612000-728001	Kosten Ortsteilbezeichnungen & Häusernummerierung	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	388,06	1.000,00	1.000,00	388,06
1/612000-728003	Einreichprojekt Straße Bauhofheld	2225	3225	24	2.000,00	12.000,00	0,00	2.000,00	12.000,00	0,00
1/612000-728004	Vermessung+Vertrag Straße Niederscheffau	2225	3225	24	1.000,00	20.000,00	4.132,76	1.000,00	20.000,00	4.132,76
1/612000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	500,00	44,51	1.000,00	500,00	104,30
1/612000-729900	Verrechnung Operative Gebarung	2225	3225	24	0,00	10.000,00	166.647,62	0,00	10.000,00	166.647,62
1/612000-757000	Straßeninteressentschaftsbeiträge - laufend	2234	3234	27	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>571.100,00</b>	<b>573.800,00</b>	<b>782.424,84</b>	<b>316.500,00</b>	<b>318.000,00</b>	<b>391.806,50</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-298.500,00</b>	<b>-305.200,00</b>	<b>-601.165,58</b>	<b>-43.900,00</b>	<b>-49.400,00</b>	<b>-211.654,83</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-298.500,00</b>	<b>-305.200,00</b>	<b>-601.165,58</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/612000-002000	Straße Blaiken - Straßenausbau Bereich Röhrlanger-Weissbachhof		3412	40	0,00	0,00	0,00	60.000,00	45.000,00	0,00
1/612000-002001	Straße Bruggenmoos - Erweiterung		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	296,52
1/612000-002002	Straße Blaiken - Sanierung Berich Dolln-Röhrlangerkreuzung		3412		0,00	0,00	0,00	81.600,00	0,00	0,00
1/612000-002007	Gehsteig L207/Gasthof Wilder Kaiser		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.098,76
1/612000-002008	Errichtung Wendehammer L207 - Bereich "Rehbachbrücke"		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00
1/612000-002009	Errichtung Wendehammer L207 - Bereich "Seestüberl"		3412	40	0,00	0,00	0,00	70.000,00	65.000,00	0,00
1/612000-042000	Ankauf Sitzbänke und Absperrung Dorfplatz		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.528,01
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>211.600,00</b>	<b>155.000,00</b>	<b>45.923,29</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-211.600,00</b>	<b>-155.000,00</b>	<b>-45.923,29</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-255.500,00</b>	<b>-204.400,00</b>	<b>-257.578,12</b>

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-255.500,00	-204.400,00	-257.578,12
<b>612030 Gemeindefstraßen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/612030+867000				2124	3124	1	16	100.000,00	115.000,00	0,00
SU 21 / 31								100.000,00	115.000,00	0,00
SU 22 / 32								0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1								100.000,00	115.000,00	0,00
2/612030+895000				2301			1	200.000,00	115.000,00	0,00
SA01								200.000,00	115.000,00	0,00
SA00								300.000,00	230.000,00	0,00
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33								0,00	0,00	0,00
1/612030-050000					3412	1	40	0,00	0,00	0,00
SU 34								300.000,00	230.000,00	0,00
SA2								-300.000,00	-230.000,00	0,00
SA3								-200.000,00	-115.000,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-200.000,00	-115.000,00	0,00
<b>612050 Gemeindefstraßen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/612050+829900				2116	3116	1	18	0,00	0,00	165.709,22
2/612050+829901				2116	3116	1	18	0,00	10.000,00	0,00
2/612050+860000				2121	3121	1	15	0,00	0,00	153.372,75
2/612050+871101				2121	3121	1	33	0,00	0,00	56.839,00
SU 21 / 31								0,00	10.000,00	375.920,97
SU 22 / 32								0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1								0,00	10.000,00	375.920,97
SA01								0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>375.920,97</b>				
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/612050-002000	Straßensanierung Bruggenmoos mit Infrastruktureinbauten	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	457.520,97	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>457.520,97</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>-457.520,97</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-81.600,00</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-81.600,00</b>	
<b>612060</b>	<b>Gemeindestraßen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/612060+829900	Verrechnung operative Gebarung	2116	3116	1	18	0,00	0,00	938,40	0,00	0,00	938,40
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>938,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>938,40</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>938,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>938,40</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>938,40</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/612060-002000	Sanierung Straße Oberau	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	938,40	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>938,40</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-938,40</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>616</b>	<b>Sonstige Straßen und Wege</b>										
<b>616000</b>	<b>Sonstige Straßen und Wege</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/616000-772001	Kostenbeitrag Radweg Ellmau-Scheffau (Faistenbichl)	2231		43	1.000,00	2.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.000,00</b>	<b>2.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-1.000,00</b>	<b>-2.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-1.000,00</b>	<b>-2.700,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/616000-772001	Kostenbeitrag Radweg Ellmau-Scheffau (Faistenbichl)		3431	43	0,00	0,00	0,00	1.000,00	2.700,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>1.000,00</b>	<b>2.700,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-1.000,00</b>	<b>-2.700,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-1.000,00</b>	<b>-2.700,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-1.000,00</b>	<b>-2.700,00</b>	<b>0,00</b>
<b>617</b>	<b>Bauhöfe</b>									
<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/617000+829900	Schadenersatzleistungen	2116	3116	18	0,00	9.000,00	4.150,09	0,00	9.000,00	4.150,09
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>4.150,09</b>	<b>0,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>4.150,09</b>
1/617000-400000	Werkzeuge & Geräte	2221	3221	23	2.500,00	1.800,00	782,72	2.500,00	1.800,00	782,72
1/617000-400001	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	708,17	1.000,00	1.000,00	708,17
1/617000-400002	Arbeitskleidung Gemeindearbeiter	2221	3221	23	5.500,00	4.000,00	274,06	5.500,00	4.000,00	274,06
1/617000-400003	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.249,30	2.000,00	2.000,00	1.249,30
1/617000-452000	Treibstoffe Fahrzeuge & Geräte	2221	3221	23	17.900,00	17.000,00	12.568,16	17.900,00	17.000,00	13.350,29
1/617000-600000	Anteil Stromgebühren	2222	3222	24	4.800,00	4.800,00	739,17	4.800,00	4.800,00	739,17
1/617000-600001	Anteil Erdgas (Erdgas Tirol)	2222	3222	24	7.600,00	7.600,00	7.116,68	7.600,00	7.600,00	7.116,68
1/617000-614000	Instandhaltung Gebäude & Anlagen	2224	3224	24	2.500,00	11.500,00	10.342,80	2.500,00	11.500,00	10.422,31
1/617000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	15.000,00	15.000,00	8.538,76	15.000,00	15.000,00	8.538,76
1/617000-618000	Instandhaltung Werkzeuge, Geräte + Anlagen	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	900,90	1.500,00	1.500,00	900,90
1/617000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	7.400,00	7.300,00	6.583,67	7.400,00	7.300,00	6.583,67
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			21.800,00	21.900,00	32.401,77	0,00	0,00	0,00
1/617000-710000	öffentliche Abgaben & Steuern	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/617000-711000	Gebühren f.d.Benützung v.Gde.-Einricht.	2225	3225	24	700,00	600,00	375,02	700,00	600,00	375,02

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/617000-728000	Nutzungsgebühr ProOffice - Software Bauhofverwaltung	2225	3225	24	0,00	4.300,00	0,00	0,00	4.300,00	0,00
1/617000-728001	Nutzungsgebühr GPS Fleet Software	2225	3225	24	1.100,00	1.900,00	1.346,74	1.100,00	1.900,00	1.346,74
1/617000-728002	Mietaufwand Arbeitsbekleidung Gemeindearbeiter	2225	3225	24	0,00	4.500,00	4.088,63	0,00	4.500,00	4.014,42
1/617000-728902	Konzepterstellung Um-/Neubau Mehrzweckgebäude	2225	3225	24	1.000,00	3.000,00	0,00	1.000,00	3.000,00	0,00
1/617000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	908,59	1.000,00	1.000,00	899,05
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>93.400,00</b>	<b>110.800,00</b>	<b>88.925,14</b>	<b>71.600,00</b>	<b>88.900,00</b>	<b>57.301,26</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-93.400,00</b>	<b>-101.800,00</b>	<b>-84.775,05</b>	<b>-71.600,00</b>	<b>-79.900,00</b>	<b>-53.151,17</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-93.400,00</b>	<b>-101.800,00</b>	<b>-84.775,05</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/617000-042000	Betriebsausstattung Bauhof		3415	41	0,00	0,00	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00
1/617000-042001	Ausstattung Bewässerungbehälter mobil		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.674,42
1/617000-042002	Ankauf Werkzeuge & Geräte		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00	0,00
1/617000-042004	Vermessungsgerät "GeoMax Zenith60"		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.981,87
1/617000-050000	Infrastrukturausstattung Lager "Nieding"		3412	40	0,00	0,00	0,00	8.000,00	8.000,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>26.000,00</b>	<b>27.300,00</b>	<b>19.656,29</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-26.000,00</b>	<b>-27.300,00</b>	<b>-19.656,29</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-97.600,00</b>	<b>-107.200,00</b>	<b>-72.807,46</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-97.600,00</b>	<b>-107.200,00</b>	<b>-72.807,46</b>
<b>63</b>	<b>Schutzwasserbau</b>									
<b>631</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>									
<b>631000</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/631000-754000	Beiträge Wasserverband "Bezirk Kufstein"	2231	3231	26	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>0,00</b>			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	-200,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	-200,00	0,00
633	Wildbachverbauung									
633000	Wildbachverbauung									
<b>Operative Gebarung</b>										
6/633000+829900	Verrechnung Operative Gebarung	2116	3116	1 18	0,00	7.000,00	3.168,94	0,00	7.000,00	3.168,94
6/633000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>9.000,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>3.168,94</b>	<b>0,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>3.168,94</b>
1/633000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	979,80	1.000,00	1.000,00	979,80
1/633000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	408,30	500,00	500,00	408,30
5/633000-729000	Grundablöse- & Vertragskosten	2225	3225	1 24	3.000,00	5.000,00	2.621,14	3.000,00	5.000,00	2.621,14
1/633000-729001	Kosten Bachbetreuungen (WLV)	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
5/633000-729001	sonstige Ausgaben	2225	3225	1 24	1.000,00	1.000,00	37,80	1.000,00	1.000,00	37,80
1/633000-729900	Verrechnung Operative Gebarung	2225	3225	24	0,00	7.000,00	3.168,94	0,00	7.000,00	3.168,94
5/633000-770000	Interessentschaftsbeitrag an WLV	2231		1 43	5.000,00	1.000,00	510,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>11.500,00</b>	<b>16.500,00</b>	<b>7.725,98</b>	<b>6.500,00</b>	<b>15.500,00</b>	<b>7.215,98</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-2.500,00</b>	<b>-9.500,00</b>	<b>-4.557,04</b>	<b>-6.500,00</b>	<b>-8.500,00</b>	<b>-4.047,04</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.500,00	-9.500,00	-4.557,04			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/633000-770000	Interessentschaftsbeitrag an WLV		3431	1 43	0,00	0,00	0,00	5.000,00	1.000,00	510,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.000,00	1.000,00	510,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5.000,00	-1.000,00	-510,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.500,00	-9.500,00	-4.557,04
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11.500,00	-9.500,00	-4.557,04
<b>639</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>639000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/639000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	142,90	1.000,00	1.000,00	142,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	142,90	1.000,00	1.000,00	142,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.000,00	-1.000,00	-142,90	-1.000,00	-1.000,00	-142,90
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.000,00	-1.000,00	-142,90			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-1.000,00	-142,90
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-1.000,00	-142,90
<b>64</b>	<b>Straßenverkehr</b>									
<b>640</b>	<b>Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu</b>									
<b>640000</b>	<b>Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/640000-400000	Ankauf Straßenverkehrszeichen	2221	3221	23	5.000,00	5.000,00	2.713,60	5.000,00	5.000,00	2.713,60
1/640000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Videowall)	2224	3224	24	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
1/640000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/640000-728000	Kosten Markierungsarbeiten	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	2.377,63	2.500,00	2.500,00	2.377,63
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.300,00	7.500,00	5.091,23	8.500,00	7.500,00	5.091,23
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-18.300,00	-7.500,00	-5.091,23	-8.500,00	-7.500,00	-5.091,23
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-18.300,00</b>	<b>-7.500,00</b>	<b>-5.091,23</b>			
<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/640000-050000	Ankauf Verkehrsleiteinrichtungen	3412	40	0,00	0,00	0,00	25.000,00	6.000,00	7.385,73
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>25.000,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>7.385,73</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>-25.000,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-7.385,73</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-33.500,00</b>	<b>-13.500,00</b>	<b>-12.476,96</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-33.500,00</b>	<b>-13.500,00</b>	<b>-12.476,96</b>
<b>649</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>								
<b>649000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>								
<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/649000-728000	Honorar Verkehrsplanung	2225	3225 24	500,00	2.500,00	4.308,00	500,00	2.500,00	4.308,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>500,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>4.308,00</b>	<b>500,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>4.308,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-500,00</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>-4.308,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>-4.308,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-500,00</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>-4.308,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-500,00</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>-4.308,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-500,00</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>-4.308,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>68</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>									
<b>680</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>									
<b>680000</b>	<b>Breitbandoffensive (LWL) Scheffau</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/680000+811000	Netzmiete Glasfasernetz Gemeinde Scheffau a.W.K.	2115	3115	14	0,00	22.000,00	24.957,18	0,00	22.000,00	23.065,18
2/680000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			0,00	28.300,00	29.521,63	0,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>50.300,00</b>	<b>54.478,81</b>	<b>0,00</b>	<b>22.000,00</b>	<b>23.065,18</b>
1/680000-400000	Gebrauchsgüter Breitbandausbau	2221	3221	23	0,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00
1/680000-600000	Stromgebühren LWL-Technikraum	2222	3222	24	0,00	5.300,00	1.247,58	0,00	5.300,00	1.247,58
1/680000-614000	Instandhaltung Technikraum Ortszentrale	2224	3224	24	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/680000-619000	Instandhaltung Breitbandnetz	2224	3224	24	0,00	1.500,00	923,91	0,00	1.500,00	923,91
1/680000-650000	Schuldenzinsen Darlehen	2241	3241	25	0,00	35.900,00	3.652,26	0,00	35.900,00	3.652,26
1/680000-659000	Bankspesen Darlehen	2244	3244	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	69.200,00	64.577,68	0,00	0,00	0,00
1/680000-710000	Grundumlage Wirtschaftskammer	2225	3225	24	0,00	200,00	150,00	0,00	200,00	150,00
1/680000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	0,00	7.300,00	6.666,76	0,00	7.300,00	6.666,76
1/680000-728000	Kosten Projektkoordination Breitbandausbau	2225	3225	24	0,00	25.000,00	24.164,39	0,00	25.000,00	24.164,39
1/680000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	500,00	186,37	0,00	500,00	186,37
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>148.000,00</b>	<b>101.568,95</b>	<b>0,00</b>	<b>78.800,00</b>	<b>36.991,27</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>-97.700,00</b>	<b>-47.090,14</b>	<b>0,00</b>	<b>-56.800,00</b>	<b>-13.926,09</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>0,00</b>	<b>-97.700,00</b>	<b>-47.090,14</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/680000+300000	Bundesförderung Breitbandausbau (LWL)	3331	1 33		0,00	0,00	0,00	0,00	126.800,00	82.546,00
2/680000+301000	Landesförderung Breitband Austria 2020	3331	1 33		0,00	0,00	0,00	0,00	63.400,00	97.390,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>190.200,00</b>	<b>179.936,00</b>
1/680000-050000	Breitbandausbau Gemeindegebiet Scheffau	3412	1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	450.000,00	451.840,82
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>450.000,00</b>	<b>451.840,82</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>-259.800,00</b>	<b>-271.904,82</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>-316.600,00</b>	<b>-285.830,91</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
2/680000+346900	Bankdarlehen "Breitbandausbau"	3514	1 55		0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/680000-346000	Schuldentilgung Darlehen		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	49.300,00	33.288,58
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>49.300,00</b>	<b>33.288,58</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>450.700,00</b>	<b>-33.288,58</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>134.100,00</b>	<b>-319.119,49</b>
<b>69</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>									
<b>690</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>									
<b>690000</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/690000-619000	Instandhaltung Postbuswartehäuschen	2224	3224	24	5.000,00	500,00	87,30	5.000,00	500,00	87,30
1/690000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			500,00	500,00	450,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>5.500,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>537,30</b>	<b>5.000,00</b>	<b>500,00</b>	<b>87,30</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-5.500,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-537,30</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-87,30</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-5.500,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-537,30</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-5.000,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-87,30</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-5.000,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-87,30</b>

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
<b>7 Wirtschaftsförderung</b>										
<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>									
<b>742</b>	<b>Produktionsförderung</b>									
<b>742000</b>	<b>Produktionsförderung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/742000-726000	Mitgliedsbeitrag Almwirtschaftsverein	2225	3225	24	100,00	100,00	42,00	100,00	100,00	42,00
1/742000-726001	Mitgliedsbeitrag Hagelabwehr- und Forschungsverein Tirol	2225	3225	24	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/742000-729100	Ausgaben Feuerbrandbekämpfung	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/742000-755001	Tierkörperentsorgung landw. Tiere	2233	3233	27	4.100,00	4.100,00	3.935,03	4.100,00	4.100,00	4.121,29
1/742000-755003	Rinderohrmarken	2233	3233	27	1.300,00	1.900,00	1.092,60	1.300,00	1.900,00	1.092,60
1/742000-757000	Subvention Bienenzuchtverein Scheffau-Ellmau	2234	3234	27	300,00	300,00	250,00	300,00	300,00	250,00
1/742000-757001	Tierseuchenbeiträge landw. Tiere	2234	3234	27	1.300,00	1.300,00	1.831,58	1.300,00	1.300,00	1.831,58
1/742000-768000	Unterstützungsbeitrag Schädlingsbekämpfung	2234	3234	27	0,00	500,00	267,90	0,00	500,00	267,90
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>7.700,00</b>	<b>8.800,00</b>	<b>7.719,11</b>	<b>7.700,00</b>	<b>8.800,00</b>	<b>7.905,37</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-7.700,00</b>	<b>-8.800,00</b>	<b>-7.719,11</b>	<b>-7.700,00</b>	<b>-8.800,00</b>	<b>-7.905,37</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-7.700,00</b>	<b>-8.800,00</b>	<b>-7.719,11</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-7.700,00</b>	<b>-8.800,00</b>	<b>-7.905,37</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-7.700,00</b>	<b>-8.800,00</b>	<b>-7.905,37</b>
<b>749</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>749000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/749000-768000	Landwirtschaftsförderung der Gemeinde Scheffau	2234	3234	27	2.000,00	2.000,00	1.366,91	2.000,00	2.000,00	1.366,91
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>1.366,91</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>1.366,91</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.366,91</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.366,91</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.366,91</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.366,91</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.366,91</b>
<b>77</b>	<b>Förderung des Tourismus</b>									
<b>770</b>	<b>Einrichtungen zur Förderung des Tourismus</b>									
<b>770000</b>	<b>Einrichtung zur Förderung des Tourismuses</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/770000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)			2127	500,00	500,00	455,44	0,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>455,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/770000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	2.000,00	1.032,91	1.000,00	2.000,00	1.032,91
1/770000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	1.000,00	600,33	500,00	1.000,00	600,33
1/770000-452000	Treibstoffe Geräte	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/770000-600000	Stromgebühren Dorf-/Veranstaltungsplatz	2222	3222	24	3.300,00	3.300,00	0,00	3.300,00	3.300,00	0,00
1/770000-600001	Stromgebühren Dorf-/Veranstaltungsplatz	2222	3222	24	0,00	0,00	769,27	0,00	0,00	769,27
1/770000-611000	Instandhaltung Wanderwege	2224	3224	24	1.000,00	3.000,00	457,77	1.000,00	3.000,00	457,77
1/770000-617000	Instandhaltung Geräte	2224	3224	24	1.500,00	2.500,00	1.600,48	1.500,00	2.500,00	1.600,48
1/770000-618000	Instandhaltung Anlagen	2224	3224	24	2.000,00	5.000,00	3.349,06	2.000,00	5.000,00	3.170,74
1/770000-631000	Gebühren WLAN Hotspot Kneippplatz	2222	3222	24	800,00	800,00	747,24	800,00	800,00	743,88
1/770000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			14.200,00	12.100,00	11.930,39	0,00	0,00	0,00
1/770000-700000	Miete Lagerhalle "Widschwendter"	2223	3223	24	6.600,00	6.200,00	5.407,88	6.600,00	6.200,00	5.407,88
1/770000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arb. f. TVB	2225	3225	24	45.000,00	45.000,00	35.674,35	45.000,00	45.000,00	35.674,35
1/770000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	7.500,00	2.500,00	1.289,24	7.500,00	2.500,00	1.289,24
1/770000-729001	Ausgaben Kneipperlebnisdorf Scheffau	2225	3225	24	0,00	100,00	46,20	0,00	100,00	46,20

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/770000-757000	Beitrag ARGE Wanderwege	2234	3234	27	7.400,00	7.400,00	1.600,00	7.400,00	7.400,00	1.600,00
1/770000-757001	Beiträge touristische Infrastruktur	2234	3234	27	100.000,00	115.000,00	115.511,10	100.000,00	115.000,00	115.511,10
1/770000-757002	Beiträge Tourismusveranstaltungen	2234	3234	27	4.000,00	4.000,00	3.860,00	4.000,00	4.000,00	3.860,00
1/770000-757003	Beitrag Postpartnerschaft TVB- Informationsbüro Scheffau	2234	3234	27	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>199.900,00</b>	<b>215.000,00</b>	<b>188.876,22</b>	<b>185.700,00</b>	<b>202.900,00</b>	<b>176.764,15</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-199.400,00</b>	<b>-214.500,00</b>	<b>-188.420,78</b>	<b>-185.700,00</b>	<b>-202.900,00</b>	<b>-176.764,15</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-199.400,00</b>	<b>-214.500,00</b>	<b>-188.420,78</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/770000-050001	Investitionen für touristische Infrastruktur		3412	40	0,00	0,00	0,00	10.000,00	35.000,00	12.856,19
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>10.000,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>12.856,19</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-10.000,00</b>	<b>-35.000,00</b>	<b>-12.856,19</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-195.700,00</b>	<b>-237.900,00</b>	<b>-189.620,34</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-195.700,00</b>	<b>-237.900,00</b>	<b>-189.620,34</b>
<b>78</b>	<b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>									
<b>782</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>									
<b>782000</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/782000-755000	Gewerbeförderung der Gemeinde Scheffau	2233	3233	27	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00
1/782000-755001	Nahversorgungsförderung	2233	3233	27	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/782000-757000	Kosten Leader-Region	2234	3234	27	4.000,00	2.000,00	1.874,45	4.000,00	2.000,00	1.874,45
1/782000-757001	Beitrag Projekt "netzWerk-handWerk"	2234	3234	27	800,00	800,00	672,30	800,00	800,00	672,30
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>8.300,00</b>	<b>6.300,00</b>	<b>2.546,75</b>	<b>8.300,00</b>	<b>6.300,00</b>	<b>2.546,75</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-8.300,00</b>	<b>-6.300,00</b>	<b>-2.546,75</b>	<b>-8.300,00</b>	<b>-6.300,00</b>	<b>-2.546,75</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-8.300,00</b>	<b>-6.300,00</b>	<b>-2.546,75</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.300,00	-6.300,00	-2.546,75
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.300,00	-6.300,00	-2.546,75
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/789000-726000	Mitgliedsbeitrag "Euregio Inntal-Chiemsee-Kaisergebirge-Mangfalltal"	2225	3225	24	300,00	300,00	234,50	300,00	300,00	234,50
1/789000-755000	Kommunalsteuerverzicht "Lehrlinge"	2233	3233	27	5.000,00	5.000,00	4.424,76	5.000,00	5.000,00	4.424,76
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.300,00	5.300,00	4.659,26	5.300,00	5.300,00	4.659,26
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.300,00	-5.300,00	-4.659,26	-5.300,00	-5.300,00	-4.659,26
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.300,00	-5.300,00	-4.659,26			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.300,00	-5.300,00	-4.659,26
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.300,00	-5.300,00	-4.659,26

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>8 Dienstleistungen</b>										
<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)</b>									
<b>812</b>	<b>WC-Anlagen</b>									
<b>812000</b>	<b>WC-Anlagen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/812000+867000	TVB - Infrastrukturbeitrag Errichtung WC-Anlage Parkplatz Wegscheid	2124	3124	16	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/812000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/812000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	3.600,00	3.600,00	2.748,18	3.600,00	3.600,00	2.748,18
1/812000-618000	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	600,00	600,00	24,80	600,00	600,00	24,80
1/812000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	150,00	300,00	300,00	150,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>5.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>2.922,98</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>2.922,98</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-5.000,00</b>	<b>45.000,00</b>	<b>-2.922,98</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>45.000,00</b>	<b>-2.922,98</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-5.000,00</b>	<b>45.000,00</b>	<b>-2.922,98</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/812000-050000	Errichtung WC-Anlage Parkplatz Wegscheid		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>90.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>-90.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-5.000,00</b>	<b>-45.000,00</b>	<b>-2.922,98</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-5.000,00</b>	<b>-45.000,00</b>	<b>-2.922,98</b>
<b>814</b>	<b>Straßenreinigung</b>									
<b>814000</b>	<b>Straßenreinigung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/814000+816000	Kostenbeiträge/Kostenersätze	2114	3114	13	0,00	0,00	50,40	0,00	0,00	50,40
2/814000+829900	Schadenersatzleistungen	2116	3116	18	0,00	0,00	8.707,85	0,00	0,00	8.707,85
2/814000+861000	Vergütung Winterdienst "L 207"	2121	3121	15	15.900,00	14.300,00	14.317,35	15.900,00	14.300,00	14.317,35
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>15.900,00</b>	<b>14.300,00</b>	<b>23.075,60</b>	<b>15.900,00</b>	<b>14.300,00</b>	<b>23.075,60</b>
1/814000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/814000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	13.200,00	12.700,00	4.943,40	13.200,00	12.700,00	4.943,40
1/814000-452000	Treibstoffe Winterdienstgeräte	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/814000-617000	Instandhaltung Winterdienstgeräte	2224	3224	24	7.500,00	5.000,00	10.031,09	7.500,00	5.000,00	10.031,09
1/814000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.400,00	3.200,00	3.352,15	0,00	0,00	0,00
1/814000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			0,00	0,00	1.061,50	0,00	0,00	0,00
1/814000-728000	Entgelte Winterdienst	2225	3225	24	12.000,00	25.000,00	4.634,12	12.000,00	25.000,00	5.985,77
1/814000-728001	Entgelte Strassenreinigung	2225	3225	24	2.000,00	2.200,00	924,00	2.000,00	2.200,00	1.917,60
1/814000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	2.180,70	300,00	300,00	2.180,70
1/814000-757000	Schneeräumungsbeiträge Straßeninteressenschaften	2234	3234	27	18.000,00	27.500,00	24.571,75	18.000,00	27.500,00	24.571,75
1/814000-768000	Schneeräumungsbeiträge Privatwege	2234	3234	27	5.500,00	8.100,00	7.325,11	5.500,00	8.100,00	7.325,11
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>62.400,00</b>	<b>84.500,00</b>	<b>59.023,82</b>	<b>59.000,00</b>	<b>81.300,00</b>	<b>56.955,42</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-46.500,00</b>	<b>-70.200,00</b>	<b>-35.948,22</b>	<b>-43.100,00</b>	<b>-67.000,00</b>	<b>-33.879,82</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-46.500,00</b>	<b>-70.200,00</b>	<b>-35.948,22</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/814000-040001	Ankauf Schneeketten Winterdienstfahrzeuge (Traktor, Lader)		3414		0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
1/814000-040003	Ankauf Schneeketten Traktor "New Holland"		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	2.200,00	1.668,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>2.500,00</b>	<b>2.200,00</b>	<b>1.668,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-2.500,00</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>-1.668,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-45.600,00</b>	<b>-69.200,00</b>	<b>-35.547,82</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-45.600,00</b>	<b>-69.200,00</b>	<b>-35.547,82</b>
<b>815</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>									
<b>815000</b>	<b>Kinderspielplätze</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/815000-619000	Instandhaltung Kinderspielplatz	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	536,76	2.000,00	2.000,00	536,76
1/815000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	1.100,00	1.100,00	381,22	1.100,00	1.100,00	381,22

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/815000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>3.200,00</b>	<b>3.200,00</b>	<b>917,98</b>	<b>3.200,00</b>	<b>3.200,00</b>	<b>917,98</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-3.200,00</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-917,98</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-917,98</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-3.200,00</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-917,98</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-3.200,00</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-917,98</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-3.200,00</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-917,98</b>
<b>816</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>									
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/816000+816000	Stromkostenersatz für Telefonzellen	2114	3114	13	0,00	0,00	248,56	0,00	0,00	248,56
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>248,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>248,56</b>
1/816000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/816000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/816000-600000	Stromgebühren	2222	3222	24	27.100,00	27.100,00	6.722,15	27.100,00	27.100,00	6.722,15
1/816000-619000	Instandhaltung Beleuchtung	2224	3224	24	3.500,00	6.000,00	2.377,65	3.500,00	6.000,00	2.377,65
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			31.600,00	32.000,00	32.074,46	0,00	0,00	0,00
1/816000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	6.500,00	6.500,00	2.353,86	6.500,00	6.500,00	2.353,86
1/816000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	500,00	0,00	300,00	500,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>70.500,00</b>	<b>73.600,00</b>	<b>43.528,12</b>	<b>38.900,00</b>	<b>41.600,00</b>	<b>11.453,66</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-70.500,00</b>	<b>-73.600,00</b>	<b>-43.279,56</b>	<b>-38.900,00</b>	<b>-41.600,00</b>	<b>-11.205,10</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-70.500,00</b>	<b>-73.600,00</b>	<b>-43.279,56</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/816000-050000	Erweiterung/Erneuerung Straßenbeleuchtung		3412	40	0,00	0,00	0,00	70.000,00	7.000,00	15.619,60
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>70.000,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>15.619,60</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-70.000,00</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>-15.619,60</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-108.900,00</b>	<b>-48.600,00</b>	<b>-26.824,70</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-108.900,00</b>	<b>-48.600,00</b>	<b>-26.824,70</b>
<b>817</b>	<b>Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)</b>									
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/817000+810000	Grabstättenerrichtungsbeiträge	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	1.760,00	1.000,00	1.000,00	1.760,00
2/817000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	1.525,00	1.000,00	1.000,00	1.525,00
2/817000+852100	Friedhofsgebühren	2113	3113	12	6.500,00	6.300,00	5.670,00	6.500,00	6.300,00	5.670,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>8.500,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.955,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>8.955,00</b>
1/817000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	10.000,00	0,00	500,00	10.000,00	0,00
1/817000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/817000-614000	Instandhaltung Leichenkapelle	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/817000-619000	Instandhaltung Friedhofsanlagen	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.700,00	3.700,00	3.659,92	0,00	0,00	0,00
1/817000-700000	Pachtzins Friedhof	2223	3223	24	600,00	600,00	502,61	600,00	600,00	502,61
1/817000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	6.000,00	6.000,00	1.945,96	6.000,00	6.000,00	1.945,96
1/817000-728000	Ausarbeitung Grabstättenbestandsplan	2225	3225	24	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/817000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	797,50	1.000,00	1.000,00	797,50
1/817000-752000	Gemeinde Ellmau: Kosten Totengräber	2231	3231	26	2.000,00	3.500,00	1.050,00	2.000,00	3.500,00	1.050,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>15.300,00</b>	<b>26.800,00</b>	<b>7.955,99</b>	<b>11.600,00</b>	<b>23.100,00</b>	<b>4.296,07</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-6.800,00</b>	<b>-18.500,00</b>	<b>999,01</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-14.800,00</b>	<b>4.658,93</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-6.800,00</b>	<b>-18.500,00</b>	<b>999,01</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-3.100,00</b>	<b>-14.800,00</b>	<b>4.658,93</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-3.100,00</b>	<b>-14.800,00</b>	<b>4.658,93</b>
<b>83</b>	<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)</b>									
<b>839</b>	<b>Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen</b>									
<b>839000</b>	<b>Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
2/839000+811000	Parkscheineinnahmen Parkplatz Wegscheid	2115	3115	14	11.000,00	9.000,00	10.490,00	11.000,00	9.000,00	10.462,50
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>11.000,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>10.490,00</b>	<b>11.000,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>10.462,50</b>
1/839000-618000	Instandhaltung Parkscheinautomaten	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/839000-657001	Kreditkartengebühren (Disagio) Parkscheinautomaten	2244	3244	25	100,00	100,00	39,53	100,00	100,00	39,09
1/839000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.600,00	1.600,00	1.582,93	0,00	0,00	0,00
1/839000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	300,00	300,00	46,96	300,00	300,00	46,96
1/839000-728000	Wartung & Betrieb Parkscheinautomaten	2225	3225	24	2.300,00	2.000,00	1.910,40	2.300,00	2.000,00	1.910,40
1/839000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	200,00	200,00	17,50	200,00	200,00	17,50
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>5.500,00</b>	<b>5.200,00</b>	<b>3.597,32</b>	<b>3.900,00</b>	<b>3.600,00</b>	<b>2.013,95</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>5.500,00</b>	<b>3.800,00</b>	<b>6.892,68</b>	<b>7.100,00</b>	<b>5.400,00</b>	<b>8.448,55</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>5.500,00</b>	<b>3.800,00</b>	<b>6.892,68</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>7.100,00</b>	<b>5.400,00</b>	<b>8.448,55</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>7.100,00</b>	<b>5.400,00</b>	<b>8.448,55</b>
<b>84</b>	<b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>									
<b>840</b>	<b>Grundbesitz</b>									
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
2/840000+811000	Miet-/Pachteinnahmen - GN 312/6 (unbebaut)	2115	3115	14	0,00	200,00	250,00	0,00	200,00	250,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/840000+811001	Jagdrecht	2115	3115	14	1.600,00	1.400,00	1.447,82	1.600,00	1.400,00	1.447,82
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.600,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>1.697,82</b>	<b>1.600,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>1.697,82</b>
1/840000-710001	Grundsteuer - Gemeindegrundbesitz	2225	3225	24	400,00	400,00	332,27	400,00	400,00	332,27
1/840000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	1.857,36	100,00	100,00	1.857,36
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>2.189,63</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>2.189,63</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>1.100,00</b>	<b>1.100,00</b>	<b>-491,81</b>	<b>1.100,00</b>	<b>1.100,00</b>	<b>-491,81</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>1.100,00</b>	<b>1.100,00</b>	<b>-491,81</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>1.100,00</b>	<b>1.100,00</b>	<b>-491,81</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>1.100,00</b>	<b>1.100,00</b>	<b>-491,81</b>
<b>840010</b>	<b>Grundbesitz - "Schusterbauer"</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/840010+811000	Mieteinnahmen "Schusterbauer"	2115	3115	14	13.500,00	13.100,00	13.167,28	13.500,00	13.100,00	13.167,28
2/840010+829900	Schadenersatzleistungen	2116	3116	18	0,00	10.000,00	471,17	0,00	10.000,00	471,17
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>13.500,00</b>	<b>23.100,00</b>	<b>13.638,45</b>	<b>13.500,00</b>	<b>23.100,00</b>	<b>13.638,45</b>
1/840010-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/840010-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/840010-600000	Stromgebühren	2222	3222	24	4.000,00	2.500,00	606,67	4.000,00	2.500,00	606,67
1/840010-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	2.500,00	12.500,00	392,64	2.500,00	12.500,00	392,64
1/840010-618000	Instandhaltung Einrichtung+Anlagen	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/840010-710000	öffentliche Abgaben & Steuern	2225	3225	24	100,00	100,00	44,85	100,00	100,00	44,85
1/840010-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	84,74	200,00	200,00	84,74
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>7.500,00</b>	<b>16.000,00</b>	<b>1.128,90</b>	<b>7.500,00</b>	<b>16.000,00</b>	<b>1.128,90</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>6.000,00</b>	<b>7.100,00</b>	<b>12.509,55</b>	<b>6.000,00</b>	<b>7.100,00</b>	<b>12.509,55</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>6.000,00</b>	<b>7.100,00</b>	<b>12.509,55</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							6.000,00	7.100,00	12.509,55
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							6.000,00	7.100,00	12.509,55
<b>840020</b>	<b>Grundbesitz - "Nieding"</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/840020-600000	Stromgebühren	2222	3222	24	300,00	500,00	128,08	300,00	500,00	128,08
1/840020-710000	öffentliche Abgaben & Steuern	2225	3225	24	100,00	100,00	77,71	100,00	100,00	77,71
1/840020-711000	Gebühren f.d. Benützung v. Gde.- Einrichtungen - "Nieding"	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/840020-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	21,18	100,00	100,00	21,18
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				600,00	800,00	226,97	600,00	800,00	226,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-600,00	-800,00	-226,97	-600,00	-800,00	-226,97
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-600,00	-800,00	-226,97			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-600,00	-800,00	-226,97
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-600,00	-800,00	-226,97
<b>840030</b>	<b>Grundbesitz - "Grünscheibe"</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/840030+811000	landwirtschaftliche Pachteinahmen	2115	3115	14	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
2/840030+829900	Schadenersatzleistungen	2116	3116	18	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				400,00	1.900,00	400,00	400,00	1.900,00	400,00
1/840030-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.000,00	2.500,00	310,91	1.000,00	2.500,00	310,91

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/840030-650000	Schuldenzinsen Darlehen	2241	3241	25	19.400,00	17.200,00	2.240,54	19.400,00	17.200,00	2.240,54
1/840030-659000	Bankspesen Darlehenskonto	2244	3244	24	100,00	100,00	27,14	100,00	100,00	27,14
1/840030-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	200,00	200,00	124,48	200,00	200,00	124,48
1/840030-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	100,00	100,00	21,18	100,00	100,00	21,18
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>20.800,00</b>	<b>20.100,00</b>	<b>2.724,25</b>	<b>20.800,00</b>	<b>20.100,00</b>	<b>2.724,25</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-20.400,00</b>	<b>-18.200,00</b>	<b>-2.324,25</b>	<b>-20.400,00</b>	<b>-18.200,00</b>	<b>-2.324,25</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-20.400,00</b>	<b>-18.200,00</b>	<b>-2.324,25</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-20.400,00</b>	<b>-18.200,00</b>	<b>-2.324,25</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/840030-346000	Schuldendilgung Darlehen		3614	65	0,00	0,00	0,00	31.200,00	31.400,00	37.749,32
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>31.200,00</b>	<b>31.400,00</b>	<b>37.749,32</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>-31.200,00</b>	<b>-31.400,00</b>	<b>-37.749,32</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-51.600,00</b>	<b>-49.600,00</b>	<b>-40.073,57</b>
<b>841</b>	<b>Grundstücksgleiche Rechte</b>									
<b>841000</b>	<b>Grundstücksgleiche Rechte</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/841000+864000	Dienstbarkeitsentschädigung TIWAG	2123	3123	16	0,00	0,00	355,00	0,00	0,00	355,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>355,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>355,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>355,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>355,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>355,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>355,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>355,00</b>
<b>842</b>	<b>Waldbesitz (soweit nicht bei 866)</b>									
<b>842000</b>	<b>Waldbesitz Gemeindewald</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/842000+808000	Holzverkauf (Zuwachs)	2116	3116	16	6.000,00	6.000,00	39.280,15	6.000,00	6.000,00	39.280,15
2/842000+867000	Fördergeld Waldpflegeverein Tirol	2124	3124	16	0,00	0,00	6.395,22	0,00	0,00	6.395,22
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>6.000,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>45.675,37</b>	<b>6.000,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>45.675,37</b>
1/842000-610000	Dickungspflege	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
1/842000-610001	Ankauf Forstpflanzen	2224	3224	24	500,00	500,00	171,64	500,00	500,00	171,64
1/842000-611000	Instandhaltung Forstweg	2224	3224	24	18.000,00	18.000,00	2.472,92	18.000,00	18.000,00	2.629,77
1/842000-670000	Waldbrandversicherung	2222	3222	24	100,00	100,00	45,49	100,00	100,00	45,49
1/842000-710000	öffentliche Abgaben & Steuern	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	2.479,73	3.000,00	3.000,00	2.479,73
1/842000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	500,00	500,00	44,02	500,00	500,00	44,02
1/842000-728000	Entgeltete Holzarbeit & Holzbringung	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	2.419,00	4.000,00	4.000,00	1.027,00
1/842000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>29.500,00</b>	<b>29.500,00</b>	<b>7.632,80</b>	<b>29.500,00</b>	<b>29.500,00</b>	<b>6.397,65</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-23.500,00</b>	<b>-23.500,00</b>	<b>38.042,57</b>	<b>-23.500,00</b>	<b>-23.500,00</b>	<b>39.277,72</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-23.500,00</b>	<b>-23.500,00</b>	<b>38.042,57</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/842000+307000	Kostenbeitrag Errichtung Forstweg "Scheibenbichl"		3334	34	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/842000-002000	Errichtung Forstweg "Scheibenbichl"		3412	40	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-33.500,00</b>	<b>-33.500,00</b>	<b>39.277,72</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-33.500,00</b>	<b>-33.500,00</b>	<b>39.277,72</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>843</b>	<b>Alpbesitz</b>									
<b>843000</b>	<b>Alpbesitz</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/843000+811000	Miet- & Pachteinnahmen (0%)	2115	3115	14	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
2/843000+811001	Miet- & Pachteinnahmen (10%)	2115	3115	14	300,00	300,00	305,13	300,00	300,00	305,13
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.005,13</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.005,13</b>
1/843000-614000	Instandhaltung Wegscheidalmhütten	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	104,28	1.000,00	1.000,00	104,28
1/843000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.700,00	1.700,00	1.659,10	0,00	0,00	0,00
1/843000-710000	öffentliche Abgaben & Steuern	2225	3225	24	100,00	100,00	2,90	100,00	100,00	2,90
1/843000-711000	Gebühren f.d.Benützung v.Gde.-Einricht.	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/843000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	500,00	500,00	190,76	500,00	500,00	190,76
1/843000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>3.600,00</b>	<b>3.600,00</b>	<b>1.957,04</b>	<b>1.900,00</b>	<b>1.900,00</b>	<b>297,94</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-2.600,00</b>	<b>-2.600,00</b>	<b>-951,91</b>	<b>-900,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>707,19</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-2.600,00</b>	<b>-2.600,00</b>	<b>-951,91</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-900,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>707,19</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-900,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>707,19</b>
<b>85</b>	<b>Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>									
<b>850</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>									
<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			42.500,00	41.400,00	40.852,04	0,00	0,00	0,00
2/850000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	100,00	100,00	1.852,45	100,00	100,00	1.852,45
2/850000+852400	Benützungsgebühren (Wasserzins)	2113	3113	12	61.400,00	54.000,00	52.969,29	61.400,00	54.000,00	53.009,47
2/850000+852401	Wasserzählermieten	2113	3113	12	7.100,00	6.200,00	6.291,00	7.100,00	6.200,00	6.291,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/850000+860200	Finanzierungszuschuss KPC Wasserleitung Dorf-Mehrzweckgebäude	2121	3121	15	0,00	6.200,00	0,00	0,00	6.200,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>111.100,00</b>	<b>107.900,00</b>	<b>101.964,78</b>	<b>68.600,00</b>	<b>66.500,00</b>	<b>61.152,92</b>
1/850000-400000	Ankauf Wasserzähler	2221	3221	23	5.000,00	2.500,00	3.531,42	5.000,00	2.500,00	3.531,42
1/850000-400001	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	692,30	1.500,00	1.500,00	692,30
1/850000-400002	Werkzeuge & Geräte	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/850000-400003	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	300,00	300,00	10,89	300,00	300,00	10,89
1/850000-600000	Stromgebühren HB "Treffern+Leiten"	2222	3222	24	4.400,00	4.400,00	1.109,01	4.400,00	4.400,00	1.109,01
1/850000-612100	Instandhaltung Ortsnetz	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	900,89	5.000,00	5.000,00	900,89
1/850000-612200	Instandhaltung sonstiger Anlagenteile	2224	3224	24	6.000,00	6.500,00	3.259,81	6.000,00	6.500,00	3.259,81
1/850000-650000	Schuldenzinsen Kommunalkredit AG	2241	3241	25	0,00	0,00	54,23	0,00	0,00	54,23
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			69.900,00	71.700,00	72.632,37	0,00	0,00	0,00
1/850000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	14.000,00	14.000,00	8.485,61	14.000,00	14.000,00	8.485,61
1/850000-728000	Erstellung Wasserleitungskataster	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	568,80	1.000,00	1.000,00	568,80
1/850000-728001	Kosten Wasseruntersuchungen	2225	3225	24	6.000,00	4.000,00	3.300,80	6.000,00	4.000,00	3.300,80
1/850000-728002	Honorare Betreuung Wasserleitungsnetz (Bestand+Ausbau)	2225	3225	24	5.000,00	4.000,00	2.950,00	5.000,00	4.000,00	4.437,00
1/850000-728003	Wartungsvertrag UV-Anlage HB Treffern	2225	3225	24	500,00	500,00	400,82	500,00	500,00	400,82
1/850000-728004	Softwarenutzung Überwachungsanlage Durchflussmessung	2225	3225	24	700,00	500,00	402,00	700,00	500,00	402,00
1/850000-728005	Projekt Erweiterung Wasserverband Ellmau-Going	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
1/850000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	178,50	1.000,00	1.000,00	178,50
1/850000-752000	Wasserbezug Wasserversorgungsverband Ellmau und Going a.W.K.	2231	3231	26	3.000,00	3.000,00	844,00	3.000,00	3.000,00	844,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>128.500,00</b>	<b>125.100,00</b>	<b>99.321,45</b>	<b>58.600,00</b>	<b>53.400,00</b>	<b>28.176,08</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-17.400,00</b>	<b>-17.200,00</b>	<b>2.643,33</b>	<b>10.000,00</b>	<b>13.100,00</b>	<b>32.976,84</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-17.400,00</b>	<b>-17.200,00</b>	<b>2.643,33</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/850000+307000	Wasseranschlussgebühren		3334	34	0,00	0,00	0,00	47.500,00	55.000,00	39.338,96
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>47.500,00</b>	<b>55.000,00</b>	<b>39.338,96</b>
1/850000-004001	Erneuerung/Sanierung Leitenquellen 1+6		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
1/850000-004005	WVA: Umlegung Wasserleitung B178/Unterflurtrasse		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.167,84
1/850000-004011	WVA: Kleinbaumaßnahmen		3412	40	0,00	0,00	0,00	6.000,00	10.000,00	360,45
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>6.000,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>8.528,29</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>41.500,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>30.810,67</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>51.500,00</b>	<b>28.100,00</b>	<b>63.787,51</b>

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/850000-346000	Schuldentilgung Kommunalkredit AG		3614 65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.423,37
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.423,37</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.423,37</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>51.500,00</b>	<b>28.100,00</b>	<b>58.364,14</b>
<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>								
<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>								
<b>Operative Gebarung</b>									
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127	30.100,00	29.100,00	28.749,26	0,00	0,00	0,00
2/851000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze		2114 3114 13	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
2/851000+852400	Kanalbenützungsgebühren		2113 3113 12	250.900,00	235.000,00	220.464,63	250.900,00	235.000,00	220.617,83
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>281.100,00</b>	<b>264.200,00</b>	<b>249.213,89</b>	<b>251.000,00</b>	<b>235.100,00</b>	<b>220.617,83</b>
1/851000-400000	Gebrauchsgüter		2221 3221 23	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/851000-400001	Verbrauchsgüter		2221 3221 23	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/851000-612100	Instandhaltung Ortsnetz		2224 3224 24	15.000,00	15.000,00	8.139,45	15.000,00	15.000,00	8.139,45
1/851000-650000	Schuldenzinsen Kommunalkredit AG		2241 3241 25	600,00	700,00	810,20	600,00	700,00	810,20
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226	49.400,00	47.900,00	47.746,69	0,00	0,00	0,00
1/851000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten		2226	0,00	0,00	3.070,04	0,00	0,00	0,00
1/851000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter		2225 3225 24	2.500,00	2.500,00	1.555,17	2.500,00	2.500,00	1.555,17
1/851000-728000	Erstellung Ortskanalkataster		2225 3225 24	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
1/851000-728001	Honorare Betreuung Ortskanalnetz (Bestand+Ausbau)		2225 3225 24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	276,00
1/851000-729100	sonstige Ausgaben		2225 3225 24	800,00	800,00	1,43	800,00	800,00	1,43
1/851000-755101	Betriebsbeitrag AV-SSE		2233 3233 27	196.000,00	155.500,00	155.417,20	196.000,00	155.500,00	155.417,20
1/851000-755200	Schuldendienstbeitrag AV-SSE		2233 3233 27	4.400,00	3.600,00	0,00	4.400,00	3.600,00	0,00
1/851000-775000	Investitionsbeiträge AV-SSE		2233 44	13.800,00	19.500,00	34.102,87	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>286.300,00</b>	<b>249.300,00</b>	<b>250.843,05</b>	<b>223.100,00</b>	<b>181.900,00</b>	<b>166.199,45</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-5.200,00</b>	<b>14.900,00</b>	<b>-1.629,16</b>	<b>27.900,00</b>	<b>53.200,00</b>	<b>54.418,38</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-5.200,00</b>	<b>14.900,00</b>	<b>-1.629,16</b>			
<b>Investive Gebarung</b>									
2/851000+307000	Kanalanschlussgebühren		3334 34	0,00	0,00	0,00	62.700,00	76.000,00	44.591,34
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>62.700,00</b>	<b>76.000,00</b>	<b>44.591,34</b>
1/851000-004011	ABA: Kleinbaumaßnahmen		3412 40	0,00	0,00	0,00	6.000,00	8.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/851000-775000	Investitionsbeiträge AV-SSE		3433	44	0,00	0,00	0,00	13.800,00	19.500,00	34.102,87
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>19.800,00</b>	<b>27.500,00</b>	<b>34.102,87</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>42.900,00</b>	<b>48.500,00</b>	<b>10.488,47</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>70.800,00</b>	<b>101.700,00</b>	<b>64.906,85</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/851000-346000	Schuldentilgung Kommunalkredit AG		3614	65	0,00	0,00	0,00	6.000,00	5.900,00	5.748,36
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>6.000,00</b>	<b>5.900,00</b>	<b>5.748,36</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>-6.000,00</b>	<b>-5.900,00</b>	<b>-5.748,36</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>64.800,00</b>	<b>95.800,00</b>	<b>59.158,49</b>
<b>852</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>									
<b>852000</b>	<b>Betriebe der Abfallbeseitigung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/852000+808000	Verkaufserlöse Müllbehälter	2116	3116	16	300,00	300,00	1.522,55	300,00	300,00	1.522,55
2/852000+810000	sonstige Kostenbeiträge	2114	3114	13	100,00	100,00	90,91	100,00	100,00	90,91
2/852000+816000	Kostenbtg. Recyclingfirmen (0%)	2114	3114	13	2.000,00	3.500,00	9.884,23	2.000,00	3.500,00	11.341,04
2/852000+816001	Kostenbtg. Recyclingfirmen (10%)	2114	3114	13	4.500,00	4.500,00	5.778,78	4.500,00	4.500,00	6.000,97
2/852000+816002	Kostenbtg. Recyclingfirmen (20%)	2114	3114	13	1.600,00	1.600,00	1.670,84	1.600,00	1.600,00	1.670,84
2/852000+852100	Müll/Grundgebühren	2113	3113	12	67.200,00	56.600,00	57.297,80	67.200,00	56.600,00	57.308,37
2/852000+852101	Müll/Weitere Gebühr (Restmüll)	2113	3113	12	98.300,00	74.800,00	94.097,80	98.300,00	74.800,00	94.100,24
2/852000+852102	Müllgebühr Müllsäcke (Barverkauf)	2113	3113	12	200,00	200,00	524,00	200,00	200,00	524,00
2/852000+852103	Biomüllgebühren	2113	3113	12	31.300,00	24.000,00	26.690,79	31.300,00	24.000,00	26.690,79
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>205.500,00</b>	<b>165.600,00</b>	<b>197.557,70</b>	<b>205.500,00</b>	<b>165.600,00</b>	<b>199.249,71</b>
1/852000-400001	Ankauf Sackspender "BioBello"	2221	3221	23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/852000-400002	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	900,00	900,00	1.287,90	900,00	900,00	1.266,60
1/852000-400003	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.000,00	1.500,00	1.680,84	2.000,00	1.500,00	1.680,84
1/852000-413000	Ankauf Müllbehälter	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.664,58	2.000,00	2.000,00	1.664,58
1/852000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		17.000,00	15.700,00	8.687,68	17.000,00	15.700,00	8.687,68
1/852000-600000	Stromgebühren Wertstoffsammelstelle	2222	3222	24	700,00	700,00	164,39	700,00	700,00	164,39
1/852000-618000	Instandhaltung sonstige Anlagen	2224	3224	24	300,00	300,00	423,93	300,00	300,00	423,93
1/852000-620000	Abfall- & Wertstofftransporte (Haus-, Sperr-, Biomüll, etc.)	2222	3222	24	69.400,00	71.200,00	58.143,77	69.400,00	71.200,00	58.111,17
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.200,00	1.200,00	1.236,59	0,00	0,00	0,00
1/852000-700300	Containermiete Kartonagen	2223	3223	24	1.900,00	1.800,00	1.536,00	1.900,00	1.800,00	1.521,38
1/852000-700301	Containermiete Altpapier	2223	3223	24	600,00	600,00	492,00	600,00	600,00	487,34
1/852000-700303	Containermiete Gartenabfall	2223	3223	24	1.200,00	1.200,00	982,64	1.200,00	1.200,00	976,16
1/852000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	28.000,00	28.000,00	30.210,16	28.000,00	28.000,00	30.210,16

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/852000-728000	Abfallentsorgung (Rest- & Sperrmüll, Problemstoffe, etc.)	2225	3225	24	69.500,00	64.700,00	57.486,29	69.500,00	64.700,00	57.109,71
1/852000-728001	Abfallwiegegebühren	2225	3225	24	200,00	200,00	85,00	200,00	200,00	75,00
1/852000-728002	Biomüll- & Speisereste-Entsorgung	2225	3225	24	18.500,00	21.100,00	17.093,63	18.500,00	21.100,00	19.624,31
1/852000-728003	Betreuungskosten Problemstoffsammlung	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	870,40	1.000,00	1.000,00	870,40
1/852000-728004	Umladetätigkeit Rest- & Sperrmüll	2225	3225	24	4.900,00	4.200,00	4.010,04	4.900,00	4.200,00	3.613,95
1/852000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	4.300,00	4.200,00	2.954,60	4.300,00	4.200,00	2.507,19
1/852000-752100	Beitrag Gemeinde Söll (Weigam)	2231	3231	26	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>224.400,00</b>	<b>221.300,00</b>	<b>189.010,44</b>	<b>223.200,00</b>	<b>220.100,00</b>	<b>188.994,79</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-18.900,00</b>	<b>-55.700,00</b>	<b>8.547,26</b>	<b>-17.700,00</b>	<b>-54.500,00</b>	<b>10.254,92</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-18.900,00</b>	<b>-55.700,00</b>	<b>8.547,26</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-17.700,00</b>	<b>-54.500,00</b>	<b>10.254,92</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-17.700,00</b>	<b>-54.500,00</b>	<b>10.254,92</b>
<b>854</b>	<b>Betriebe der Informations- und Telekommunikationstechnologie</b>									
<b>854000</b>	<b>Betriebe der Informations- und Telekommunikationstechnologie</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/854000+811000	Netzmiete Glasfasernetz Gemeinde Scheffau a.W.K.	2115	3115	14	29.800,00	0,00	0,00	29.800,00	0,00	0,00
2/854000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		35.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>65.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/854000-400000	Gebrauchsgüter Breitbandausbau	2221	3221	23	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
1/854000-600000	Stromgebühren LWL-Technikraum	2222	3222	24	5.300,00	0,00	0,00	5.300,00	0,00	0,00
1/854000-614000	Instandhaltung Technikraum Ortszentrale	2224	3224	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/854000-619000	Instandhaltung Breitbandnetz	2224	3224	24	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00
1/854000-650000	Schuldenzinsen Darlehen	2241	3241	25	43.800,00	0,00	0,00	43.800,00	0,00	0,00
1/854000-659000	Bankspesen Darlehen	2244	3244	24	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/854000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			80.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/854000-710000	Grundumlage Wirtschaftskammer	2225	3225	24	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/854000-720700	Arbeitsleistungen GD-Arbeiter	2225	3225	24	7.300,00	0,00	0,00	7.300,00	0,00	0,00
1/854000-728000	Kosten Projektkoordination Breitbandausbau	2225	3225	24	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00
1/854000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>163.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>82.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-97.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-52.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-97.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/854000+300000	Bundesförderung Breitbandausbau (LWL)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	93.000,00	0,00	0,00
2/854000+301000	Landesförderung Breitband Austria 2020		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	32.000,00	0,00	0,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>125.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/854000-050000	Breitbandausbau Gemeindegebiet Scheffau		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	275.000,00	0,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>275.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-202.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
2/854000+346900	Bankdarlehen "Breitbandausbau"		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/854000-346000	Schuldentilgung Darlehen		3614	65	0,00	0,00	0,00	50.600,00	0,00	0,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>50.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>99.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-103.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>9 Finanzwirtschaft</b>										
<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>900000</b>	<b>Finanzverwaltung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/900000+863000	Altersteilzeitgelt Arbeitsmarktservice (AMS)	2121	3121	15	26.800,00	10.000,00	0,00	26.800,00	10.000,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>26.800,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.800,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/900000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/900000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/900000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		160.500,00	133.300,00	92.533,62	146.900,00	128.300,00	90.277,52
1/900000-618000	Instandhaltung Maschinen & Geräte	2224	3224	24	100,00	100,00	92,66	100,00	100,00	92,66
1/900000-640000	Kosten Steuerberater	2222	3222	24	600,00	700,00	426,35	600,00	700,00	836,09
1/900000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	800,00	500,00	102,90	800,00	500,00	102,90
1/900000-728000	Nutzungsentgelt k5-Finanzmanagement & k5-Lohn	2225	3225	24	12.800,00	12.200,00	11.514,47	12.800,00	12.200,00	11.452,20
1/900000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>175.800,00</b>	<b>147.800,00</b>	<b>104.670,00</b>	<b>162.200,00</b>	<b>142.800,00</b>	<b>102.761,37</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-149.000,00</b>	<b>-137.800,00</b>	<b>-104.670,00</b>	<b>-135.400,00</b>	<b>-132.800,00</b>	<b>-102.761,37</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-149.000,00</b>	<b>-137.800,00</b>	<b>-104.670,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-135.400,00</b>	<b>-132.800,00</b>	<b>-102.761,37</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-135.400,00</b>	<b>-132.800,00</b>	<b>-102.761,37</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit</b>									
<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>									
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
2/910000+823000	Bankzinsen, Kursgewinne	2131	3131	14	300,00	300,00	72,06	300,00	300,00	72,06
2/910000+829000	sonstige Einnahmen (Centaugleich)	2116	3116	18	100,00	100,00	448,94	100,00	100,00	448,94
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>521,00</b>	<b>400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>521,00</b>
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen und Sollzinsen	2244	3244	24	1.700,00	1.700,00	1.586,47	1.700,00	1.700,00	1.586,47
1/910000-710000	Kapitalertragssteuern	2225	3225	24	100,00	100,00	18,02	100,00	100,00	18,02
1/910000-729000	sonstige Ausgaben (Centaugleich)	2225	3225	24	100,00	100,00	1,23	100,00	100,00	1,23
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.900,00</b>	<b>1.900,00</b>	<b>1.605,72</b>	<b>1.900,00</b>	<b>1.900,00</b>	<b>1.605,72</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-1.500,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-1.084,72</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-1.084,72</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-1.500,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-1.084,72</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-1.500,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-1.084,72</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-1.500,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-1.084,72</b>
<b>912</b>	<b>Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)</b>									
<b>912000</b>	<b>Rücklagen</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
2/912000+823000	Zinsen aus Rücklagen	2131	3131	14	6.000,00	300,00	68,22	6.000,00	300,00	68,22
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>6.000,00</b>	<b>300,00</b>	<b>68,22</b>	<b>6.000,00</b>	<b>300,00</b>	<b>68,22</b>
1/912000-710000	Kapitalertragssteuern	2225	3225	24	1.500,00	200,00	17,05	1.500,00	200,00	17,05
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.500,00</b>	<b>200,00</b>	<b>17,05</b>	<b>1.500,00</b>	<b>200,00</b>	<b>17,05</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>4.500,00</b>	<b>100,00</b>	<b>51,17</b>	<b>4.500,00</b>	<b>100,00</b>	<b>51,17</b>
2/912000+895000	Entnahme allgemeine Haushaltsrücklage	2301			225.000,00	135.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			6.400,00	300,00	48,67	0,00	0,00	0,00
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>218.600,00</b>	<b>134.700,00</b>	<b>-48,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>223.100,00</b>	<b>134.800,00</b>	<b>2,50</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>4.500,00</b>	<b>100,00</b>	<b>51,17</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>4.500,00</b>	<b>100,00</b>	<b>51,17</b>
<b>914</b>	<b>Beteiligungen</b>									
<b>914000</b>	<b>Beteiligungen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/914000+822000	Gewinnausschüttung Beteiligung Bergbahn Scheffau GmbH & Co KG	2135	3135	14	350.000,00	350.000,00	350.000,00	350.000,00	350.000,00	350.000,00
2/914000+822900	Gewinnausschüttung (einmalig) Beteiligung Bergbahn Scheffau GmbH & Co KG	2135	3135	14	0,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>350.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>350.000,00</b>	<b>350.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>350.000,00</b>
1/914000-694000	Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen	2245			0,00	0,00	175.747,04	0,00	0,00	0,00
1/914000-710000	öffentliche Abgaben (KöSt.)	2225	3225	24	175.000,00	40.000,00	28.637,00	175.000,00	40.000,00	28.637,00
1/914000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>175.100,00</b>	<b>40.100,00</b>	<b>204.384,04</b>	<b>175.100,00</b>	<b>40.100,00</b>	<b>28.637,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>174.900,00</b>	<b>459.900,00</b>	<b>145.615,96</b>	<b>174.900,00</b>	<b>459.900,00</b>	<b>321.363,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>174.900,00</b>	<b>459.900,00</b>	<b>145.615,96</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>174.900,00</b>	<b>459.900,00</b>	<b>321.363,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>174.900,00</b>	<b>459.900,00</b>	<b>321.363,00</b>
<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>									
<b>920</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>									
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	4.400,00	4.400,00	4.426,17	4.400,00	4.400,00	4.377,74
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	207.500,00	194.000,00	204.699,08	207.500,00	194.000,00	204.931,60
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	375.000,00	318.100,00	416.956,77	375.000,00	318.100,00	416.895,58
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	8.100,00	7.700,00	7.610,00	8.100,00	7.700,00	7.610,00
2/920000+842000	Freizeitwohnsitzabgaben	2111	3111	10	95.000,00	90.000,00	115.462,68	95.000,00	90.000,00	111.643,48
2/920000+849000	Nebensprüche nach der BAO	2111	3111	10	300,00	300,00	641,94	300,00	300,00	1.021,01
2/920000+850000	Erschließungsbeiträge - TVAG 2011	2111	3111	10	50.600,00	50.000,00	79.841,10	50.600,00	50.000,00	79.841,10
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	2.500,00	2.500,00	5.154,28	2.500,00	2.500,00	5.154,28
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	300,00	100,00	455,00	300,00	100,00	455,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>743.700,00</b>	<b>667.100,00</b>	<b>835.247,02</b>	<b>743.700,00</b>	<b>667.100,00</b>	<b>831.929,79</b>
1/920000-729000	Abgabeneinbringungskosten	2225	3225	24	500,00	700,00	0,00	500,00	700,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>500,00</b>	<b>700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>700,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>743.200,00</b>	<b>666.400,00</b>	<b>835.247,02</b>	<b>743.200,00</b>	<b>666.400,00</b>	<b>831.929,79</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>743.200,00</b>	<b>666.400,00</b>	<b>835.247,02</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>743.200,00</b>	<b>666.400,00</b>	<b>831.929,79</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>743.200,00</b>	<b>666.400,00</b>	<b>831.929,79</b>
<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>									
<b>925000</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
2/925000+859100	AEA Kopfquote	2112	3112	11	1.752.400,00	1.802.700,00	1.729.573,45	1.752.400,00	1.802.700,00	1.729.573,45

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/925000+859200	AEA - Anteil Nchtigungen - § 12 Abs. 8 FAG 2017	2112	3112	11	263.300,00	153.700,00	196.999,20	263.300,00	153.700,00	196.999,20
2/925000+859700	Ertragsanteile Mindestdynamik - § 12 Abs. 9 FAG 2017	2112	3112	11	-9.200,00	0,00	0,00	-9.200,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Ertrge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.006.500,00</b>	<b>1.956.400,00</b>	<b>1.926.572,65</b>	<b>2.006.500,00</b>	<b>1.956.400,00</b>	<b>1.926.572,65</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>2.006.500,00</b>	<b>1.956.400,00</b>	<b>1.926.572,65</b>	<b>2.006.500,00</b>	<b>1.956.400,00</b>	<b>1.926.572,65</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrcklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrcklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>2.006.500,00</b>	<b>1.956.400,00</b>	<b>1.926.572,65</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>2.006.500,00</b>	<b>1.956.400,00</b>	<b>1.926.572,65</b>
<b>Finanzierungsttigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungsttigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungsttigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungsttigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>2.006.500,00</b>	<b>1.956.400,00</b>	<b>1.926.572,65</b>
<b>93</b>	<b>Umlagen</b>									
<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>									
<b>930000</b>	<b>Landesumlage</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Ertrge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/930000-751000	Landesumlage	2231	3231	26	148.300,00	129.400,00	139.449,06	148.300,00	129.400,00	139.449,06
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>148.300,00</b>	<b>129.400,00</b>	<b>139.449,06</b>	<b>148.300,00</b>	<b>129.400,00</b>	<b>139.449,06</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-148.300,00</b>	<b>-129.400,00</b>	<b>-139.449,06</b>	<b>-148.300,00</b>	<b>-129.400,00</b>	<b>-139.449,06</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrcklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrcklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-148.300,00</b>	<b>-129.400,00</b>	<b>-139.449,06</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-148.300,00</b>	<b>-129.400,00</b>	<b>-139.449,06</b>
<b>Finanzierungsttigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungsttigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-148.300,00	-129.400,00	-139.449,06
<b>94</b>	<b>Finanzzuweisungen und Zuschüsse</b>									
<b>940</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>									
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/940000+861100	Bedarfszuweisungsmittel für strukturschwache Gemeinden nach § 12 Abs. 5 Z 2 FAG 2017	2121	3121	15	0,00	21.400,00	0,00	0,00	21.400,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	21.400,00	0,00	0,00	21.400,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	21.400,00	0,00	0,00	21.400,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	21.400,00	0,00			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	21.400,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	21.400,00	0,00
<b>941</b>	<b>Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG</b>									
<b>941000</b>	<b>Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/941000+860000	Finanzzuweisung - § 25 FAG 2024 - Sicherstellung nachhaltigen Haushaltsführung	2121	3121	15	15.900,00	8.200,00	7.865,00	15.900,00	8.200,00	7.865,00
2/941000+860002	Finanzzuweisung - Zukunftsfonds Anteil Elementarpädagogik	2121	3121		41.500,00	0,00	0,00	41.500,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				57.400,00	8.200,00	7.865,00	57.400,00	8.200,00	7.865,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				57.400,00	8.200,00	7.865,00	57.400,00	8.200,00	7.865,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				57.400,00	8.200,00	7.865,00			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							57.400,00	8.200,00	7.865,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							57.400,00	8.200,00	7.865,00
944	Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz									
944000	Zuschüsse nach dem Katastrophen- fondsgesetz									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/944000+860900	Bundeszuschuss für Katastrophenschäden	2121	3121	15	0,00	0,00	12.192,00	0,00	0,00	12.192,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	12.192,00	0,00	0,00	12.192,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	12.192,00	0,00	0,00	12.192,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	12.192,00			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	12.192,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	12.192,00
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/945000+861000	Zweckzuschuss Pflegefonds	2121	3121	15	22.600,00	22.200,00	21.412,07	22.600,00	22.200,00	21.412,07

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/945000+861001	Zweckzuschuss des Bundes für Abschaffung Pflegeregress	2121	3121	15	24.000,00	23.500,00	23.722,11	24.000,00	23.500,00	23.722,11
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>46.600,00</b>	<b>45.700,00</b>	<b>45.134,18</b>	<b>46.600,00</b>	<b>45.700,00</b>	<b>45.134,18</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>46.600,00</b>	<b>45.700,00</b>	<b>45.134,18</b>	<b>46.600,00</b>	<b>45.700,00</b>	<b>45.134,18</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>46.600,00</b>	<b>45.700,00</b>	<b>45.134,18</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>46.600,00</b>	<b>45.700,00</b>	<b>45.134,18</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>46.600,00</b>	<b>45.700,00</b>	<b>45.134,18</b>
<b>946</b>	<b>Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen</b>									
<b>946000</b>	<b>Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/946000+861000	Finanzzuweisung 2023 gemäß Tiroler Finanzzuweisungsgesetz	2121	3121	15	75.300,00	72.600,00	29.901,00	75.300,00	72.600,00	29.901,00
2/946000+861002	Finanzzuweisung - § 23 (1) FAG 2017 - öffentl. Personennahverkehr	2121	3121	15	0,00	0,00	3.597,96	0,00	0,00	3.597,96
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>75.300,00</b>	<b>72.600,00</b>	<b>33.498,96</b>	<b>75.300,00</b>	<b>72.600,00</b>	<b>33.498,96</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>75.300,00</b>	<b>72.600,00</b>	<b>33.498,96</b>	<b>75.300,00</b>	<b>72.600,00</b>	<b>33.498,96</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>75.300,00</b>	<b>72.600,00</b>	<b>33.498,96</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>75.300,00</b>	<b>72.600,00</b>	<b>33.498,96</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								75.300,00	72.600,00	33.498,96
<b>98</b>										
<b>980</b>										
<b>980000</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/980000-799000					9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32					9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1					-9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					-9.000,00	0,00	0,00			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								0,00	0,00	0,00

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)



Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe <sup>3)</sup>	VBÄ <sup>3)</sup>	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (Unterklasse 50-52)			Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 <sup>2)</sup>	
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.	0,00				
Vertragsbedienstete	22,00	15,67	776.900,00				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	k.A.	k.A.	46.400,00				
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	26,00	16,54	823.300,00	1.500,00	205.200,00	4.100,00	1.034.100,00
<b>darunter (Teilmengen der Gruppe 1)</b>			Länder und Gemeinden melden optional				
	Köpfe <sup>3)</sup>	VBÄ <sup>3)</sup>	Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 <sup>2)</sup>
Musikschullehrerinnen und -lehrer	k.A.	k.A.					
Elementarpädagoginnen und -pädagogen	8,00	k.A.					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	k.A.	k.A.					
Lehrlinge	k.A.	k.A.					
Summe	8,00	k.A.					

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, nicht dienstleistend bei Gemeinde <sup>14</sup> , bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe <sup>3)</sup>	VBÄ <sup>3)</sup>	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (Unterklasse 50-52)			Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 <sup>2)</sup>	
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.					
Vertragsbedienstete	k.A.	k.A.					
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	k.A.	k.A.					

<b>Beamtinnen und Beamte - Pensionistinnen und Pensionisten zum 31.12.2024</b>			
	<b>Köpfe <sup>3)</sup></b>	<b>Ø-Pensions- höhe / Mt. <sup>4)</sup></b>	
Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher	0,0	0,0	
Hinterbliebene <sup>5)</sup>	0,0	0,0	
<b>Neue Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher im Bezugsjahr 2024</b>			
	<b>Köpfe <sup>3)</sup></b>	<b>Ø-Pensions- antrittsalter</b>	<b>Ø-Pensions- höhe / Mt. <sup>4)</sup></b>
Alterspension <sup>6)</sup>	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit <sup>7)</sup>	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag <sup>8)</sup>	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag <sup>9)</sup>	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<b>Gesamter Pensionsaufwand für das Bezugsjahr 2024</b>	0,00		
<p>1) gemäß den Vorgaben in Artikel 14 Abs. 2 lit. c ÖStP 2012                  2) Personalrückstellungen und Sachbezüge sind in diese Anlage nicht aufzunehmen                  3) Aus Datenschutzgründen wird dieses Feld erst ab 6 betroffenen Personen ausgewiesen                  4) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto                  5) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen                  6) Ruhebezüge aufgrund eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung iSd § 13 BDG 1979                  7) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit iSd § 14 BDG 1979                  8) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung mit Abschlag iSd §§ 15b, 15c oder 236d BDG 1979                  9) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung ohne Abschlag                  10) Inkl. Musikschullehrerinnen und -lehrer sowie Elementarpädagoginnen und -pädagogen                  11) Darunter sind Personalgestellungen bei Beteiligungen iSd § 23 VRV 2015 sowie sonstige Personalgestellungen, zB bei anderen Gebietskörperschaften und Körperschaften öffentlichen Rechts zu verstehen.</p>			



Dienstpostenplan



# Dienstpostenplan

Scheffau a.W.K.  
2024

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
010000	Zentralamt	b	0,75	1,00
		c	0,75	1,00
023000	Einwohneramt	d	1,00	1,00
134000	Flurpolizei	W	0,58	1,00
211000	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	Ak	1,03	2,00
		p5	0,80	1,00
240000	Kindergärten	Ak	2,78	5,00
		ki2	2,66	3,00
266000	Wintersportanlagen	ar	0,08	0,53
		p5	0,08	0,53
612000	Gemeindestraßen	p3	3,70	4,00
852000	Betriebe der Müllbeseitigung	ar	0,21	2,47
		p5	0,14	1,47
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	SV	1,00	1,00
		c	1,00	1,00
<b>Summe</b>			<b>16,54</b>	<b>26,00</b>

\* VZÄ: Vollzeitäquivalent

\*\* Köpfe: Kopfzahl



Nachweis über Personalaufwand



Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 521000 - 521999	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 523000 - 523999	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt	93.800					0	0	3.600	20.000	1.000	118.400
	02	023000 Einwohneramt	38.900						0	1.400	8.200	100	48.600
	<b>Summe Gruppe 0</b>			<b>132.700</b>					<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5.000</b>	<b>28.200</b>	<b>1.100</b>
1	13	134000 Flurpolizei			34.500			0		1.300	7.200	100	43.100
	<b>Summe Gruppe 1</b>				<b>34.500</b>			<b>0</b>		<b>1.300</b>	<b>7.200</b>	<b>100</b>	<b>43.100</b>
2	21	211000 Volksschule	35.900	33.700			0		0	1.700	14.700	400	86.400
	24	240000 Kindergarten	253.000						1.100	9.300	53.900	1.600	318.900
	26	266000 Wintersportanlagen		3.600		3.600				0	1.200		8.400
	<b>Summe Gruppe 2</b>			<b>288.900</b>	<b>37.300</b>		<b>3.600</b>	<b>0</b>		<b>1.100</b>	<b>11.000</b>	<b>69.800</b>	<b>2.000</b>
6	61	612000 Gemeindestraßen		196.500			0		300	7.200	41.700	700	246.400
	<b>Summe Gruppe 6</b>			<b>196.500</b>			<b>0</b>		<b>300</b>	<b>7.200</b>	<b>41.700</b>	<b>700</b>	<b>246.400</b>
8	85	852000 Betriebe der Abfallbeseitigung		6.200		8.300				0	2.500		17.000
	<b>Summe Gruppe 8</b>			<b>6.200</b>		<b>8.300</b>				<b>0</b>	<b>2.500</b>		<b>17.000</b>
9	90	900000 Finanzverwaltung	115.300					0	100	1.700	29.600	200	146.900
	<b>Summe Gruppe 9</b>			<b>115.300</b>				<b>0</b>	<b>100</b>	<b>1.700</b>	<b>29.600</b>	<b>200</b>	<b>146.900</b>
<b>Summe gesamt</b>			<b>536.900</b>	<b>240.000</b>	<b>34.500</b>	<b>11.900</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.500</b>	<b>26.200</b>	<b>179.000</b>	<b>4.100</b>	<b>1.034.100</b>



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)



Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>			<b>227.400,00</b>	<b>5.000,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>93.000,00</b>	<b>5.000,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>134.400,00</b>	<b>0,00</b>
2/211000+860000	Volksschule	KIG 2023 - Zweckzuschuss des Bundes	77.000,00	
2/854000+300000	Betriebe der Informations- und Telekommunikationstechnologie	Bundesförderung Breitbandausbau (LWL)	93.000,00	
2/941000+860000	Sonstige Finanzausweisungen nach dem FAG	Finanzausweisung - § 25 FAG 2024 - Sicherstellung nachhaltigen Haushaltsführung	15.900,00	
2/941000+860002	Sonstige Finanzausweisungen nach dem FAG	Finanzausweisung - Zukunftsfonds Anteil Elementarpädagogik	41.500,00	
5/633000-770000	Wildbachverbauung	Interessenschaftsbeitrag an WLW		5.000,00
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern</b>			<b>777.600,00</b>	<b>948.600,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>32.000,00</b>	<b>3.100,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>745.600,00</b>	<b>945.500,00</b>
2/134000+861000	Flurpolizei	Landeszuschuss Waldaufsichtskosten	8.400,00	
2/211000+861101	Volksschule	Landesbeitrag Personalkosten "Schulassistentenkraft"	25.000,00	
2/232000+861100	Schülerinnen- und Schülerbetreuung	Landesbeitrag Schülerbeförderungskosten	12.000,00	
2/240000+861001	Kindergarten	Land Tirol - Sprachförderung Elementarpädagogik	13.600,00	
2/240000+861100	Kindergarten	Land Tirol - Personalkostenzuschuss	107.300,00	
2/240000+861101	Kindergarten	Land Tirol - Personalkostenzuschuss - Stützkraft	11.000,00	
2/411000+861000	Maßnahmen der allgemeinen Grundsicherung	Zuwendungen des Landes für Soziales - Anteil Strafgefangene	24.400,00	
2/531000+861000	Warndienste	Lawinenkommissionsbeitrag des Landes	100,00	
2/610010+871100	Bundesstraßen	Bedarfszuweisungsmittel des Landes - GAF	350.000,00	
2/612000+871101	Gemeindestraßen	Infrastrukturprogramm für Straßenbaumaßnahmen	56.000,00	
2/814000+861000	Straßenreinigung	Vergütung Winterdienst "L 207"	15.900,00	
2/854000+301000	Betriebe der Informations- und Telekommunikationstechnologie	Landesförderung Breitband Austria 2020	32.000,00	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Zweckzuschuss Pflegefonds	22.600,00	
2/945000+861001	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Zweckzuschuss des Bundes für Abschaffung Pflegeregress	24.000,00	
2/946000+861000	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen	Finanzausweisung 2023 gemäß Tiroler Finanzausweisungsgesetz	75.300,00	
1/080000-751000	Pensionen	Pensionsfondsbeiträge für Sprengelärzte		6.300,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Betriebsbeitrag Berufsschulen		5.100,00
1/220000-771000	Berufsbildende Pflichtschulen	Investitionsbeitrag Landesberufsschulen		3.100,00
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Landessportförderungsbeitrag		6.900,00
1/381000-751000	Maßnahmen der Kulturpflege	Landesgedächtnisstiftung		6.500,00
1/411000-751100	Maßnahmen der allgemeinen Grundsicherung	Beitrag TMSG - hoheitliche Mindestsicherung		37.400,00
1/411000-751301	Maßnahmen der allgemeinen Grundsicherung	Beitrag THPG - Hilfeleistung der stationären und teilstationären Pflege		132.000,00
1/411000-751302	Maßnahmen der allgemeinen Grundsicherung	Beitrag THPG - Mobile Pflege und Betreuung		35.100,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>			<b>777.600,00</b>	<b>948.600,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>32.000,00</b>	<b>3.100,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>745.600,00</b>	<b>945.500,00</b>
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Beitrag Tiroler Teilhabegesetz (Behindertenhilfe)		133.400,00
1/426000-751000	Flüchtlingshilfe	Beitrag Grundversorgung		18.200,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Beitrag Tiroler Kinder- und Jugendhilfegesetz		45.900,00
1/439000-751100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Gemeindebeitrag Tagesmütter - Tagesbetreuungskosten		900,00
1/512000-751000	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung	Hebammenbeitrag		100,00
1/516000-751000	Schulgesundheitsdienst	Zahngesundheitsvorsorge VS+KG (Zahnkariesprophylaxe)		1.500,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	Landesbeitrag gem. § 11 Tiroler Rettungsdienstgesetz 2009		23.100,00
1/590000-751000	Krankenanstaltenfonds	Beitrag Tiroler Gesundheitsfonds		344.800,00
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage		148.300,00
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>			<b>16.500,00</b>	<b>585.200,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>23.800,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>16.500,00</b>	<b>561.400,00</b>
2/010000+862000	Zentralamt	Verwaltungskostenersatz Planungsverband 30 Wilder Kaiser	6.500,00	
2/612000+862001	Gemeindestraßen	Kostenbeitrag Gemeinde Söll - Straßenprojekte 2024	10.000,00	
1/000000-752101	Gewählte Gemeindeorgane	Zuwendung an ausgeschiedene Bgm.		12.400,00
1/022000-752000	Standesamt	Beitrag Standesamtsverband Söll		8.600,00
1/025000-752000	Staatsbürgerschaft	Beitrag Staatsbürgerschaftsverband Söll		6.400,00
1/080000-752000	Pensionen	Gemeindebeamtenpensionsfondsbeitrag		38.300,00
1/212000-752100	Mittelschulen	Betriebsbeitrag Gemeinde Söll		65.000,00
1/212000-752102	Mittelschulen	Betriebsbeitrag Gemeinde Neustift i. St.		1.200,00
1/212000-772000	Mittelschulen	Investitionsbeitrag Gemeinde Söll		6.900,00
1/214000-752100	Polytechnische Schulen	Betriebsbeitrag Stadtgemeinde Kufstein		3.200,00
1/320200-752000	Landesmusikschulen	Beitrag Landesmusikschule Sölllandl		42.600,00
1/320200-772000	Landesmusikschulen	Investitionsbeitrag Landesmusikschule Sölllandl		700,00
1/420000-752100	Altenheime	Betriebsbeitrag GV AWPB Scheffau		175.000,00
1/420000-752200	Altenheime	Schuldendienstbeitrag GV AWPB Scheffau		65.900,00
1/420000-772000	Altenheime	Investitionsbtg. GV AWPB Scheffau		8.000,00
1/420000-772001	Altenheime	Investitionsbeiträge für Unterbringungen in auswärtigen Heimen		7.200,00
1/429000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Altenbetreuung gem. Tiroler Mindestsicherungsgesetz		3.500,00
1/510000-752000	Medizinische Bereichsversorgung	Sanitätssprengelbtg. Gemeinde Ellmau		14.000,00
1/560000-752000	Betriebsabgangsdeckung	Beitrag Bezirkskrankenhaus Kufstein		120.000,00
1/616000-772001	Sonstige Straßen und Wege	Kostenbeitrag Radweg Ellmau-Scheffau (Faistenbichl)		1.000,00
1/817000-752000	Friedhöfe	Gemeinde Ellmau: Kosten Totengräber		2.000,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>			<b>16.500,00</b>	<b>585.200,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>23.800,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>16.500,00</b>	<b>561.400,00</b>
1/850000-752000	Betriebe der Wasserversorgung	Wasserbezug Wasserversorgungsverband Ellmau und Going a.W.K.		3.000,00
1/852000-752100	Betriebe der Abfallbeseitigung	Beitrag Gemeinde Söll (Weigam)		300,00
<b>Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonst.ige Träger des öffentlichen Rechts</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonst.ige Träger des öffentlichen Rechts</b>			<b>26.800,00</b>	<b>11.900,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>26.800,00</b>	<b>11.900,00</b>
2/900000+863000	Finanzverwaltung	Altersteilzeitgelt Arbeitsmarktservice (AMS)	26.800,00	
1/000000-670001	Gewählte Gemeindeorgane	KV-Beiträge Bgm. & Bgm.-Stv.		3.200,00
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Pensionsbeiträge Bürgermeister		8.500,00
1/631000-754000	Konkurrenzwässer	Beiträge Wasserverband "Bezirk Kufstein"		200,00
<b>Gesamtsumme</b>			<b>1.048.300,00</b>	<b>1.550.700,00</b>



Nachweis über Haushaltsrücklagen und  
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)



Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2023	Zuweisungen	Entnahmen	31.12.2024	31.12.2023	31.12.2024	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990935/00001	Sparbuch Raiffeisenbank Wilder Kaiser - Brixental West	912000	407.500,00	4.000,00	279.600,00	131.900,00	411.812,60	411.812,60	ZW 100 295010 AT45 3624 5000 3506 8089
8/9990935/00002	Sparbuch Volksbank Tirol	912000	232.600,00	2.000,00	100.000,00	134.600,00	232.440,23	232.440,23	ZW 300 295030 AT95 4239 0000 7510 6000
8/9990935/00003	Sparbuch Raiffeisenbank Wilder Kaiser - Brixental West	912000	45.000,00	400,00	45.400,00	0,00	45.512,04	45.512,04	ZW 200 295020 AT56 3624 5000 3506 7891
<b>Allgemeine Haushaltsrücklagen</b>			<b>685.100,00</b>	<b>6.400,00</b>	<b>425.000,00</b>	<b>266.500,00</b>	<b>689.764,87</b>	<b>689.764,87</b>	
<b>Gesamtsummen</b>			<b>685.100,00</b>	<b>6.400,00</b>	<b>425.000,00</b>	<b>266.500,00</b>	<b>689.764,87</b>	<b>689.764,87</b>	



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst  
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
<b>1. Darlehen für Investitionszwecke</b>							
<b>1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts</b>							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
<b>1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)</b>							
<b>1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)</b>							
<b>1.4. ... von Finanzunternehmen</b>							
<b>1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland</b>							
3103 5	851000	Kommunalkredit Austria AG/AT GZ 85.0344.01/104.041	ABA Scheffau: diverse Kanalbauten 07.10.1986/BH-Kufstein: A-950/2-86	01.08.1986	2,000%	EUR	01.01.1988 - 31.12.2028
3106 9	029000	Raiffeisenbank Wilder Kaiser - Brixental West eGen Banks AT47 3624 5000 2520 2862	Generalsanierung Gemeindeamt, mit Herstellung der Barrierefreiheit 19.05.2017/BH Kufstein: KU-G-GEN-24/1-2017	03.04.2017	4,580%	EUR	01.07.2017 - 31.12.2032
3106 10	840030	Raiffeisenbank Wilder Kaiser - Brixental West eGen Banks AT45 3624 5000 2520 3480	Liegenschaftsankauf "Grünscheibe - EZ 90033" 04.10.2019/BH Kufstein: KU-G-GEN-24/3-2019	04.09.2019	4,550%	EUR	01.10.2019 - 31.12.2034
3106 11	854000	Raiffeisenbank Wilder Kaiser - Brixental West eGen Banks AT35 3624 5000 2520 3563	Breitbandausbau Gemeindegebiet Scheffau a.W.K. 23.08.2021/BH Kufstein: G-GEN-24/4-2021	14.06.2021	4,630%	EUR	30.09.2021 - 31.03.2037
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							
<b>1.5. ... von Sonstigen</b>							

**Zwischensumme****2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand****2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts****2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern**

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Netto Schuldendienst
3103 5	204.937,39	27.800,00	0,00	6.000,00	600,00	6.600,00	0,00	21.800,00	6.600,00
3106 9	700.000,00	435.500,00	0,00	40.100,00	19.800,00	59.900,00	0,00	395.400,00	59.900,00
3106 10	650.000,00	434.500,00	0,00	31.200,00	19.400,00	50.600,00	0,00	403.300,00	50.600,00
3106 11	1.000.000,00	782.700,00	150.000,00	50.600,00	43.800,00	94.400,00	0,00	882.100,00	94.400,00
		<b>1.680.500,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>127.900,00</b>	<b>83.600,00</b>	<b>211.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.702.600,00</b>	<b>211.500,00</b>

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit	Zinsindikator
2.1.2.		... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern						
2.1.3.		... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds						
2.1.4.		... von Sozialversicherungsträgern						
2.1.5.		... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts						
2.2.		... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)						
2.3.		... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)						
2.4.		... von Finanzunternehmen						
2.4.1.		... von Finanzunternehmen im Inland						
2.4.2.		... von Finanzunternehmen im Ausland						
2.5.		... von Sonstigen						

**Zwischensumme**

**SUMME (1 und 2)**

Davon ohne Quasi-KG \*)

Davon Quasi-KG \*)

\*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		1.680.500,00	150.000,00	127.900,00	83.600,00	211.500,00	0,00	1.702.600,00	211.500,00
		870.000,00	0,00	71.300,00	39.200,00	110.500,00	0,00	798.700,00	110.500,00
		810.500,00	150.000,00	56.600,00	44.400,00	101.000,00	0,00	903.900,00	101.000,00



Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)



Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	0,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	10.200,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	122.900,00	1.000,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	45.000,00
8	Dienstleistungen	0,00	66.700,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>122.900,00</b>	<b>122.900,00</b>



Leasingspiegel (Anlage 6i)



**Finanzierungsleasing**

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2023	Buchwert 31.12.2024	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren	Kautionen für Finanzierungsleasing
<b>Summe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			

**Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2**

<b>Summe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
--------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	--	--

**Operating Leasing**

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkautions	Leasingentgelt (ohne laufender Kautions)	Laufende Kautions	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
<b>Summe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

**Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2**

<b>Summe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
--------------	--	-------------	-------------	-------------	-------------	--	-------------



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)



Rückstellung	Stand 31.12.2023	Dotierungen (+)	Auflösung inkl. Verbrauch (-)	Stand 31.12.2024
<b>Kurzfristig</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Langfristig</b>	<b>202.100,00</b>	<b>54.200,00</b>	<b>4.200,00</b>	<b>252.100,00</b>
Rückstellungen für Abfertigungen	100.100,00	10.100,00	0,00	110.200,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	102.000,00	44.100,00	4.200,00	141.900,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Gesamtsumme</b>	<b>202.100,00</b>	<b>54.200,00</b>	<b>4.200,00</b>	<b>252.100,00</b>



Haftungsnachweis (Anlage 6r)



## Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2023	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2024	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Allgemein öffentliches Bezirkskrankenhaus Kufstein - Solidarhaftung - (Neubau Personalwohnheim)	0,00	17.200,00	0,00	600,00	16.600,00	
GV Abwasserverband Söll-Scheffau-Ellmau - Solidarhaftung - (Ankauf Radlader)	27.900,00	0,00	27.100,00	3.100,00	24.000,00	
GV Altenwohn- und Pflegeheim Scheffau der Gemeinden Söll-Scheffau-Ellmau - Solidarhaftung - (Neubau Pflegeheim)	1.791.000,00	1.579.000,00	0,00	39.000,00	1.540.000,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	1.818.900,00	1.596.200,00	27.100,00	42.700,00	1.580.600,00	
<b>Summe A1</b>	<b>1.818.900,00</b>	<b>1.596.200,00</b>	<b>27.100,00</b>	<b>42.700,00</b>	<b>1.580.600,00</b>	
<b>Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG</b>						
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Summe A2</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2)</b>	<b>1.818.900,00</b>	<b>1.596.200,00</b>	<b>27.100,00</b>	<b>42.700,00</b>	<b>1.580.600,00</b>	
<b>Summe Solidarhaftungen</b>					<b>1.580.600,00</b>	

## Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2023	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2024	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Gesamtsumme B</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

Nachweis der Investitionstätigkeit



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1610000</b>	<b>B178 - Unterflurtrasse Scheffau (2021 bis 2025)</b>								
Geplante Gesamtkosten: 1.445.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Korrektur VA-Ansatz 2023 aufgrund von Mehrauszahlungen									
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>215.735,28</b>	<b>802.000,00</b>	<b>350.000,00</b>	<b>170.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.537.700,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>215.735,28</b>	<b>550.000,00</b>	<b>350.000,00</b>	<b>170.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.285.700,00</b>
1/610010-060000	Anteil Straßenbaukosten B178 Unterflurtrasse Scheffau	213.738,08	500.000,00	330.000,00	170.000,00				1.213.700,00
1/610010-728900	Anteil Planungskosten B178 Unterflurtrasse Scheffau	1.997,20	50.000,00	20.000,00	0,00				72.000,00
<b>Korrektur Auszahlungen VA 2023</b>		<b>0,00</b>	<b>252.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>252.000,00</b>
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>802.000,00</b>	<b>350.000,00</b>	<b>170.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.322.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>170.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>320.000,00</b>
2/610010+829901	Verrechnung Operative Gebarung	0,00	150.000,00	0,00	0,00				150.000,00
2/610010+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00	0,00	0,00	170.000,00				170.000,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>350.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>750.000,00</b>
2/610010+871100	Bedarfszuweisungsmittel des Landes - GAF	0,00	400.000,00	350.000,00	0,00				750.000,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>							
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>							
<b>Darlehen/Innere Darlehen</b>		<b>0,00</b>							
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>							
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>							
<b>Korrektur Einzahlungen VA 2023</b>		<b>0,00</b>	<b>252.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>252.000,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1610000</b>		<b>-215.735,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-215.700,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-215.700,00</b>	<b>-215.700,00</b>	<b>-215.700,00</b>	<b>-215.700,00</b>	<b>-215.700,00</b>	<b>-215.700,00</b>	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1612030</b>	<b>Neugestaltung Dorf- und Buswendeplatz - Abschnitt III (2023 bis 2025)</b>								
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Vorhaben im Finanzjahr 2023 nicht ausgeführt									
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>230.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>530.000,00</b>
1/612030-050000	Neugestaltung Dorf- /Buswendeplatz - Abschnitt III	0,00	230.000,00	300.000,00	0,00				530.000,00
<b>Korrektur Auszahlungen VA 2023</b>		<b>0,00</b>	<b>-230.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-230.000,00</b>
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>115.000,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>315.000,00</b>
2/612030+895000	Entnahme allgemeine Haushaltsrücklage	0,00	115.000,00	200.000,00	0,00				315.000,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>115.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>215.000,00</b>
2/612030+867000	Kostenbeitrag TVB Wilder Kaiser	0,00	115.000,00	100.000,00	0,00				215.000,00
<b>Darlehen/Innere Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Korrektur Einzahlungen VA 2023</b>		<b>0,00</b>	<b>-230.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-230.000,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1612030</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1617020</b>	<b>Umbau/Neubau Mehrzweckgebäude und Wertstoffsammelstelle (2021 bis 2027)</b>								
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000.000,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000.000,00</b>
	1/617020-010000 Umbau/Neubau Bestandsanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,00		2.000.000,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen/Innere Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1617020</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.000.000,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.000.000,00</b>	<b>-2.000.000,00</b>	<b>-2.000.000,00</b>	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1633000</b>	<b>WLV - Geschiebesperre und Verbauung Trattenbach (2018 bis 2025)</b>								
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Korrektur VA-Ansatz 2023: Mindervorschreibungen									
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>319.348,44</b>	<b>4.800,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>333.100,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>21.215,58</b>	<b>7.000,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37.200,00</b>
5/633000-729000	Grundablöse- & Vertragskosten	10.502,92	5.000,00	3.000,00	0,00				18.500,00
5/633000-729001	sonstige Ausgaben	9.352,66	1.000,00	1.000,00	0,00				11.400,00
5/633000-770000	Interessentschaftsbeitrag an WLW	1.360,00	1.000,00	5.000,00	0,00				7.400,00
<b>Korrektur Auszahlungen VA 2023</b>		<b>0,00</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.200,00</b>
<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>298.132,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>298.100,00</b>
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>319.348,44</b>	<b>4.800,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>333.100,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>6.131,32</b>	<b>7.000,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22.100,00</b>
6/633000+829900	Verrechnung Operative Gebarung	6.131,32	7.000,00	0,00	0,00				13.100,00
6/633000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00	0,00	9.000,00	0,00				9.000,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>15.084,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.100,00</b>
6/633000+860000	Kostenersatz WLW - Sektion Tirol	15.084,26	0,00	0,00	0,00				15.100,00
<b>Darlehen/Innere Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Korrektur Einzahlungen VA 2023</b>		<b>0,00</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.200,00</b>
<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>298.132,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>298.100,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1633000</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1680000</b>	<b>Breitbandoffensive (LWL) Scheffau - HH-Ansatz 854000 ab 2024 (2017 bis 2025)</b>								
Geplante Gesamtkosten: 2.500.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Korrektur VA-Ansatz 2023 Auszahlungen: Minderausgaben									
Korrektur VA-Ansätze Einzahlungen 2023: Mindereinnahmen (Darlehen -150.000,00 / Landesförderung +16.100,00 / Bundesförderung -46.900,00)									
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>2.335.049,12</b>	<b>310.000,00</b>	<b>275.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.920.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>1.570.867,20</b>	<b>450.000,00</b>	<b>275.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.295.900,00</b>
1/680000-010000	Errichtung LWL-Technikraum (Breitbandausbau)	2.574,11	0,00	0,00	0,00				2.600,00
1/680000-050000	Breitbandausbau Gemeindegebiet Scheffau	1.568.293,09	450.000,00	0,00	0,00				2.018.300,00
1/854000-050000	Breitbandausbau Gemeindegebiet Scheffau	0,00	0,00	275.000,00	0,00				275.000,00
<b>Korrektur Auszahlungen VA 2023</b>		<b>0,00</b>	<b>-140.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-140.000,00</b>
<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>764.181,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>764.200,00</b>
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>1.512.716,75</b>	<b>509.400,00</b>	<b>275.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.297.100,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>485.057,75</b>	<b>63.400,00</b>	<b>32.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>580.500,00</b>
2/680000+301000	Landesförderung Breitband Austria 2020	160.057,75	63.400,00	0,00	0,00				223.500,00
2/680000+301001	Landesförderung Breitbandoffensive Tirol (De-minimis-Beihilfe)	150.000,00	0,00	0,00	0,00				150.000,00
2/680000+301002	Konjunkturpaket 2020/2021 Land Tirol - BBA2020 Call 5	99.000,00	0,00	0,00	0,00				99.000,00
2/680000+301003	Konjunkturpaket 2020/2021 Land Tirol - BBA2020 Call 8	76.000,00	0,00	0,00	0,00				76.000,00
2/854000+301000	Landesförderung Breitband Austria 2020	0,00	0,00	32.000,00	0,00				32.000,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>402.664,00</b>	<b>126.800,00</b>	<b>93.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>622.500,00</b>
2/680000+300000	Bundesförderung Breitbandausbau (LWL)	402.664,00	126.800,00	0,00	0,00				529.500,00
2/854000+300000	Bundesförderung Breitbandausbau (LWL)	0,00	0,00	93.000,00	0,00				93.000,00
<b>Darlehen/Innere Darlehen</b>		<b>500.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.150.000,00</b>
3106/11	Breitbandausbau Gemeindegebiet Scheffau a.W.K.	500.000,00	500.000,00	150.000,00	0,00				1.150.000,00
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Korrektur Einzahlungen VA 2023</b>		<b>0,00</b>	<b>-180.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-180.800,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren	124.995,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125.000,00
<b>Finanzierungsergebnis 1680000</b>		<b>-822.332,37</b>	<b>199.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-622.900,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-622.900,00</b>	<b>-622.900,00</b>	<b>-622.900,00</b>	<b>-622.900,00</b>	<b>-622.900,00</b>	<b>-622.900,00</b>	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1850060</b>	<b>WVA: Neubau Hochbehälter "Leiten" (2023 bis 2027)</b>								
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>
1/850060-004000	WVA: Neubau Hochbehälter "Leiten"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00		500.000,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen/Innere Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1850060</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-500.000,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-500.000,00</b>	<b>-500.000,00</b>	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
1610000	B178 - Unterflurtrasse Scheffau (2021 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	215.735,28	802.000,00	350.000,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	1.537.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	802.000,00	350.000,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	1.322.000,00
		-215.735,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-215.700,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-215.700,00	-215.700,00	-215.700,00	-215.700,00	-215.700,00	-215.700,00	
1612030	Neugestaltung Dorf- und Buswendeplatz - Abschnitt III								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1617020	Umbau/Neubau Mehrzweckgebäude und Wertstoffsam								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	0,00	0,00	-2.000.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	-2.000.000,00	-2.000.000,00	
1633000	WLV - Geschiebesperre und Verbauung Trattenbach (z								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	319.348,44	4.800,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	333.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	319.348,44	4.800,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	333.100,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1680000	Breitbandoffensive (LWL) Scheffau - HH-Ansatz 85400								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.335.049,12	310.000,00	275.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.920.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.512.716,75	509.400,00	275.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.297.100,00
		-822.332,37	199.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-622.900,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-622.900,00	-622.900,00	-622.900,00	-622.900,00	-622.900,00	-622.900,00	
1850060	WVA: Neubau Hochbehälter "Leiten" (2023 bis 2027)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500.000,00	0,00	-500.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	-500.000,00	-500.000,00	
<b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b>		<b>-1.038.067,65</b>	<b>199.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.000.000,00</b>	<b>-500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.338.600,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-838.600,00</b>	<b>-838.600,00</b>	<b>-838.600,00</b>	<b>-2.838.600,00</b>	<b>-3.338.600,00</b>	<b>-3.338.600,00</b>	
<b>Saldo der gesamten Investitionstätigkeit</b>		<b>-1.038.067,65</b>	<b>199.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.000.000,00</b>	<b>-500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.338.600,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-838.600,00</b>	<b>-838.600,00</b>	<b>-838.600,00</b>	<b>-2.838.600,00</b>	<b>-3.338.600,00</b>	<b>-3.338.600,00</b>	

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.562.200,00	3.870.500,00	3.652.000,00	3.760.800,00	3.802.300,00
212	Erträge aus Transfers	1.224.900,00	439.400,00	412.600,00	412.500,00	412.300,00
213	Finanzerträge	356.300,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>5.143.400,00</b>	<b>4.311.200,00</b>	<b>4.065.900,00</b>	<b>4.174.600,00</b>	<b>4.215.900,00</b>
221	Personalaufwand	1.088.300,00	1.185.200,00	1.128.200,00	1.155.700,00	1.183.200,00
222	Sachaufwand	2.262.100,00	2.202.000,00	2.021.300,00	2.024.100,00	2.031.400,00
223	Transferaufwand	2.034.400,00	2.100.800,00	2.090.100,00	2.139.600,00	2.180.100,00
224	Finanzaufwand	85.700,00	79.900,00	73.600,00	67.100,00	60.300,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>5.470.500,00</b>	<b>5.567.900,00</b>	<b>5.313.200,00</b>	<b>5.386.500,00</b>	<b>5.455.000,00</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-327.100,00</b>	<b>-1.256.700,00</b>	<b>-1.247.300,00</b>	<b>-1.211.900,00</b>	<b>-1.239.100,00</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	425.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	6.400,00	700,00	700,00	700,00	700,00
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>418.600,00</b>	<b>-700,00</b>	<b>-700,00</b>	<b>-700,00</b>	<b>-700,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>91.500,00</b>	<b>-1.257.400,00</b>	<b>-1.248.000,00</b>	<b>-1.212.600,00</b>	<b>-1.239.800,00</b>



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.562.200,00</b>	<b>3.870.500,00</b>	<b>3.652.000,00</b>	<b>3.760.800,00</b>	<b>3.802.300,00</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	743.700,00	723.100,00	723.100,00	723.100,00	723.100,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.006.500,00	2.098.200,00	2.140.200,00	2.247.200,00	2.292.200,00
2113	Erträge aus Gebühren	522.900,00	522.900,00	522.900,00	522.900,00	522.900,00
2114	Erträge aus Leistungen	183.300,00	186.300,00	183.200,00	185.000,00	181.500,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	86.100,00	76.100,00	76.100,00	76.100,00	76.100,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	15.500,00	176.500,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	4.200,00	87.400,00	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1.224.900,00</b>	<b>439.400,00</b>	<b>412.600,00</b>	<b>412.500,00</b>	<b>412.300,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	923.300,00	272.800,00	246.000,00	246.000,00	246.000,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	183.600,00	48.600,00	48.600,00	48.600,00	48.600,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	118.000,00	118.000,00	118.000,00	117.900,00	117.700,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>356.300,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>1.300,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	6.300,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>5.143.400,00</b>	<b>4.311.200,00</b>	<b>4.065.900,00</b>	<b>4.174.600,00</b>	<b>4.215.900,00</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>1.088.300,00</b>	<b>1.185.200,00</b>	<b>1.128.200,00</b>	<b>1.155.700,00</b>	<b>1.183.200,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	824.800,00	910.400,00	859.300,00	880.700,00	902.900,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	209.300,00	221.000,00	221.300,00	227.400,00	233.800,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	54.200,00	53.800,00	47.600,00	47.600,00	46.500,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>2.262.100,00</b>	<b>2.202.000,00</b>	<b>2.021.300,00</b>	<b>2.024.100,00</b>	<b>2.031.400,00</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	124.700,00	120.000,00	126.200,00	124.800,00	125.500,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	317.000,00	321.500,00	327.100,00	333.100,00	339.100,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
2223	Leasing- und Mietaufwand	31.700,00	32.400,00	33.100,00	33.800,00	34.500,00
2224	Instandhaltung	202.200,00	137.700,00	138.100,00	138.400,00	138.800,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	887.200,00	902.300,00	716.900,00	731.200,00	744.300,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	699.300,00	688.100,00	679.900,00	662.800,00	649.200,00
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>2.034.400,00</b>	<b>2.100.800,00</b>	<b>2.090.100,00</b>	<b>2.139.600,00</b>	<b>2.180.100,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.547.500,00	1.586.200,00	1.629.300,00	1.678.800,00	1.719.300,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	228.100,00	228.100,00	228.100,00	228.100,00	228.100,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	258.800,00	286.500,00	232.700,00	232.700,00	232.700,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>85.700,00</b>	<b>79.900,00</b>	<b>73.600,00</b>	<b>67.100,00</b>	<b>60.300,00</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	83.600,00	77.800,00	71.500,00	65.000,00	58.200,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>5.470.500,00</b>	<b>5.567.900,00</b>	<b>5.313.200,00</b>	<b>5.386.500,00</b>	<b>5.455.000,00</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-327.100,00</b>	<b>-1.256.700,00</b>	<b>-1.247.300,00</b>	<b>-1.211.900,00</b>	<b>-1.239.100,00</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>425.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	425.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>6.400,00</b>	<b>700,00</b>	<b>700,00</b>	<b>700,00</b>	<b>700,00</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	6.400,00	700,00	700,00	700,00	700,00
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>418.600,00</b>	<b>-700,00</b>	<b>-700,00</b>	<b>-700,00</b>	<b>-700,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>91.500,00</b>	<b>-1.257.400,00</b>	<b>-1.248.000,00</b>	<b>-1.212.600,00</b>	<b>-1.239.800,00</b>

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>						
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	3.549.000,00	3.613.100,00	3.652.000,00	3.760.800,00	3.802.300,00
312	Einzahlungen aus Transfers	1.106.900,00	321.400,00	294.600,00	294.600,00	294.600,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	356.300,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>5.012.200,00</b>	<b>3.935.800,00</b>	<b>3.947.900,00</b>	<b>4.056.700,00</b>	<b>4.098.200,00</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.034.100,00	1.131.400,00	1.080.600,00	1.108.100,00	1.136.700,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	1.553.800,00	1.343.900,00	1.341.400,00	1.361.300,00	1.382.200,00
323	Auszahlungen aus Transfers	1.984.300,00	2.004.500,00	2.048.800,00	2.098.300,00	2.138.800,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	85.700,00	79.900,00	73.600,00	67.100,00	60.300,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>4.657.900,00</b>	<b>4.559.700,00</b>	<b>4.544.400,00</b>	<b>4.634.800,00</b>	<b>4.718.000,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>354.300,00</b>	<b>-623.900,00</b>	<b>-596.500,00</b>	<b>-578.100,00</b>	<b>-619.800,00</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	245.200,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>245.200,00</b>	<b>55.000,00</b>	<b>55.000,00</b>	<b>55.000,00</b>	<b>55.000,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.383.300,00	214.500,00	2.044.500,00	544.500,00	44.500,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	50.100,00	96.300,00	41.300,00	41.300,00	41.300,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.433.400,00</b>	<b>310.800,00</b>	<b>2.085.800,00</b>	<b>585.800,00</b>	<b>85.800,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-1.188.200,00</b>	<b>-255.800,00</b>	<b>-2.030.800,00</b>	<b>-530.800,00</b>	<b>-30.800,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-833.900,00</b>	<b>-879.700,00</b>	<b>-2.627.300,00</b>	<b>-1.108.900,00</b>	<b>-650.600,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	127.900,00	134.000,00	140.100,00	146.500,00	146.800,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>127.900,00</b>	<b>134.000,00</b>	<b>140.100,00</b>	<b>146.500,00</b>	<b>146.800,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>22.100,00</b>	<b>-134.000,00</b>	<b>-140.100,00</b>	<b>-146.500,00</b>	<b>-146.800,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-811.800,00</b>	<b>-1.013.700,00</b>	<b>-2.767.400,00</b>	<b>-1.255.400,00</b>	<b>-797.400,00</b>

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.549.000,00</b>	<b>3.613.100,00</b>	<b>3.652.000,00</b>	<b>3.760.800,00</b>	<b>3.802.300,00</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	743.700,00	723.100,00	723.100,00	723.100,00	723.100,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.006.500,00	2.098.200,00	2.140.200,00	2.247.200,00	2.292.200,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	522.900,00	522.900,00	522.900,00	522.900,00	522.900,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	183.300,00	186.300,00	183.200,00	185.000,00	181.500,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	86.100,00	76.100,00	76.100,00	76.100,00	76.100,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	6.500,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>1.106.900,00</b>	<b>321.400,00</b>	<b>294.600,00</b>	<b>294.600,00</b>	<b>294.600,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	923.300,00	272.800,00	246.000,00	246.000,00	246.000,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	183.600,00	48.600,00	48.600,00	48.600,00	48.600,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>356.300,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>1.300,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	6.300,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>5.012.200,00</b>	<b>3.935.800,00</b>	<b>3.947.900,00</b>	<b>4.056.700,00</b>	<b>4.098.200,00</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>1.034.100,00</b>	<b>1.131.400,00</b>	<b>1.080.600,00</b>	<b>1.108.100,00</b>	<b>1.136.700,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	824.800,00	910.400,00	859.300,00	880.700,00	902.900,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	209.300,00	221.000,00	221.300,00	227.400,00	233.800,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>1.553.800,00</b>	<b>1.343.900,00</b>	<b>1.341.400,00</b>	<b>1.361.300,00</b>	<b>1.382.200,00</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	124.700,00	120.000,00	126.200,00	124.800,00	125.500,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	317.000,00	321.500,00	327.100,00	333.100,00	339.100,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	31.700,00	32.400,00	33.100,00	33.800,00	34.500,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	202.200,00	137.700,00	138.100,00	138.400,00	138.800,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	878.200,00	732.300,00	716.900,00	731.200,00	744.300,00
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>1.984.300,00</b>	<b>2.004.500,00</b>	<b>2.048.800,00</b>	<b>2.098.300,00</b>	<b>2.138.800,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.515.600,00	1.559.300,00	1.603.400,00	1.652.900,00	1.693.400,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	214.300,00	214.300,00	214.300,00	214.300,00	214.300,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	254.400,00	230.900,00	231.100,00	231.100,00	231.100,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>85.700,00</b>	<b>79.900,00</b>	<b>73.600,00</b>	<b>67.100,00</b>	<b>60.300,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	83.600,00	77.800,00	71.500,00	65.000,00	58.200,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>4.657.900,00</b>	<b>4.559.700,00</b>	<b>4.544.400,00</b>	<b>4.634.800,00</b>	<b>4.718.000,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>354.300,00</b>	<b>-623.900,00</b>	<b>-596.500,00</b>	<b>-578.100,00</b>	<b>-619.800,00</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>245.200,00</b>	<b>55.000,00</b>	<b>55.000,00</b>	<b>55.000,00</b>	<b>55.000,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	125.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	120.200,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>245.200,00</b>	<b>55.000,00</b>	<b>55.000,00</b>	<b>55.000,00</b>	<b>55.000,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>1.383.300,00</b>	<b>214.500,00</b>	<b>2.044.500,00</b>	<b>544.500,00</b>	<b>44.500,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.263.100,00	195.000,00	25.000,00	525.000,00	25.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	77.000,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	40.700,00	17.000,00	17.000,00	17.000,00	17.000,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>50.100,00</b>	<b>96.300,00</b>	<b>41.300,00</b>	<b>41.300,00</b>	<b>41.300,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	31.900,00	26.900,00	25.900,00	25.900,00	25.900,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	13.800,00	13.800,00	13.800,00	13.800,00	13.800,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.400,00	55.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.433.400,00</b>	<b>310.800,00</b>	<b>2.085.800,00</b>	<b>585.800,00</b>	<b>85.800,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-1.188.200,00</b>	<b>-255.800,00</b>	<b>-2.030.800,00</b>	<b>-530.800,00</b>	<b>-30.800,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-833.900,00</b>	<b>-879.700,00</b>	<b>-2.627.300,00</b>	<b>-1.108.900,00</b>	<b>-650.600,00</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>127.900,00</b>	<b>134.000,00</b>	<b>140.100,00</b>	<b>146.500,00</b>	<b>146.800,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	127.900,00	134.000,00	140.100,00	146.500,00	146.800,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>127.900,00</b>	<b>134.000,00</b>	<b>140.100,00</b>	<b>146.500,00</b>	<b>146.800,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>22.100,00</b>	<b>-134.000,00</b>	<b>-140.100,00</b>	<b>-146.500,00</b>	<b>-146.800,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-811.800,00</b>	<b>-1.013.700,00</b>	<b>-2.767.400,00</b>	<b>-1.255.400,00</b>	<b>-797.400,00</b>

MFP - Querschnitt (2024-2028)



VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		743.700,00	743.700,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		2.006.500,00	2.006.500,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		792.300,00	237.700,00	554.600,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	6.500,00	6.200,00	300,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1.106.900,00	1.106.900,00	0,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	356.300,00	356.300,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		245.200,00	10.000,00	235.200,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>5.257.400,00</b>	<b>4.467.300,00</b>	<b>790.100,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.034.100,00	1.017.100,00	17.000,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.553.800,00	1.231.400,00	322.400,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.034.400,00	1.816.900,00	217.500,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	85.700,00	41.200,00	44.500,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>4.708.000,00</b>	<b>4.106.600,00</b>	<b>601.400,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	1.383.300,00	1.096.300,00	287.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>1.383.300,00</b>	<b>1.096.300,00</b>	<b>287.000,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>-833.900,00</b>	<b>-735.600,00</b>	<b>-98.300,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	150.000,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-56.600,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>-4.900,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>-740.500,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		723.100,00	723.100,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		2.098.200,00	2.098.200,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		785.300,00	229.200,00	556.100,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	6.500,00	6.200,00	300,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	321.400,00	321.400,00	0,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	1.300,00	1.300,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		55.000,00	0,00	55.000,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>3.990.800,00</b>	<b>3.379.400,00</b>	<b>611.400,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.131.400,00	1.114.900,00	16.500,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.343.900,00	1.035.800,00	308.100,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.100.800,00	1.883.300,00	217.500,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	79.900,00	37.900,00	42.000,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>4.656.000,00</b>	<b>4.071.900,00</b>	<b>584.100,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	214.500,00	202.500,00	12.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>214.500,00</b>	<b>202.500,00</b>	<b>12.000,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>-879.700,00</b>	<b>-895.000,00</b>	<b>15.300,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-59.300,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>-44.000,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>-939.000,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		723.100,00	723.100,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		2.140.200,00	2.140.200,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		782.200,00	224.400,00	557.800,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	6.500,00	6.200,00	300,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	294.600,00	294.600,00	0,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	1.300,00	1.300,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		55.000,00	0,00	55.000,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>4.002.900,00</b>	<b>3.389.800,00</b>	<b>613.100,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.080.600,00	1.064.100,00	16.500,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.341.400,00	1.036.000,00	305.400,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.090.100,00	1.872.600,00	217.500,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	73.600,00	34.400,00	39.200,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>4.585.700,00</b>	<b>4.007.100,00</b>	<b>578.600,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	2.044.500,00	2.032.500,00	12.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>2.044.500,00</b>	<b>2.032.500,00</b>	<b>12.000,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>-2.627.300,00</b>	<b>-2.649.800,00</b>	<b>22.500,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-61.900,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>-39.400,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>-2.689.200,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		723.100,00	723.100,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		2.247.200,00	2.247.200,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		784.000,00	224.400,00	559.600,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	6.500,00	6.200,00	300,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	294.600,00	294.600,00	0,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	1.300,00	1.300,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		55.000,00	0,00	55.000,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>4.111.700,00</b>	<b>3.496.800,00</b>	<b>614.900,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.108.100,00	1.091.600,00	16.500,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.361.300,00	1.049.300,00	312.000,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.139.600,00	1.922.100,00	217.500,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	67.100,00	30.700,00	36.400,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>4.676.100,00</b>	<b>4.093.700,00</b>	<b>582.400,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	544.500,00	32.500,00	512.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>544.500,00</b>	<b>32.500,00</b>	<b>512.000,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>-1.108.900,00</b>	<b>-629.400,00</b>	<b>-479.500,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-64.700,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>-544.200,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>-1.173.600,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		723.100,00	723.100,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		2.292.200,00	2.292.200,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		780.500,00	224.400,00	556.100,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	6.500,00	6.200,00	300,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	294.600,00	294.600,00	0,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	1.300,00	1.300,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		55.000,00	0,00	55.000,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>4.153.200,00</b>	<b>3.541.800,00</b>	<b>611.400,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.136.700,00	1.120.200,00	16.500,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.382.200,00	1.062.700,00	319.500,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.180.100,00	1.962.600,00	217.500,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	60.300,00	26.900,00	33.400,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>4.759.300,00</b>	<b>4.172.400,00</b>	<b>586.900,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	44.500,00	32.500,00	12.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>44.500,00</b>	<b>32.500,00</b>	<b>12.000,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>-650.600,00</b>	<b>-663.100,00</b>	<b>12.500,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-61.100,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>-48.600,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>-711.700,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

MFP - Schuldenentwicklung



Bezeichnung	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
<b>Gesamte Schulden</b>					
Buchwert 01.01.	1.680.500	1.702.600	1.568.600	1.428.500	1.279.100
Zugang	150.000	0	0	0	0
Tilgung	127.900	134.000	140.100	146.500	146.800
<b>Buchwert 31.12.</b>	<b>1.702.600</b>	<b>1.568.600</b>	<b>1.428.500</b>	<b>1.282.000</b>	<b>1.132.300</b>
Zinsen	83.600	77.800	71.500	65.000	58.200
Ersätze	0	0	0	0	0
<b>Gesamt-Schuldendienst</b>	<b>211.500</b>	<b>211.800</b>	<b>211.600</b>	<b>211.500</b>	<b>205.000</b>
<b>nicht Maastricht-relevante Schulden</b>					
Buchwert 01.01.	810.500	903.900	844.600	782.700	715.100
Zugang	150.000	0	0	0	0
Tilgung	56.600	59.300	61.900	64.700	61.100
<b>Buchwert 31.12.</b>	<b>903.900</b>	<b>844.600</b>	<b>782.700</b>	<b>718.000</b>	<b>654.000</b>
Zinsen	44.400	41.900	39.100	36.300	33.300
Ersätze	0	0	0	0	0
<b>Gesamt-Schuldendienst</b>	<b>101.000</b>	<b>101.200</b>	<b>101.000</b>	<b>101.000</b>	<b>94.400</b>
<b>Maastricht-relevante Schulden</b>					
Buchwert 01.01.	870.000	798.700	724.000	645.800	564.000
Zugang	0	0	0	0	0
Tilgung	71.300	74.700	78.200	81.800	85.700
<b>Buchwert 31.12.</b>	<b>798.700</b>	<b>724.000</b>	<b>645.800</b>	<b>564.000</b>	<b>478.300</b>
Zinsen	39.200	35.900	32.400	28.700	24.900
Ersätze	0	0	0	0	0
<b>Gesamt-Schuldendienst</b>	<b>110.500</b>	<b>110.600</b>	<b>110.600</b>	<b>110.500</b>	<b>110.600</b>



Seite	Inhalt
3	Beschluss Voranschlag
11	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
15	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
19	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
23	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
29	Ergebnisrechnung nach § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
33	Querschnitt (Anlage 5b)
37	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
131	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
137	Dienstpostenplan
141	Nachweis über Personalaufwand
145	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
151	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
155	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
161	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
165	Leasingspiegel (Anlage 6i)
169	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
173	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
177	Nachweis der Investitionstätigkeit
187	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
191	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
195	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
199	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
205	MFP - Querschnitt (2024-2028)
217	MFP - Schuldenentwicklung